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فقط 
برایخانمها!
درباره بازی پرسپولیس و 

سپاهان که طبق حکم کمیته 
انضباطی فقط زنان می توانند 

تماشاگر آن باشند

دنیافعلا
بهکام

بچههاست!
ترکیبی از بارش سنگین برف و سرمای هوا و ناترازی 

انرژی و آلودگی هوا، ديروز و امروز حدود دو سوم   
استان های ايران را تعطیل کرده است. خوش به حال 

بچه ها که رنج پشت اين خبرها را نمی فهمند و البته 
نمی دانند دلار ۷۵ هزار تومانی يعنی چه! 

مرکز پژوهش های مجلس دیروز گزارشــی منتشر کرده با 
عنوان »رصد شــاخص های بخش صنعت منتهی به شش 
ماهه اول 1403« در این گزارش به طور کلی می بینیم که 
در سال ها و ماه های اخیر، حال تولید در ایران چطور بوده 
اما غیر از این، گزارش نکته های ریز و درشــت مفیدي هم 
دارد که جالب به نظر می رسند مثل اینکه کدام صنایع رونق 
بیشتری داشته اند و بیشتر سرمایه گذاران و تولید کننده ها 

سراغ کدام فعالیت های اقتصادی رفته اند؟

   برويد سراغ برقی ها
وقتی جدول رشد تولید در صنایع مختلف را نگاه می کنیم 
می بینیم کــه اغلب آنها وضعیت بــدی دارند تا جایی که 
خیلی هایشان رشد منفی داشته اند مثلا خودرو و قطعات 
در پایان تابستان 1403 با رشد منفی 13 درصدی مواجه 
بوده، این وضعیت تقریبا با همین درصد برای ســیمان، 

کاشی و سرامیک هم صدق می کرده. 
اوضاع حتــی برای صنایع چــوب و کاغذ بــا کاهش ۲0 
درصدی تولید و دارویی ها با منفی 1۸ درصد بدتر از این 
هم بوده است. گروه بزرگی از صنایع هم با منفی 3 تا 10 
درصد اوضاع بدی دارند. در چنین وضعیتی چشــم مان 
می خورد به رشد بیشــتر از ۲۲ درصدی تجهیزات برقی. 
کمی  که دقیق تر می شــویم می بینیم در حالی که بقیه 
صنایع بالا و پایین زیاد داشــته اند؛  مثلا همین دارویي ها 
که الان در وضعیت بدی هســتند ســال گذشــته رشد 
13 درصدی ثبت کرده بودند امــا ردیف تجهیزات برقی 
دســت کم از ســال ۹۸ به بعد اصلا رنگ رشــد منفی را 

ندیده اند و دائم اوضاع رو به رشدی را تجربه کرده اند. مثلا 
سال گذشته بیشتر از 10 درصد، سال 1401 نزدیک به 1۹ 
درصد، سال 1400 نزدیک به 1۸ درصد و سال ۹۹ بیشتر 
از ۷ درصد رشــد کرده اند. این در حالی است که شاخص 
تولید در صنعت در اغلب این ســال ها منفی بوده است یا 

رشدهای کوچک داشته. 
بعد از بخش تجهیزات برقــی از چند حوزه دیگر هم نباید 
غافل شویم مثلا منسوجات که در انتهای تابستان امسال 
رشد ۶ درصدی داشته. البته نکته عجیب در مورد صنعت 
پارچه یا همان منسوجات این اســت که جدولش نشان 
از بالا و پایین زیاد می دهد مثلا ایــن صنعت در حالی در 
انتهای تابستان رشد ۶ درصدی داشته که در انتهای بهار 
رشــد منفی 14 درصدی ثبت کرده بود و در سال 140۲ 
هم رشد منفی 1۸ درصدی به خود دیده. این وضعیت در 
حالی رخ داده که سال قبل از آن یعنی در سال 1401 رشد 
تولید در بخش منسوجات 3۵ درصد صعودی بوده و سال 
قبل از آن یعنی 1400 هم بیشتر از ۵0 درصد رشد داشته. 
پس شاید بتوان گفت این حوزه می تواند سودده باشد اما 

ریسکش بالاست.
تا اینجا دربــاره وضعیت تولید حرف زدیــم و نه وضعیت 
»فروش«. کمی  پایین تر به اهمیت تفاوت این دو شاخص 
می پردازیم اما فعلا بدانید کــه جدول این دو بخش کاملا 
جداســت و اعداد هم تفــاوت زیادی را نشــان می دهد 
 اگرچه تناقض زیادی بین این جدول و جدول تولید دیده 

نمی  شود مگر در مورد چند حوزه خاص.
با مرور این جدول می بینیــم که وضعیت فروش صنایعی 

که اوضاع خوبی داشته اند حتی از وضعیت تولیدشان هم 
بهتر بوده است مثلا همان تجهیزات برقی در حالی که در 
بخش »تولید« رشد بیشتر از ۲۲ درصدی را نشان داده بود 
در بخش فروش نزدیک به 33 درصد رشــد داشته است. 
همچنین منســوجات از نظر فروش نزدیک به 1۸ درصد 
رشد داشته اند در حالی که از نظر تولید نزدیک به ۶ درصد 

رشد کرده بودند.
اوضاع لاستیک و پلاســتیک اینجا هم خوب بوده و این 
صنعت 13 درصد رشــد فروش در پایان تابستان امسال 

ثبت کرده است.
این وضعیت در مورد انتهای جدولی ها کمی  متفاوت است،  
مثلا صنایع چوب و کاغذ که نزدیک به ۲1 درصد کاهش 
تولید داشتند در بخش فروش منفی 1۵ درصد رشد کرده  
بودند این یعنی وضعیت تولیدشــان از فروششــان بدتر 

بوده است.  
نکته عجیب اما به بخش ماشین آلات و تجهیزات عمومی  
برمی گردد. این بخش در حالی که از نظــر تولید تا پایان 
تابستان کاهش 3 درصدی داشته، از نظر فروش در بخش 
بالایی جدول قرار دارد و نزدیک به 1۵ درصد رشد فروش 

را تجربه کرده است. 
اگر به هر دلیلی وضعیت صنایع غذایی برایتان اهمیت دارد 
باید بدانید که آنها اوضاع چندان خوبی ندارند اما جزو بدها هم 
حساب نمی شوند. غذایی ها و آشامیدنی ها )به جز قند و شکر( 
از نظر تولید نزدیک به یک درصد رشد تجربه کرده اند و دقیقا 
همین قدر هم در بخش فروش رشــد داشته اند، بدون هیچ 

نوسان و ریسکی.ادامه در صفحه 03

کدامخودرویملی،واقعاملیاست؟
ريرا، سمند و شاهین خودروهايی به اسم ملی اما جمع شده از گوشه های جهان صفحه 05

کمدیاینچهارنفر
بررسی عملکرد چهار مجریِ اين روزها که 

مقابل دوربین قرار می گیرند و با زبان طنز، به 
مسائل گوناگون گوشه و کنايه می زنند

نقشهجنایتخانوادگی
برایقتلمردغریبه

انگشت اتهام داماد و پدر زن در دادگاه 
به سوی يکديگر رفت   صفحه 13 را بخوانید

اینواقعیهیاکیکه؟
يک کیلو کیک تولد بین 480هزار تومان تا 

يک میلیون و 200هزار تومان صفحه 06 را بخوانید
اعدامدرمیدانشهرری

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

اروین شرودینگر، فیزیکدان اتریشی، در یک آزمایش فکری 
مربوط به فیزیک کوانتوم شــرح می دهد که اگر احتمال زنده 
ماندن یک گربه در یک جعبه دربســته خاص )با ترکیبی از 
گاز سیانور محبوس در شیشه و چکش و حسگر پرتو و منبع 
پرتوزا( پنجاه درصد باشــد تا زمانی که در جعبه را باز نکنیم 
گربه داخل جعبه در واقع نیمه زنده و نیمه مرده است و تنها با 
بازکردن و مشاهده درون جعبه می توان به جوابی قطعی رسید 
که آیا گربه زنده است یا مرده. حالا وضعیت اسبی که از دولت 
ســیزدهم به دولت چهاردم تحویل داده شده هم یادآور گربه 
شرودینگر است. البته اسب اینجا برای شرح کیفیتی دولتی به 
کار می رود که آقای پزشکیان تحویل گرفته است. جناح های 
نزدیک به دولت سیزدهم از این اســب به عنوان »اسب زین 
شــده« یاد  می کنند در حالی که حامیان دولت فعلی کیفیت 
اسب را تا آنجا که امکان داشته زیر سوال برده اند و القابی مانند 
»اسب چلاق و لنگ«، »مرکب لنگ«، »خر لنگ« و حتی»اسب 
مرده« را برای آن به کار برده اند. البته تفاوت این اسب و گربه 
شرودینگر اینجاست که حتی اگر در جعبه را هم باز کنیم و به 
همه اعداد و ارقام مربوط به وضعیت کشور هنگام شروع به کار 
دولت چهاردهم دسترسی داشته باشیم هم بعید است که بحث 
درباره وضعیت این اســب به پایان برسد. جدال های سیاسی 
پایان ناپذیرند، اما اینکه صد روز پس از شــروع به کار دولت 

هنوز درباره این اسب حرف زده می شود ناامید کننده است.
این هفتــه اتفاقات جالبــی افتاد که بی ارتبــاط به بحث ها و 
مسائل بی پایان نبود. در واقع برای ستون این هفته به مطالب 
سال گذشــته همین موقع رجوع کرده بودم تا ببینم درباره 
پیش بینی ســال ۲0۲4 چه چیزهایی نوشته بودم اما متوجه 
شــدم که پارســال دقیقا همین موقع درباره مسائل تکراری 
اقتصاد و جامعه ایران نوشته بودم. نخستین مثالی هم که به کار 
برده بودم آلودگی هوا بود. سال هاست که همین موقع وضعیت 
مشابهی را در مورد آلودگی هوا مشاهده می کنیم و حرف های 
مشــابهی هم درباره آن می شــنویم. مورد تکراری بعدی که 
پارسال درباره اش حرف زده بودیم همین دعوای پایان ناپذیر 
»لیبرال ها« و »تثبیت گرایان« یا »کمونیســت ها«بود. البته 
این القاب را طرف های دعوا به یکدیگر نســبت می دهند و ما 
نقشــی در آن نداریم. این دو گروه هم به طور کسل کننده ای 
تقریبا درباره هر مســئله حرف های همیشگی را می زنند و با 
هم جدال می کنند. باور کردنش سخت است اما پس از سقوط 
بشار اســد هم یک گروه سیاســت های لیبرالی و گروه دیگر 
سیاست های کمونیستی را عامل سقوط اسد می دانند. مورد 
جالب تر اینکه پارسال همین موقع جواد ظریف با اینکه اصلا 
در دولت حضور نداشت باز هم به خاطر یکی از مصاحبه هایش 
در صدر جدل های سیاسی قرار داشت. البته قابل فهم است که 
دعواهای سیاسی یا ایدئولوژیک بالاخره بخشی از پویایی یک 
جامعه به حساب می آیند اما اگر موضوع بحث ها ثابت و مسائل 
و چالش های اقتصاد و جامعه هم پابرجا می مانند احتمالا یک 

جای کار لنگ می زند. 

اسب شرودينگر

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

نادر نامدار | یک روز عجیــب و تاریخی! امروز 
اگر، به قول قدیمی ها، بدون حرف پیش، اتفاقی 
رخ ندهد و آسمان به زمین نیاید و خطری پیش 
نیاید، قرار اســت بازی سپاهان و پرسپولیس در 
اســتادیوم نقش جهان اصفهــان فقط با حضور 

تماشاگران زن برگزار شود.
این در حالی است که هنوز هم در بعضی شهرها، 
گفته شده شرایط برای حضور زنان مساعد نیست 
و زنان راهی به اســتادیوم ندارند و البته یادمان 
نرفته که از ســال 13۸4 تاکنون چه مســیری 
را پیمودیم تا بالاخره این گره، آن هم با فشــار 
خارجی باز شود. اما گردش روزگار را می بینید؟ 
این اتفاق حتی در کشــورهای صاحب ســبک 
فوتبال در اروپا و آمریــکای لاتین هم رخ نداده، 
اگر هم بوده به صورت نمادین و مناســبتی بوده 
اما به لطف حکم منحصربه فرد کمیته انضباطی 
قرار است )باز هم برای احتیاط می گوییم برای 
نخستین بار در تاریخ( در کشورمان اتفاق بیفتد.

اصل ماجرا هم این جاســت که فصل گذشته در 
بازی دو تیم در تهران اتفاقاتی رخ داد که کمیته 
انضباطی در یک حکم جالب توجه، تصمیم گرفت 
برای تنبیه هواداران و باشگاه ها، بازی های رفت 
و برگشت دو تیم در فصل جاری، فقط با حضور 
هواداران خانم برگزار شــود و حــالا روز موعود 

رسیده است. 
جالب است که در یکی از حساس ترین بازی های 
دو تیم، در حالی که اختلاف امتیاز آنها دو است 
و بازی نه فقط برای این دو تیم بلکه برای ســایر 
مدعیان هم به شدت مهم و تعیین کننده خواهد 
بود، همه چشم ها به سکوها خواهد بود. جایی که 
فقط بانوان حضور دارند و تیم  هاي شان را تشویق 
می کنند و صحنه هایی دیدنی و کمتر دیده شده 
را خلق می کنند. این بازی اگر بدون مشکل و به 
خوبی و خوشی تمام شــود، می تواند راه را برای 
حضور پررنگ تــر بانوان در ورزشــگاه ها و رفع 
ممنوعیت ها و محدودیت ها در شــهرهای دیگر 

را هم باز کند.
حساسیت این بازی مثل همیشه، هم به وضعیت 
جدول، هم به رقابت و کری خوانی همیشگی دو 
تیم، هم به حضور بازیکنان در تیم رقیب و هم به 
نگاه سایر تیم ها به این بازی برمی گردد. برنده این 
بازی اگر تراکتور در انزلی پیروز نشود، می تواند 
صدرنشــین شــود اما بازنده ممکن است تا رده 
پنجم هم سقوط کند. این را هم فراموش نکنیم 
که هواداران و مدیران پرسپولیس اهمیت زیادی 
برای نتیجه این بازی قائل هســتند و اگر نتیجه 
موردنظرشان به دســت نیاید، شاید عرصه برای 
گاریدو بیشتر از همیشــه تنگ شود. به ویژه اگر 
استقلال هم بر گل گهر غلبه کند و چند پله بالا 
بیاید، پرسپولیس دیگر نمی تواند به این راحتی 

نفس بکشد.
اما پیروزی بر ســپاهان، بعد از شکســت دادن 
ملوان، می تواند وضعیــت گاریدو را کاملا تغییر 
دهد و فشار را از روی او بردارد. مربی اسپانیایی 
البته بدشــانس اســت که به محض بازگشــت 
اورونوف به میادین، وحیــد امیری، مرد معتمد 
و چندپُســته اش را احتمالا تا پایان نیم فصل از 

دست داده است! 

  عکس یک

   قابی از حضور محسن رضایی در مراسم تشییع مادر شهیدان جوادنیا )احمد، علی، 
یونس و محمد( عکس از مجید خواهی، ایسنا 

   پیکر یک شهید گمنام دوران دفاع مقدس ظهر یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴03 در محل مجموعه 
ورزشی شهید بهشتی مشهد تشییع و به خاک سپرده شد. عکس از فاطمه سعادتیان ملک، مهر

نان در تجهیزات برقی است
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، درباره وضعیت بخش های مختلف تولید در ايران

داستان زندگی بازيگر پرحاشیه به بهانه 
حضور در يک اکران خصوصی صفحه 04

سرنوشتعجیبچکامه
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ســردار ســامی، فرمانده کل سپاه روز 
يکشــنبه وقايع اخیر در ســوريه را يک 
درس تلخ توصیف کــرد و گفت اين يک 
درس تلخ اســت که ما می گیريم اما بايد 
اين عبرت بــزرگ را در کنار عبرت های 
بزرگ به جای مانــده از دفاع مقدس مورد 
توجه قرار دهیم. حســین سامی که در 
اختتامیه سومین دوره ســالانه انتخاب 
آثار برتر پژوهشی دفاع مقدس و مقاومت 
ســخن می گفــت، در مــورد تحولات 
ســوريه با بیان اين مطلب افــزود: اين 
صهیونیست ها جنوب سوريه را، ديگری 
شمال و يکی هم شرق کشــور را گرفته 
و در میانه مردم ســرگردان تنها به آينده 

مبهم مواجه اند.
   امروز می بینید اين قدرت های بیگانه 
که در ســوريه آتش می آفرينند چگونه 
مثل گرگ های گرسنه به جان يک آهوی 
تنها در بیابان افتادند و هر يک تکه ای از 

بدن او را می کنند.
    ملت ايران هرگز يک قدم از استقال، 

تمامیت ارضی، اسام و نظام خود کوتاه 
نمی آيند.

   همه ديدند تا ما بوديم مردم ســوريه 
زندگــی می کردنــد چون ما بــه دنبال 
عزت شان بوديم. ما نرفته بوديم تا بخشی 
از خــاک ســوريه را به خــاک خودمان 
ملحــق کنیم، نرفتــه بوديم تــا آنجا را 
میدان جســت وجوی منافع بلندپروازانه 
و زياده خواهانه خــود قرار دهیم؛ ما رفته 
بوديم تا اجازه ندهیم عزت مســلمانان 

تخريب شود.
    به محض اينکه نظام ســوريه سقوط 
کرد، ببینید چــه اتفاقات ناگــواری در 
حــال رخ دادن اســت، صهیونیســت ها 
می تواننــد با چشــم غیرمســلح درون 
خانواده های دمشق نشین را ببینند، اين 
واقعا قابل،تحمل نیســت. بايد ايســتاد، 
همان گونه که رهبــر عزيزمان فرمودند، 
ســوريه به فضل الهی به دســت جوانان 
برومند و میدان ديده خود آزاد خواهد شد.

   صهیونیست ها تاوان سنگینی خواهند 

پرداخت. آنها در همین ســرزمین دفن 
خواهند شــد اما اين به قدری زمان نیاز 
دارد، به يک استقامت عظیم، به يک همت 
بلند، به يک اراده و ايمانی با شکوه که در 
جوانان مجاهد جهان اسام هم اين غیرت 
هم اين انگیزه و هم اين ايمان وجود دارد.

    ما به فضل الهی از امنیت و استقال 
و از نظام مان و از منافع مان و از تاريخ مان 
و سرزمین مان قاطعانه حفاظت می کنیم. 
اين سرزمین، سرزمینی نیست که بیگانه 
بتواند به آن نگاه نامربوط داشــته باشد؛ 

اينجا سرزمین مردان و زنان جهاد است.
   ديديم که اگر ارتش نايستد و نیروی 
مسلح مقاومت نکند چگونه در يک چشم 
به هم زدن تمام سرزمینش اشغال می شود. 
قدر مقاومت را حالا می فهمیم، مردم در 
دمشق اين را الان با نفرت تمام می فهمند 
که وقتی رجال مقاومت هستند آنها چقدر 
عزيز هستند و اگر رجال مقاومت و مردان 
ايستادگی نباشند، چه بايی به سر ملت 

می آيد.

سردار سلامی: ما در سوریه دنبال منافع بلند پروازانه نبودیم
توصیف فرمانده کل سپاه از وقایع سوریه

    سوژه روز

    تیتر یک

فاصله شروع تا پايان ماه عسل آنها فقط چند 
ساعت بود. چند ســاعت که از رسیدن به 
هتل شروع می شد و تا لحظه تصادف با قطار 
ادامه داشت. محســن و زهرا به تازگی برای 
ماه عسل به سريانکا رفته بودند. ظهر جمعه 
فقط چند ساعت از رسیدن آنها به »کلمبو« 
می گذشــت؛ به جزيــره مســحورکننده 
ســريانکا در جنوب شــبه قاره هند. اين 
دو پزشــک وســايل را در هتل می گذارند 
و تصمیم می گیرند که بــرای قدم زدن به 
ســاحل مقابل هتل برونــد. فاصله هتل تا 
ساحل ســه ريل قطار قرار دارد. مرد بی هوا 
در حال رد شدن از روی ريل بود که با قطار 
برخورد می کند و ماه عسل همین جا تبديل 

به عزا می شود. 
دکتر زهرا عباسی و دکتر محسن اسماعیلی، 
دو پزشــک اهل فارس پنجشنبه برای اين 
سفر از شــیراز به تهران رفته و از آنجا عازم 
سريانکا شده بودند. بعد از تصادف مرد با 
قطار، عروس متوجه خون ريزی همسرش 
می شود و تاش برای احیا را شروع می کند 

امــا نتیجه نمی دهــد. آمبولانــس؟ آنجا 
آمبولانس پیدا نمی شــود. همسرش را با 
يک سه چرخه به بیمارستان می رسانند. به 
گفته يکی از نزديکان اين خانواده، تا اينجا 
هنوز هم اين مرد 38 ســاله زنده بود. او را 
برای جراحی و توقف خونريزی به اتاق عمل 
می برند اما چند ساعت بعد جان خودش را 
از دست می دهد. خبر صبح شنبه به ايران 
می رســد. عروس برای انجــام روال اداری 
هنوز سريانکاست تا با کمک سفارت ايران 
در اين کشور جسد را به ايران انتقال دهند. 
دکتر محسن اسماعیلی  متولد اول دی ماه 
سال 1365 شهر آباده است. اين متخصص 
قلب در شهرســتان پاسارگاد استان فارس 

مشغول به کار بود. 
هم زمان با انتشــار اين خبر روز گذشــته 
برخی از پیج های پزشکان در اينستاگرام در 
توضیح اين خبر نوشته بودند که اين قطار 
حدود 90 کشــته و زخمی به دنبال داشته 
است. با اين حال بررســی آن نشان می داد 
که آن خبر مربوط به ماجرای برخورد قطار 

مسافربري با يك دستگاه اتوبوس در سال 
1384 است. در اين حادثه بیش از 50 نفر 
كشــته و حدود 40 نفر ديگر مجروح شده 
بودند. مرگ ومیر ناشــی از حــوادث ريلی 
در ســريانکا به ويژه در سال های اخیر اين 
کشور، موضوعی جدی و نگران کننده است. 
يکی از بدترين حــوادث ريلی تاريخ در اين 
کشــور، به وقوع ســونامی در سال 2004 
مربوط می شود که به مرگ بیش از 1۷00 
نفر  منجرشد. در اين حادثه نیز قطار، يک 
دستگاه تندرو با ســر و صدايی نسبتا کمتر 

بوده که به اين اتفاق تلخ  منجرشده است.

ادامه ازصفحه   اول  
   تورم پایین، خبر بد

برای ما به عنوان مردم عــادی معمولا خبر 
اينکه تورم در فان حوزه پايین بوده است، 
خبر خوبی محســوب می شــود امــا وقتی 
صحبت از عقب ماندن تــورم در محصولات 
صنعتی می کنیم برای خیلی از کارشناسان 

اين خبر، خبر بدی محسوب می شود.
بر اســاس گزارش جديد مرکز پژوهش ها، 
تورم محصولات صنعتی در تمام ســال های 
اخیر از تــورم عمومی  پايین تر بوده اســت 
که نويســندگان گزارش مرکــز پژوهش ها 
آن را تکرار الگوی 10 ســال پیش دانســته 
و گفته اند که دلیلش رکود تقاضا اســت اما 
آنها دو دلیل مهم ديگــر هم مطرح کرده اند 
و يکی ســرکوب قیمت ها از ســوی دولت و 
ديگری سیاست های انقباضی بانک مرکزی 

که دست و بال مردم را برای خريد کالاهای 
بادوام بسته است: »قیمت گذاری محصولات 
عمده صنعتی، ازجملــه خودرو، محصولات 
شیمیايی، سیمانی و مانند آن است که سبب 
شده است فاصله قیمت کارخانه و رشــد آن 
 نسبت به قیمت در بازار نهايی متفاوت باشد.

 در کنــار اين موضوعات، سیاســت کنترل 
نقدينگی بانک مرکزی که هدف آن کنترل 
تورم بوده اســت را نیز بايــد در نظر گرفت 
که ســبب شــده اســت از نظر دسترسی 
به نقدينگــی محدوديت هايی ايجاد شــود 
که ســبب کاهش امــکان دريافــت اعتبار 
برای خريــد کالاهای بــادوام مانند خودرو 
و لوازم خانگی و ســاير محصولات مشــابه 
شده اســت، اين موضوع ســــبب کاهش 
 تقاضا و کاهش رشــد قیمت اين محصولات 

شده است.«

  تاثیر آسان گیری، خودش را نشان داد
اگــر يادتــان باشــد وزارت کار در دولــت 
قبل تــاش بســیاری کــرد کــه در روند 
اعطــای مجــوز ســهل گیری زيــادی به 
خرج بدهــد، کاری کــه صــدای خیلی از 
گروه های شــغلی مثل وکا و داروســازان 
و... را درآورد امــا وقتی به گــزارش جديد 
مرکز پژوهش ها نگاه می کنیــم، می بینیم 
 که اين کار تاثیرش را نشــان داده اســت.

 بر اســاس اين گــزارش تعــداد پروانه ها و 
مجوزهای بهره برداری صنعتی در ســال  در 
سال 1402 در مقايسه با سال قبل افزايش 
چشمگیری داشــته و درحالی که در سال 
1401 تعداد مجوزها نســبت به سال قبل 
کاهش داشــته و در ســال های قبل از آن 

افزايش بسیار کمی  را نشان داده بود. 
ممکن است بپرسید مجوز خالی چه اهمیتی 

دارد؟ احتمالا خواهید گفت که اين مجوزها 
از نظر میزان اشتغالزايی و همچنین میزان 
ســرمايه گذاری صورت گرفته چه وضعیتی 

دارند؟ 
جواب در بخــش ديگری از گــزارش ديده 
می شود: »بررسی نسبت اشتغال پروانه های 
بهره برداری به تعــداد کل پروانه ها می تواند 
شاخصی از متوسط میزان اشتغال ايجاد شده 
به ازای هر مجوز باشد. بر اين اساس در سال 
1402 به ازای هر پروانــه بهره برداری 39۷ 
اشتغال ايجاد شده که در مقايسه با سال قبل 
در مجموع حدود ۷۷ درصد رشد داشته است 
جالب اينکه در سال 1402 در مقايسه با سال 
قبل میزان اشــتغال در بخش صنعت 140 
درصد و تعداد مجوزها 36 درصد رشد داشته 
که گويای افزايش قابل توجه اشتغال حاصل 

از صدور تعداد بالای مجوز است.«

قطار سریلانکا، ماه عسل زوج ایرانی را عزا کرد
ماجرای مرگ تلخ پزشک پاسارگادی که در شبه قاره هند، جان 

خود را از دست داد

نان در تجهیزات برقی است
گزارش مرکز پژوهش های مجلس، درباره وضعیت بخش های مختلف تولید در ایران

    ترند

گوگل – بیست و چهار ســاعت منتهی به شامگاه 25 
آذر: تعطیلی دوشــنبه، بازی رايو والکانــو مقابل رئال 
مادريد و ســايپا به خاطر طرح پیش فروش جديد خود 
بیشترين میزان رشد جســت وجو را در میان کلمات و 
عبارات داشته اســت. پس از آن منچسترسیتی مقابل 
منچســتريونايتد، سايت ســنجش، واريز يارانه نقدی 
آذر 1403، )اپلیکیشن( شاد، زينب جالیان، علیرضا 
يوســفی، تعطیلی دوشــنبه تهران، چکامه چمن ماه، 
استانداری خوزستان، شــبکه ورزش، خسوس ناواس، 
متین ستوده، تعطیلی اصفهان، فوتبال 360، طرح زوج 
و فرد تهران، دمای اردبیل، علــی دايی، اتلتیکو مقابل 
ختافه، سريال آقای قاضی و اســتقال مقابل گل گهر 

سیرجان ديگر ترندهای اين موتور جست وجو بودند. 

تعطیلی، فوتبال خارجی و 
خرید خودرو

نگاهی به ترندهای گوگل در روز گذشته

به دنبال استخوان های جاسوس بدنام
مهسا مژدهی| در سوریه، اسرائیلی ها 
دنبال باقی مانده های جسد الی کوهن، 

جاسوس موساد می گردند. او به عنوان یکی 
از مشهورترین جاسوسان جهان شناخته 
می شود که پایش به فیلم و کتاب باز شده 

است. حکومت بشار اسد در سال های گذشته 
تقاضاها برای اعلام محل دفن کوهن را رد 

کرده بود. الی کوهن در دوران حافظ اسد در 
سوریه اعدام شد.

کوهن در شش دسامبر 1925 در اسکندریه 
مصر به دنیا آمد. او به عنوان الیاهو بن شائول 

کوهن شناخته می شد و خانواده اش از 
یهودیان ارتدوکس و صهیونیست بودند که 
ریشه های سوری داشتند. به نوشته الاخبار  
پدرش، شائول کوهن، تاجری موفق بود که 
به تقویت هویت یهودی در خانواده اهمیت 
می داد. الی از همان کودکی استعداد زبانی 

خود را نشان داد و به زبان های عربی، عبری، 
و فرانسوی تسلط پیدا کرد. او در سال 1956 

به سرزمین های اشغالی مهاجرت کرد و جذب 
موساد شد. کوهن بین سال های 1961 تا 

1965 در سوریه فعالیت می کرد و توانست 
روابط نزدیکی با مقامات نظامی و سیاسی این 
کشور برقرار کند. او با استفاده از هویت خود 
به عنوان یک تاجر موفق، اطلاعات حیاتی را 

جمع آوری کرد. یکی از اقدامات او، جمع آوری 
اطلاعات درباره استحکامات نظامی سوریه در 

بلندی های جولان بود. او با کاشتن درختان 
در نقاط استراتژیک، به ارتش اسرائیل کمک 

کرد تا این نقاط را شناسایی کند. کوهن، 
شخصیت جدیدی به نام کامل امین ثابت را 
به نام خود ثبت کرد. طبق داستان زندگی 

جعلی، الی کوهن یک تاجر ثروتمند با ریشه 
یهودی که در آرژانتین به دنیا آمده و پس 

از سال ها تجارت موفق به سوریه بازگشته 
بود. برای تقویت این هویت، موساد او را به 
آرژانتین فرستاد تا او تجربه زندگی در این 
کشور را داشته باشد. در بوئنوس آیرس، او 

روابط گسترده ای با جامعه عربی برقرار کرد 
و خودش را به عنوان تاجر در قلب جامعه 

عرب ساکن آرژانتین جا کرد. ورود کوهن به 
دمشق با دقت فراوان برنامه ریزی شده بود. او 
اقامتگاهی در منطقه گران دمشق اجاره کرد 

و زندگی مجللی را آغاز کرد. کوهن با برگزاری 
مهمانی های مجلل، توجه مقامات و نخبگان 

سوریه را به خود جلب کرد. این مهمانی ها به 
محل ملاقات های غیررسمی سیاستمداران و 
نظامیان سوری تبدیل شد که در آن اطلاعات 

حساس به راحتی به دست می آمد. او  با 
ادعای علاقه به سرمایه گذاری در پروژه های 

عمرانی، توانست از پایگاه های نظامی، 
سنگرها، و تأسیسات استراتژیک بازدید 

کند. کوهن همچنین اطلاعاتی درباره روابط 
سوریه با اتحاد جماهیر شوروی ارائه داد. 

او توانست گزارشی دقیق از تجهیزاتی که 
شوروی به سوریه تحویل می داد، ارائه دهد.

در نهایت، استفاده پرتکرار از فرستنده 
رادیویی در آپارتمان کوهن سر او را به 

باد داد. کوهن در ژانویه 1965 توسط 
سرویس های امنیتی سوریه شناسایی و 

دستگیر و چهار ماه بعد به دار کشیده شد.
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1    در هفته گذشــته، 5 ســال 
پس از آتش ســوزی بزرگ کلیسای 
نوتردام، اين بنای تاريخی در پاريس 
بازگشــايی شــد. عاوه بر هزاران 
متخصصی کــه در اين پروژه حضور 
داشتند، دو خواهر ايرانی به نام پانیذ 
و پارمیدا يعقوبی هم در بازسازی اين 
میراث فرهنگی نقش داشته اند. يکی 
از خواهرها، پانیذ در اينستاگرام خود 
تصاويــر زيادی از مراحل کارشــان 
به اشتراک گذاشــته و از زيبايی ها و 
سختی هاي مرمت اين بنا گفته است. 
پانیذ و پارمیدا يعقوبی هر دو نقاش 
هســتند و در طراحی داخلی و تئاتر 
هم دستی دارند اما حالا روی مرمت 
آثار باســتانی تمرکز کرده اند. در 5 
سال اخیری که کلیسای نوتردام در 
حال بازسازی بود، بیش از 2هزار نفر 
از کشورها و ملیت های مختلف برای 
بازســازی و مرمت آن به کار گرفته 

شــدند. پانیذ و پارمیــدا در مرمت 
نمای بیرونی و داخلی کلیســا، مثل 
ســتون ها و ديوارهای سنگی سالن 
اصلی مراسمات، دســت داشتند و 
با اســتفاده از تکنیک پتینه آهکی 
قســمت های از بین رفته مجسمه ها 
و ســنگ کاری های تاريخی اين بنا 
را بازســازی کردند. کارشــان البته 
به جز ظرافت و دقت، به شــجاعت 
و قدرت هم احتیاج داشــت. آن ها 
برای بازســازی برخی قسمت های 
نوتردام بايد از داربســت های باريک 
بــالا می رفتنــد و در ارتفــاع کار 
می کردند. اين کلیسا حداقل 69 متر 
ارتفاع دارد و بلندی مناره های آن به 
96 متر می رســد. پانیذ يعقوبی با به 
اشتراک گذاشــتن تصوير بلندترين 
تراس اين کلیســا که روی بازسازی 
آن کار می کرده نوشت: »داشتم روی 
آخرين تراس کلیســای نوتردام کار 

می کــردم؛ مرتفع تريــن بخش اين 
شــاهکار معماری. برای رسیدن به 
اينجا بايد از يک راهــروی باريک و 
پیچ درپیچ با 400 پله بالا می رفتم. 
حداقــل 6 بار در روز اين مســیر رو 
می رفتم و بر می گشــتم. تصور کنید 
بعد از بالا رفتن از اين همه پله ببینی 

باران شديد گرفته است.« 
او و پارمیــدا روی بناهــای تاريخی 
ديگری هم در پاريــس کار کرده اند 
و در حال حاضر مشغول مرمت قصر 
بزرگ پاريس در خیابان شــانزلیزه 
هســتند. پانیذ همچنین عضوی از 
 Tropanne پــروژه مرمت طــاق
اســت که در باغ مدرســه هنرهای 

زيبای پاريس قرار دارد.

2    يــک ســال پیــش، پلیس 
آلمــان وقتــی می خواســت يک 
مجــرم خطرناک را دســتگیر کند، 

 گزارش روز

دست خواهران ایرانی در احیای نوتردام
 ماجرای خواهران نقاش در فرانسه و ضرب و شتم زوج ایرانی در آلمان

به اشــتباه وارد خانه يک زوج ايرانی 
ســاکن آلمان شــد و امیر جهانیان 
را به شــدت مورد ضرب و شتم قرار 
داد. بعد از خون آلــود کردن صورت 
اين مرد ايرانی کــه از قضا در يکی از 
دانشگاه های آلمان تدريس می کند، 
پلیس متوجه شــد فرد اشتباهی را 
دستگیر کرده است. با اين حال هنوز 
شــکايت اين زوج ايرانی از پلیس به 
جايی نرســیده و با بهانه تراشی های 

مختلفی رو به رو شده اند. 
امیر جهانیان استاد دانشگاه بیله فلد 
آلمان است و دوران فوق دکترای خود 
را در زمینه علوم اعصاب می گذراند. 
همســرش حديث هم برای دکترای 
خود در همین رشــته در دانشگاهی 
ديگر تحقیــق می کنــد. آن ها پنج 
سال اســت که به عنوان محقق در 
آلمان زندگی می کنند. تابستان سال 
گذشته اين زوج ايرانی به اشتباه مورد 
خشــونت پلیس آلمان قرار گرفتند. 
آنطور که امیر جهانیان برای رســانه 
WDR ماجرا را شرح داده، يک روز 
صبح با صدايی بلند از خواب پريده و 
وقتی در را باز کرده با گروهی مسلح 

که صورتشان را کاما پوشانده  بودند 
رو به رو شده اســت. لحظه ای که او 
برمی گردد تا به همسرش بگويد اين 
آدم ها مسلح هستند، نیروهای پلیس 
او را هــل می دهنــد و او را از ناحیه 
صورت و بدن مورد ضرب و جرح قرار 
می دهند. او همچنین می گويد که دو 
نفر از پشت به او دستبند زدند، او را 
روی زمین که پر از خرده شیشه بود 
خواباندند و روی او نشســتند. بعد از 
يک ربع مشت خوردن، پلیس متوجه 
می شود که به اشتباه وارد اين خانه 
شده و خانه مجرم در طبقات بالايی 
اين ســاختمان بوده اســت. جالب 
اينجاست که پلیس به دنبال فردی 
آلمانی، سفیدپوست، قدبلند و با موي 
کوتاه بوده، اين در حالی است که امیر 
جهانیان ايرانی، سبزه، با موي بلند و 

با قد متوسط است. 
امیر جهانیان با بدن و صورتی زخمی 
و خونی به بیمارســتان منتقل شد و 
تازه آنجا به او اطاع دادند که افرادی 
که اين با را ســر او آورده اند پلیس 
هستند. او و همسرش تا پیش از آن 
ايده ای از هويت آن ها نداشتند و حتی 

تصور می کردند که دزد يا تروريست 
باشند. پلیس در بیمارستان به آن ها 
می گويد که ممکن اســت، دوباره به 
اين ســاختمان حمله شــود و ديگر 
نبايد در آن خانه زندگی کنند. پلیس 
تا به امروز مبلغی بابت اسباب کشی 
و درمان در بیمارســتان بــه آن ها 
پرداخت کرده اما هنوز شکايت آن ها 

از پلیس به جايی نرسیده است. 
بازپرس اين پرونده به امیر جهانیان 
گفته است که دوربین پلیس در زمان 
حمله به آن ها خاموش بوده و مدرکی 
که ثابت کند پلیس اين با را ســر او 
آورده وجود ندارد. آنطور که بازپرس 
گفته، ماموران ادعا کرده اند که فقط 
يک مشت به اين مرد ايرانی زده اند که 
آن هم در دفاع از خودشان بوده است. 
اين در حالی است که امیر جهانیان 
۷6 عکس از صــورت و بدن زخمی 
خود و همچنین خونی که کف زمین 
خانه شــان ريخته بود، ضمیمه اين 
پرونده کرده است. پلیس آلمان اين 
پرونده را رسانه ای نکرده و تا به امروز 
درباره روند بررسی آن هم توضیحاتی 

به رسانه ها نداده است.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
گزارش تسنیم از دیدار فشرده نظامیان ارشد آذربایجان 
و ترکیه؛ در روزهای اخیر، نظامیان ارشد جمهوری آذربايجان و 
ترکیه ديدارهای فشرده ای داشته و بر اهمیت رزمايش های مشترک 

و همکاری های نظامی عمیق تر تأکید کرده اند.
»حکمت حاجی اف«، دستیار رئیس جمهور آذربايجان، در صفحه 
خود در شبکه اجتماعی ايکس درباره ســفر به ترکیه نوشت: »ما 
وضعیت در خاورمیانه و قفقاز جنوبی را بررســی و روابط دوطرفه 

خود را مورد بازبینی قرار داديم.«
اين ديدارهای فشــرده میان آنکارا و باکو چــه پیامدهايی برای 
ارمنســتان دارد؟ آيا با توجه به تحولات سوريه و درخواست های 
مکرر جمهوری آذربايجان و همچنین وضعیت فعلی مذاکرات صلح 
که در آن طرفین بر سر مسائل اختافی به توافق نرسیده اند، خطر 

اقدام نظامی علیه ارمنستان وجود دارد؟
اين ديدارها و همکاری های نظامی میــان جمهوری آذربايجان و 

ترکیه می تواند به عنوان هشداری برای ارمنستان تلقی شود.
در شرايطی که مذاکرات صلح ارمنســتان و جمهوری آذربايجان 
به بن بست رسیده و باکو به طور مکرر خواسته های خود را مطرح 
می کند، احتمال اقــدام نظامی علیه ارمنســتان در صورت عدم 

پذيرش اين خواسته ها وجود دارد.
همچنین، تحولات سوريه و احتمال تغییر توازن قدرت در منطقه 
نیز می تواند بر تصمیمات جمهوری آذربايجان و ترکیه تأثیر بگذارد.

»هاکوب بادالیان« تحلیلگر سیاســی، با بیان اينکه اين ديدارها و 
گفتگوهای فشرده میان آنکارا و باکو برای ارمنستان خطرناک است، 
گفت: »اين ديدارها حداقل اين زمینه را فراهم می کند که درباره 
سناريوهايی که می توانند تهديدی برای ارمنستان باشند، صحبت 
کنیم.« به گفته او، »در مرز ارمنستان و آذربايجان ممکن است تنش 
و درگیری رخ دهد، هرچند در مقیاس کوچک، فقط به اين دلیل 
که آذربايجان چیز جديدی از ارمنستان بگیرد. اين به هیچ وجه به 
معنای وجود خطرات بزرگ و منطقه ای نیست. حتی خطر عملیات 
نظامی در مقیاس محدود در مرز نیز وجود دارد که البته می تواند 
برای ارمنستان بســیار نگران کننده باشــد.« با توجه به موفقیت 
ترکیه در سوريه، کدام طرف در اين منطقه بیشتر به دنبال فعالیت 
نظامی است؟ آيا ترکیه می خواهد نفوذ و مواضع خود را گسترش 
دهد يا جمهوری آذربايجان سعی دارد از وضعیت استفاده کرده و 

خواسته های خود را به ارمنستان تحمیل کند؟
بادالیان در اين باره گفت: »توجه داشته باشید که علی اف به اردوغان 
قول داده که در سوريه از او حمايت کند و در مسائل انسانی و غیره 
در کنار ترکیه باشد و به هیچ وجه بعید نیست که آذربايجان در اينجا 
انتظار داشته باشد که ترکیه نیز در کنار او در مورد خواسته هايش، 

يعنی خواسته هايش در قبال ارمنستان، باشد.«
بادالیان اين احتمال را که جمهوری آذربايجان با استفاده از فرصت 

به دنبال دريافت حمايت از آنکارا و اقدام باشد، رد نمی کند.

به گفته او، »میزان اين خواســته ها اهمیت ندارد. آذربايجان اين 
رويکرد را دارد که هر چه می تواند و هر چقدر می تواند از ارمنستان 

بگیرد، از يک تپه گرفته تا يک جاده کامل يا يک کريدور.«
در همین حال که اين ديدارها و گفتگوهای فشرده میان آنکارا و باکو 
در جريان است، »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، اعام 
کرده که آن ها می خواهند »فرصت تاريخی ايجاد شده در منطقه« 

به امضای توافقنامه صلح میان باکو و ايروان کمک کند.
در اين شــرايط و در میان ايــن ديدارها و گفتگوهــا، جمهوری 

آذربايجان همچنان به ارمنستان درخواست هايی ارائه می کند.
درخواســت برای اصاح قانون اساسی ارمنستان اخیراً بار ديگر از 
سوی باکو مطرح شده و گفته شده است که اين موضوع مانعی برای 
دستیابی به صلح اســت. آن ها می خواهند که اشاره به »اعامیه 
استقال« که در آن به اتحاد ارمنستان و قره باغ اشاره شده است، از 
قانون اساسی ارمنستان حذف شود. باکو همچنین با حضور ناظران 
اتحاديه اروپا در مرز ارمنستان و جمهوری آذربايجان مخالف است و 

از بروکسل می خواهد که به مأموريت خود پايان دهد.
اين تحولات نشان می دهد که با وجود اظهارات مثبت درباره صلح، 
هنوز اختافات جدی میان طرفین وجود دارد و جمهوری آذربايجان 

با اعمال فشار بر ارمنستان، به دنبال پیشبرد اهداف خود است.
»آندری آرشــف«، تحلیلگر روســی، با اشــاره اينکه جمهوری 
آذربايجان ديپلماسی فعالی را دنبال می کند که به معنای »واکنش 

فوری به وضعیت جديد در خاورمیانه« و نیاز به اتخاذ موضع جديد 
است، گفت:»طبیعتاً آذربايجان می خواهد هرگونه وضعیتی را با 
منافع خود هماهنگ کند.« به گفته او، »آنچه در سوريه آغاز شده، 
می تواند پیامدهای غیرقابل پیش بینی برای ترکیه نیز داشته باشد 
که سقوط دولت بشار اسد به نفع آن بود؛ اما بسیاری به اين نتیجه 
رسیده اند که شايد با سقوط اسد چیزی تمام نمی شود، بلکه چیزی 
آغاز می شود و شــايد اين آغاز جنگ داخلی جدی و طولانی مدت 

در سوريه با پیامدهای مختلف برای ايران، عراق يا ترکیه باشد.«
به گفته اين کارشناس، »هرگونه پیامد برای ترکیه به طور مستقیم 
با آذربايجان و منافع استراتژيک اين کشــور در قفقاز جنوبی نیز 
مرتبط است. آذربايجان بدون حمايت ترکیه نمی تواند هیچ گونه 
روند جدی را دنبال کند، بنابراين هرگونه روندی با مشارکت ترکیه 

بسیار مهم است.«

پزشــکیان در مورد قانون حجاب به رهبری چه گفت؟ 
گزيده سخنان علی شکوری راد، پزشک و سیاست مدار اصاح طلب 
و دبیرکل پیشین حزب اتحاد ملت در گفت وگو با روزنامه سازندگی:

ما در اين مدت چند ماقات با دکتر پزشــکیان داشتیم و از زبان 
خود ايشان گزارش کارهايی که دنبال می کنند را شنیديم. البته 
من سخنگوی ايشان نیســتم که از طرف ايشان صحبت کنم، اما 
می توانم بگويم که در اين گفت وگوها، حداقل خودم متقاعد شدم 

که پزشکیان همچنان به وعده های خودش وفادار است و آنها را به 
طور جد دنبال می کند. اما پزشکیان با مقاومت هايی مواجه است که 
نمی خواهد اين مقاومت ها را در بیرون افشا کرده و  به تعبیر خودش 
دعوا راه بیندازد بلکه می خواهد با تعامل آنها را از ســر راه بردارد و 
در اين کارش هم تاحدی موفقیت هايی داشته است. مثاً ازجمله 
در مورد اين قانون عفاف و حجاب، من شنیدم که ايشان با رهبری 
گفت وگو کرده و گفته که اگر اين قانون بخواهد اجرا شــود، نظام 
جمهوری اسامی آسیب می بیند و من به همین دلیل نمی توانم 
آن را اباغ و اجرا کنم. خب من نبايد اينهــا را نقل قول کنم اما به 
هرحال نتیجه آن گفت وگو اين بود که قالیباف هم قرار شــده بود 
اباغ نکند، البته حالا نمی دانم چرا اعــام کرده، می خواهم اباغ 
کنم. چرای اين کار که الان اعام کرده می خواهم آن را اباغ کنم، 
نمی دانم چیســت و نمی دانم چرا اعام کرده و نمی دانم آيا اين به 
معنای ورود به يک فاز جديد است يا موضوع ديگری را حل وفصل 
می کند يا ممکن است بخشی از يک ســناريو باشد. من نمی دانم 
دقیقاً پشــت  پرده اين اعام چیســت. می توانم آن را مثبت تلقی 
کنم يا منفی؛ بايد صبر کرد و ديد چه اتفاقی می افتد. اما به هر حال 
کاری که پزشکیان کرده اين بوده که اين قانون را فعاً اباغ نکرده 
و اعام کرده، نمی توانم اجرايش کنم.  من اين را از خود پزشکیان 
نشنیدم اما از کسان ديگری شــنیدم. در مورد فیلترينگ هم در 
شورای عالی فضای مجازی با آنها احتجاج می کند، مطالعاتی انجام 

دادند و ثابت کردند فیلترينگ هیچ تاثیری در گردش مطالب در 
فضاى مجازى نداشته و فقط هزينه های بیشتری بر مردم تحمیل 
و نارضايتی ايجاد کرده است. عماً کار به جايی رسیده که به لحاظ 
منطقی کسانی که در برابر ايشان قرار داشتند و مخالفت می کردند 
ديگر نمی توانند از فیلترينگ دفاع کنند. فقط مرحله آخر مانده که 
رفع فیلتر رسماً تصويب شود. اين هم هنر دکتر پزشکیان است که 
چگونه اين کار را به آخر برساند. به نظر می رسد دير يا زود اين کار 
انجام خواهد شد. البته اين را بگويم که اين دو، يعنی رفع فیلترينگ 
و رفع حجاب اجباری اصلی ترين مسائل کشور نیستند. برای مردم 
طبیعتاً اولیه ترين مساله  معیشت شان و امکان تامین زندگی شان 
است. اما حجاب اجباری و فیلترينگ به دلیل وعده رئیس جمهور 
به رفع آنها تبديل به معیارهای شاخص در ارزيابى عمل به وعده از 
سوی رئیس جمهور شده است. به خصوص آنکه تحقق آنها ربطی 
به بحران های اقتصادی و بین الملل ندارد. اين دو اگر حل نشــود 
در افکار عمومی معنايش اين است که پزشکیان شکست خورده 
است. البته من در دکتر پزشکیان می بینم که اگر ببیند، نمی تواند 
به وعده هايش عمل کند و برای مــردم کاری انجام دهد، تصمیم 
خودش را بگیرد که آيا می خواهد ادامه دهد يا نه. البته فکر می کنم 
که نظام نمی خواهد دولت چهاردهم به آن مرحله برسد. هرچند 
رقبای کوته بین دولت چهاردهم برای آن زمانی که دکتر پزشکیان 

تصمیم بگیرد که نمی خواهد ادامه دهد، لحظه شماری می کنند.

فیدان: جایگزین ایران در سوریه نخواهیم شد

ترامپ به دنبال مذاکره جامع با ایران است

وزير امورخارجه ترکیه بــا ادعای اينکه 
جايگزين ايران در ســوريه نخواهیم شد، 
مدعی شد، بشار اسد پس از دريافت تماس 
خارجی برای ترک دمشق، کشورش را به 

مقصد روسیه ترک کرد.
او به العربیه گفت: هیچ يک از افســران 
اطاعاتی ســوريه در مورد فرار خود با ما 

تماس نگرفتند.
هاکان فیدان با ادعای اينکه دولت اســد 
قدرت را با ايران و روسیه تقسیم کرد، ادعا 
کرد آنکارا، مسکو و تهران را از لزوم عدم 

بازگشت سناريوی 2015 مطلع کرده بود. 
به گفته وزير خارجه ترکیه، آنکارا به دنبال 
ايجاد يک دولت مدنــی دموکراتیک در 
سوريه است و در اين زمینه کمک خواهد 
کرد. او تأکیــد کرد توافــق کاملی روی 
تشــکیل يک دولت فراگیر در سوريه که 
رفتاری مناسب با اقلیت ها در اين کشور 

داشته باشد، وجود دارد.
فیدان با بیان اينکه ترکیه جايگزين ايران 
در سوريه نخواهد شــد، تصريح کرد: من 
فکر نمی کنم با درک ايــران از وضعیت 

جديــد، ســوريه عرصه کشــمکش ها و 
اختافات باشد.

وزيرخارجه ترکیــه با اشــاره به قدرت 
جديدی که قبا برای اداره عملیات نظامی 
توســط هیات تحريرالشــام و گروه های 
مسلح متحد آن تشکیل شده بود، توضیح 
داد کشــورش آمــاده میانجی گری بین 
واشــنگتن و قدرت جديد اســت. او در 
پايان گفت: ترکیه در بالاترين ســطوح 
در خصوص پرونده ســوريه با عربستان 

سعودی هماهنگ است.

وندی شــرمن، قائم مقام پیشــین وزارت 
خارجــه آمريکا می گويــد رئیس جمهور 
منتخب آمريکا تأکید کــرده که به دنبال 
مذاکره با ايران و توافقی بهتر با ايران است 
اما مذاکرات احتمالی صرفا درباره برنامه 

هسته ای ايران نخواهد بود.
وندی شــرمن، قائم مقام پیشــین وزارت 
خارجه آمريکا در گفت وگويی به مســائل 

بین المللی پرداخته است.
او درباره موضوع توافق هســته ای ســال 
2015 اظهار داشت: برجام، فناوری های 
نظارت مختلفی روی تأسیسات هسته ای 
ايران اعمال کــرد و ايــن نظارت ها به ما 
)غرب( توانايی نظارت مستقیم بر برنامه 
هسته ای ايران را می داد و زودتر از موعد 
درباره هرگونه تصمیم احتمالی از ســوی 
تهران برای تغییر رويکرد هســته ای خود 
يا زير پا گذاشــتن تعهدات برجامی خود، 

آگاه می شديم.
شرمن افزود: برجام باعث می شد تا بتوانیم 
روی برنامه هسته ای ايران نظارت داشته  

باشیم.
تــاش قائم مقام پیشــین وزارت خارجه 
آمريکا بــرای ايجاد ارتبــاط بین نظارت 
آژانــس بین المللی انرژی بر تأسیســات 
هسته ای ايران و برجام درحالی است که 
به اذعان »رافائل گروسی«، برنامه نظارتی 
آژانس بر تأسیسات هسته ای ايران، يکی از 
پیچیده ترين و گسترده ترين نظارت های 
ديده بان هسته ای ســازمان ملل است. از 

طرفی، ايــران همواره با نظــارت آژانس 
بر تأسیسات هســته ای خود هم راستا با 
تعهدات پادمانی اش در توافق عدم اشاعه 
ساح هســته ای )ان پی تی( توافق کرده 

است.
با اين وجود شرمن در ادامه اظهار داشت: 
برجام به ما اين اجازه را می داد تا ورودی و 
خروجی های تأسیسات هسته ای ايران را 

با يکديگر تطبیق دهیم.
او افزود: ما با اتحاديه اروپا، روسیه و چین 
همکاری نزديکی داشــتیم تــا به توافق 
برجام برسیم، اما در نهايت، دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور آمريکا انتخاب شد 
و )به طــور يکجانبه( از ايــن توافق خارج 
شد. از آن زمان تاکنون، شرايط فقط بدتر 
شــده و ايران در حال غنی سازی اورانیوم 
با خلوص 60 درصد اســت و به ســرعت 
می توانند به سطح غنی سازی 90 درصدی 
مورد نیاز ساح هسته ای دست پیدا کنند.

در همین راستا و در حالی که ايران بارها 
تاکید کرده ساح هســته ای در دکترين 
دفاعی اين کشــور جايی ندارد، شــرمن 
مدعی شد: ايران در عرض 2 هفته می تواند 
به ســاح هسته ای  دســت پیدا کند. در 
شرايط بســیار بدی قرار داريم. اما ديدار 
مجید تخت روانچــی و تروئیکای اروپايی 
)انگلیس، فرانســه و آلمان( بسیار جالب 

است.
ديپلمــات ارشــد پیشــین آمريکايــی 
همچنین تصريح کرد: تروئیکای اروپايی 

با تخت روانچی ديدار داشــته و بر اساس 
گزارشــات منتشر شــده، آن ها درباره از 
سر گرفتن مذاکرات هســته ای صحبت 
کرده اند. او در ادامه با اشــاره به مکانیزم 
ماشه اظهار داشت: در برجام مکانیزمی به 
اسم مکانیزم ماشه قرار دارد که براساس 
آن، توافق در شــورای امنیت سازمان لل 
ملغی و همه تحريم هــا مجددا علیه ايران 
اعمال خواهد شد. اين مســئله می تواند 
نقطه فشــاری علیــه ايــران در هرگونه 
مذاکرات احتمالی تا اکتبر )مهر( ســال 
آينده )زمــان اعمال احتمالــی مکانیزم 

ماشه( باشد.
پیشــتر تروئیــکای اروپايــی در ادامــه 
سیاســت های ضدايرانی اين کشورها به 
شــورای امنیت اعام کرده بودند که در 
صورت لزوم آماده اســتفاده از مکانیسم 
ماشــه و بازگرداندن تحريم ها علیه ايران 
هستند. شرمن تصريح کرد: رئیس جمهور 
منتخب آمريکا تأکید کــرده که به دنبال 
مذاکره با ايران و رســیدن به توافقی بهتر 
است و من نمی توانم برای ديدن آن صبر 
کنم. دســتیابی به چنین توافقی زمان و 
انرژی بســیاری نیاز دارد و اکنون فشــار 
زيادی وجود دارد و مذاکــرات احتمالی 
کنونی صرفا درباره برنامه هسته ای ايران 
نخواهد بود، بلکه دربــاره نقش ايران در 
خاورمیانه، اقدامات آن ها در سوريه، يمن، 
غزه، لبنان و ديگر نقاط منطقه و نیروهای 

نیابتی تهران را نیز شامل خواهد شد.

چهره روز    

دیپلماسی    

مهلا جوادپور

 گالری   

    نخستین مراسم تجلیل از زنان نام آور سیستان و بلوچستان )بانوک(، عصر شنبه با حضور »حمیرا ریگی«، مدیرعامل 
منطقه آزاد چابهار و جمعی از هنرمندان، کارگردانان، تهیه کنندگان و پیشکسوتان سینما، تلویزیون و تئاتر در تالار اندیشه 

حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

    
نخستین پرواز 
همدان پس از 
چندین سال 
وقفه به مقصد 
مشهد، ظهر 
یکشنبه با 
حضور استاندار 
و مسئولان 
استانی انجام 
شد. عکس 
از ایمان 
حامی خواه، 
مهر 

    
قابی از یک 
دیدار هفته 

پنجم لیگ برتر 
والیبال زنان 

و دیدار سایپا 
برابر سپاهان 
که با پیروزی 

سه بر صفر 
سایپا به پایان 

رسید. عکس از 
نازنین رضازاده، 

فدراسیون 
والیبال 

     
تصویر جدیدی از چکامه چمن ماه در اکران خصوصی 

فیلم »عزیز«

     
روز یکشنبه گرد و غبار و آلودگی شعاع دید شهر اهواز 

را به 2۰۰ متر رساند و بر اساس تصمیم کمیته اضطرار 
آلودگی هوا فعالیت تمامی مدارس و دانشگاه ها به 

صورت غیر حضوری و ادارات دورکاری شد. عکس از 
میلاد حمادی، تسنیم 

     خلیفه بن سعید بن خلیفه البوسعیدی رئیس دیوان عالی سلطنت عمان که در رأس هیأتی عالی رتبه به تهران سفر 
کرده است، صبح یکشنبه 25 آذر با حضور در بهارستان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس دیدار و گفت وگو کرد. عکس از 

حامد ملک پور، تسنیم 

در اطاعیه ای که روز شــنبه 24 آذر منتشر 
شد، بانک مرکزی اعام کرد از اين  پس، نرخ 
ارز در ســامانه نیما براســاس توافق طرفین 
معامله تعیین خواهد شد. از اول بهمن امسال 
نیز ســامانه نیما کامل تعطیل خواهد شد و 
شرکت های بزرگ صادراتی نظیر پتروشیمی، 
پالايشی، فولادی و… می توانند ارز حاصل از 
صادرات خود را در بازار ارز تجاری به صورت 
توافقی عرضه کنند. پیشتر بانک مرکزی در 
بخشــنامه ای کلیه صادرکنندگان را مکلف 
کرده بود ارز حاصل از صادرات خود را از طريق 

بازار ارز تجاری عرضه کنند.
وبســايت ديجیاتو ديروز در گزارشی نوشت: 
اين تغییر سیاست ارزی واکنش های متفاوتی 
در بازار و میان فعــالان اقتصادی برانگیخته 
است. برخی کارشناسان آن را گامی مثبت در 
جهت شفاف سازی بازار ارز می دانند اما برخی 
ديگر نگران پیامدهای تورمــی اين تصمیم 
هستند. همچنین کارشناسان معتقدند اين 
تصمیم بانک مرکزی بــه معنای افزايش نرخ 
ارز رسمی در کشور است. پیش از اين نرخ ارز 
نیمايی حدود 54 هزار تومان بود اما با اجرای 
اين سیاست جديد، نرخ ارز در سامانه نیما به 
حدود 62 هزار تومان رســیده که نرخ مرکز 

مبادله ارز و طا است.
به گفته »عبدالناصر همتــی«، وزير اقتصاد 
دولــت چهاردهم، ايــن تصمیم بــا هدف 
جلوگیری از رانت، فساد و تشديد سفته بازی 
گرفته شده است. همتی در شبکه اجتماعی 
ايکس دراين باره نوشــت: »بدون مهار تورم، 
دفاع از نرخ هــای ارز غیرواقعــی، اگر هم در 
کوتاه مدت فايده اندکی برای آن متصور شويم، 
پايدار نیست بلکه با ازبین بردن ذخاير ارزی، 
امنیت اقتصادی کشور را دچار آسیب جدی 

می کند.«
بازار کالاهای آی تی، يکی از بازارهايی است 
که وابستگی زيادی به قیمت ارز دارد و طبیعتاً 
می توان انتظار داشت اين تصمیم ارزی بر بازار 

کالاهای آی تی تأثیر مستقیم بگذارد.
»مسعود شــکرانی«، عضو کمیسیون تأمین 
کالای ســازمان نظام صنفی رايانه ای استان 
تهــران، درمــورد تخصیص ارز بــه واردات 

کالاهای آی تی گفت: »درحال حاضر وضعیت 
باتکلیف اســت و حتی در تماس هايی که با 
وزارت صمت و بانک مرکزی داشــتیم، هم 
مشخص نیست چه می شود. قانون گذار با اين 
تصمیم به دنبال حذف رانــت بوده اما همین 
ديروز ديديم قیمت دلار بالا رفت و آن فاصله 

قیمتی ارز آزاد و ارز مبادله ای پابرجاست.«
اين عضو کمیسیون تأمین کالای سازمان نصر 
استان تهران درمورد کالاهايی که بیشترين 
تأثیر را از حــذف ارز نیمايــی خواهند ديد، 
گفت: »پیش بینی من اين است که در حوزه 
کالاهايی مثل نوت بوک و پرينترهای خانگی، 
شــاهد افزايش 30 درصدی قیمت خواهیم 
بود. همچنیــن کالاهای زيرســاختی تأثیر 
بسیاری خواهند پذيرفت، به خصوص در حوزه 
فايروال ها و فضای ذخیره سازی. درحال حاضر 
در غیاب بخش خصوصــی قدرتمند، دولت 
بزرگ ترين مصرف کننــده چنین کالاهايی 

است.«
شکرانی معتقد اســت ادامه اين وضع ممکن 
نیست و کســب و کارها درنهايت زيان زيادی 
خواهند ديد: »فقط می خواهیم وضعیت ثبات 
داشته باشد و بتوانیم برنامه ريزی های مناسب 
انجام دهیم اما حقیقت اين است که تحريم ها 
و مذاکره  نکــردن جوابگوی کســب و کارها 

نیست و نمی توان به اين وضع ادامه داد.«
»ســهیل ترکان«، عضو کمیســیون تأمین 
کالای نصر تهران، از ديگر افرادی است که اثر 
مثبت اين تصمیم را اندک ارزيابی می کند: »با 
اين تصمیم کالاها گران تر می شود و تغییری 
در سیســتم به وجود نمی آيد. درحال حاضر 
فقط نام سامانه از نیما به ســامانه مبادلاتی 
تغییر يافته و هنوز هــم آن اختاف قیمت با 
ارز آزاد وجود دارد. اين تصمیم صرفاً اختاف 
40 درصدی قبلی را به اختافی 20 درصدی 
تبديل می کند؛ يعنی رانــت کمتری وجود 
خواهد داشــت اما جلوی آن گرفته نخواهد 

شد.«

   ارز نیمایی
ترکان معتقد است همه کالاهای حوزه آی تی 
بدون استثنا گران خواهند شد. او دراين باره 

به خبرنگار ديجیاتو گفت: »باتوجه به بودجه 
ســال آينده دولت، حق گمرکی واردات که 
قباً با دلار 28 هزار و 500 پرداخت می شــد 
هم بیشتر می شــود و ما افزايشی 2.5 برابری 
در اين زمینه و افزايشــی 10 تا20 درصدی 
در قیمت ارز خواهیم داشــت. کالاهايی که 
حق گمرکی کمی دارند، حدود 20 درصد و 
کالاهايی که حق گمرکی بالايی دارند، حدود 

40 درصد گران خواهند شد.«
به گفته ترکان، چنیــن تصمیم هايی اقتصاد 
کشــور را دچار چرخه ای معیــوب کرده که 
هر چند ســال يک بار تکرار می شود: »دائم 
سامانه جديدی ساخته می شود و بازهم شاهد 
همان اختاف قیمــت و صف تخصیص های 
طولانی خواهیم بــود که منجر بــه رانت و 
فســاد می شــود.« البته همه نظرات درباره 
تصمیم حذف ارز نیمايی منفی نیست. برخی 
کارشناسان معتقدند اين تصمیم درنهايت به 
نفع اقتصاد خواهد بــود. »هادی میرعلمی«، 
کارشناس بازار سرمايه، يکی از اين افراد است 
که درمورد اين تصمیم به تجارت نیوز گفته: 
»سیاست گذاری کشــور به سوی تک نرخی 
شدن ارز حرکت می کند و بايد به موضوعات 
مهمی توجه کــرد. به هرحال جايگزينی دلار 
توافقی با دلار نیمايی، تغییر بســیار بزرگی 
در ساختار ارزی کشور محســوب می شود. 
به واسطه اين اتفاق بسیاری از رانت های میان 
اين 2 ارز حذف خواهد شد و تحولات خوبی 
در چشــم انداز اقتصاد کشــور ايجاد خواهد 

کرد.«
کارشناســان بازار ســرمايه معتقدند اجرای 
سیاســت بازار توافقی ارز، بیشترين سود را 
نصیب شــرکت های صادرات محور همچون 
پتروشــیمی ها، فولاد، معادن و صنايع نفتی 
خواهد کرد. با واقعی تر شــدن نرخ تســعیر 
ارز، اين شرکت ها شــاهد افزايش قابل توجه 
درآمدهــای ريالی خــود خواهند بــود. اين 
افزايش درآمد تقاضا برای سهام اين شرکت ها 
را در بازار بورس افزايش داده و منجر به رشد 
شاخص کل خواهد شد. يکی از اهداف اصلی 
دولت از اجرای اين سیاست تحريک رشد بازار 

سرمايه است.

تصمیم مهم بانک مرکزی برای ارز نیمایی و چند پیش بینی درباره بازار آی تی 

سورپرایز بانک مرکزی:  شفاف سازی یا تورم؟
 یک »تولدت مبارک« جدید؛ 

این بار برای ریرا
  گروه »نقش« قرار بود پنجشنبه و 

جمعه هفته پیش در اصفهان به اجرای 
برنامه بپردازند اما با وجود صدور مجوز 

و فروش بلیت، به علت حضور یک زن 
نوازنده در بین اعضای گروه یک روز 

قبل از اجرا، برنامه لغو و از اجرای برنامه 
ممانعت به عمل آمد.این گروه سه عضو 

مرد دارد و تنها زن گروه، یک نوازنده تار 
به نام المیرا مردانه بوده. 15 سال از فعالیت 
گروه نقش می گذرد و در سال های گذشته 

بارها در سالن ها و فرهنگ سراهای مهم 
کشور به اجرای برنامه پرداخته اند. 

  شنبه سامان احتشامی اعلام کرد که 
یک آهنگ جدید »تولدت مبارک« منتشر 

کرده است. البته یک تولدت مبارک در 
دستگاه همایون، مایه شوشتری و گوشه 

بیداد، با الهام از اصالت موسیقی ایرانی که 
اسم آن هم هست:»تولدت مبارک ریرا«. 

او صبح 2۴ آذرماه طی مراسمی از این 
قطعه رونمایی کرد. حالا چرا ریرا؟ به این 
دلیل که ریرا نام خودروی جدیدی بوده 

که ایران خودرو روز شنبه از آن رونمایی 
کرده است. ترانه این قطعه را نیلوفر 

منصوری سروده و تنظیم آن برای پیانو 
و گروه کُر نیز توسط خودش انجام شده 

است. »تولدت مبارک« در سال 1۳۴9 به 
سفارش تولیدکنندگان خودروی پیکان 
با شعری از پرویز خطیبی و نوذر پرنگ و 
آهنگ انوشیروان روحانی ساخته شد و 

اولین اجرای آن در مراسمی در ورزشگاه 
آزادی تهران صورت گرفت که سه سال 

پس از راه اندازی خط تولید پیکان در ایران 
برگزار شده بود. وب سایت بیلبورد روز 

گذشته نوشته بود که این تک آهنگ 5۴ 
سال بعد از رونمایی رسمی قطعه »تولدت 
مبارک« اثر استاد »انوشیروان روحانی«، 

در فرم و محتوایی جدید در اختیار 
مخاطبان موسیقی قرار گرفت.

  یک رپر 9 ساله ایرانی با رپر هندی 
موزیک ویدئوی جدیدی منتشر کردند 

که برای بسیاری از افراد حتی طرفدارهای 
موزیکی رپ خبر عجیبی بود. اسم رپر 

ایرانی »لیل کید« بود که برای ویدئو کلیپ 
خود از صحنه های بریک دنس کودکان 
دیگر استفاده کرده است. این موزیک 

ویدئو با لیبل پوتک تولید شده. حالا که 
حرف این رپر شد باید به این خبر هم 

اشاره کرد که  او لیبل جدیدی به نام »هِکا 
H۳KA« تاسیس کرده. آخرین موزیک  او 

این هفته از این لیبل منتشر شد.

  حسین شاهرخی وکیل مدافع  دوتن از 
هنرمندان مربوط به پرونده امیر مقصودلو 

) تتلو( از آزادی این دو هنرمند خبر داد. 
این وکیل دادگستری توضیح داد: »در 

آذرماه 1۴۰2، موکلین ایوب خویشکار و 
محمدرضا دمیرچی که پیش تر به اتهام 
معاونت در جرائم مرتبط با تتلو، توسط 

پلیس امنیت بازداشت شدند، پس از 
تحمل 1۴ روز بازداشت در زندان اوین، 

سرانجام در شعبه 26 دادگاه انقلاب 
محاکمه و به حبس محکوم شدند. تأیید 

این حکم در شعبه ۳6 دادگاه تجدیدنظر  
و رد اعاده دادرسی آنان توسط وکلای 

آن مرحله ظاهراً آخرین برگ این پرونده 
بود. با این حال پس از این اتفاق به دلیل 

نوجوان بودن متهمان و حسن رفتار آنها 
رای باز برایشان مورد تایید قرار گرفت و از 

زندان آزاد شدند.

  آهنگ »خراب کردی« محمدرضا گلزار 
که ماه پیش با آهنگسازی مهراد جم به 

بازار داده بود این روزها تبدیل به آهنگ 
ترند ریلز اینستاگرام شده. البته افراد 

برای شوخی و تولید محتوای سرگرمی از 
آن استفاده می کنند و ناحق نباشیم از آن 

بازدیدهای میلیونی هم می گیرند. 
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شتاب کردن در کاری پیش از به دست آوردن توانایی و سستی کردن بعد از به دست آوردن فرصت از نادانی است. 

 واگویه های انتظار
وقتی می گوییم دور  / دور از کجا؟

هرکس باید یک نفر را داشته باشد
تا فاصله ها را با او بسنجد...

 دستور زبان عشق
از چشم هایش برایت گفته بودم؟

وقتی من را نگاه میکرد، آنقدر دلتنگِ نگاهش میشُدم که حتی تاب پلک زدن هایش را هم نداشتم.

حسین آذری نهج البلاغه ص 538 ، ح 363 عارف محسنی

جان شــيرمان در کتاب مردم و سرزمين ایران 
می نویسد: 

»ایران سرزمين تضاد و افراط است. آب و هوا یا 
گرم است و مرطوب و یا گرم و خشک و یا سرد 
و خشک. زمين یا حاصلخيز است و یا بی حاصل 
و بایــر. رودخانه ها در بهار پرخــروش و پر آب 
و در دوران طولانی تابســتان خشــک است و 
کم آب و کوه ها رفيع و سربرافراشــته اســت و 
دشت ها پست و خسته کننده. شهرها یا بسيار 
زیباست و یا به غایت زشــت. مردم یا بی نهایت 
ثروتمند هســتند و یا بی اندازه فقير. برخی از 
مردم کيلومترها به دنبال مرتع سرتاسر سال از 

جایی به جایی در سير و مسافرتند و برخی حتی 
پا را از شــهر و محله خود بيــرون نمی گذارند. 
منابع تحت الارضی از قبيل نفت و غيره فراوان 
و سرشار است ولی در عوض چای و برنج و غله 
با مرارت و رنج به دست می آید. مردم هم گاهی 
خوشرو و سخاوتمندند و زمانی حریص و تنگ 
چشم. چنانکه گویی به راستی تضاد پایانی در 

این کشور ندارد.«
مولف در پایان کتاب باز از تضاد عجيب و غریبی 
که در ایران حکم فرماســت سخن می راند و از 
همزیســتی بين کهنه و نو ابراز تعجب می کند 
و از دیــدن کشــاورزانی که مزرعه خــود را به 

روش پانصد سال پيش کشــت و زرع می کنند 
و در چند کيلومتــر آن طرف تر کارخانه مدرن 
و آخرین سيستم کولاسازی ساخته شده است 
و از مشــاهده خرکچی بيچاره ای که الاغش بار 
ســنگ می برد و خودش با یک عــدد رادیوی 
ترانزیســتوری ســاخت ژاپن ســرگرم است، 
متعجب است و از دیدن شــکاف عميقی که از 
لحاظ کمبود کارگران متخصــص بين هزاران 
بيکار کار ناآموخته و گروهی کارشــناس عالی 
مقام وجود دارد دچار شگفت و حيران می گردد.

از متن کتــاب خلقيات مــا ایرانيان، نوشــته 
محمدعلی جمالزاده

  ستون فقرات             آنالی اکبری

سرزمین تضاد و افراط

آنها   را  متقاعد  کنید
درباره پاسخ آیت الله سبحانی و نکته های دیگر

 دیــروز متنی کار شــد درباره پاســخ آیت الله 
سبحانی به سوالی درباره مسئله حجاب. طبيعی 
اســت که کوچک ترین تخصصی در عرصه فقه 
ندارم امــا می خواهم از این پاســخ پلی بزنم به 
همان نقطه انشقاقی که در طرح اجتماعی مسئله 
حجاب در ایران و موافقــان و مخالفان حجاب 
اجباری پيش آمده اســت. در بخشــی از پاسخ 

مفصل آیت الله به این سوال ایشان گفته بودند: 
» 1- فردی منکری را در دور از چشــم مردم در 
خانه خود انجام می  دهد، تکليف او با خدا است و 

ما درباره او تکليفی نداریم.
۲- منکری که وجود آن مضر به حال جامعه است 
مسلماً باید حکومت اســلامی از آن جلوگيری 
کند. کسی بخواهد آشکارا مشروب خواری کند 
و یا قمار بازی کند. مسلماً یک چنين منکراتی 

مایه گسترش گناه در جامعه می شود.
بی حجابی نيز از این منکرات اســت که ســبب 
می  شود گناه در ميان جوانان گسترش پيدا کرده 
و عفت عمومی خدشه  دار شود. باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که چنين منکری در خارج 

تحقق پيدا نکند.
نویســنده ای مســئله حجاب اجباری را مطرح 
می  کند و می گوید: بله اگر بی حجابی به مرحله ای 
برسد که مایه ابتذال و گسترش گناه شود باید از 

آن جلوگيری کرد.در پاسخ سخن ایشان یادآور 
شــدم که اصولًا بی  حجابی یک صورت بيشــتر 
ندارد و آن همان صورتی که خود او متذکر شده 
است. آیا می توان جاذبه جنسی ميان برهنگان 
و بی  حجابان و جوانان امروز که سن ازدواج آنان 
بالا رفته را انکار کرد؟ مسلماً این نوع گناه آشکار، 

اخلاق جوانان را فاسد می  سازد.«
استدلال فقهی آیت الله سبحانی کاملا مشخص 
است. بی حجابی در ردیف شــرابخواری و قمار 
قرار دارد  و موجب تسری گناه در ميان جوانان 
می شــود. گفتم که اصلا در جایگاهی نيســتم 
که بخواهم درباره این حکــم فقهی حرفی بزنم 
اما نکته ای وجود دارد کــه می توانم درباره اش 
بنویســم: قریب به اتفــاق افــراد جامعه )چه 
متدینيــن و چه غيــر( در مورد مســائلی مثل 
عوارض شــرابخواری، قمار و یا همان گونه که 
بار قبل نوشــتم مثلا تخلفات رانندگی همرأی 
هســتند و چه به لحاظ مذهبی و دینی و چه به 
لحاظ قوانين اجتماعی به این عوارض معتقدند. 
اما در مورد حجاب این مسئله حالا به هردليلی  
در بخش بزرگی از جامعه شــکل نگرفته است.  
به لحاظ اجتماعی )با اســتدلالات فقهی کاری 
نداریم( بخش گسترده ای از جامعه )حتی بخشی 
از متدینين( متقاعد نشده که بی حجابی عرفی 

در ردیف شــرابخواری و قمار است. این متقاعد 
شدن بخشی اش به مجادلات فقهی مرتبط است 
که اصلا جرأت ورود به آن را نداریم و بخشــی 
هم به برداشــت عرفی مردم از قوانين و خير و 
صلاح بر می گــردد. و برای تبدیل این مســئله 
)حجاب( بــه قانون ســختگيرانه در حد همين 
لایحه حجاب و اجرای کامل آن )بی آنکه موجب 
تنش و عوارض آن بشــویم( باید جامعه را یا آن 
بخش بزرگ تاثيرگذار را متقاعد کرد. مســئله 
ربطی به لجبازی یک گروه مثلا ده درصدی هم 
ندارد. ماجرا را نمی شود تقليل داد. می دانم که 
حکومت در اختيار متدینين اســت اما حجاب 
اگر بخواهد به یک قانون فراگير تبدیل شود، به 
لحاظ اجرایی و حقوقی باید جامعه باور کند که 
عوارض بی حجابی آن گونه که آیت الله سبحانی  
و به لحاظ فقهی مد نظر دارنــد و آن را بدیهی 
می شمارند، در ردیف شــرابخواری و قمار قرار 
می گيرد. می دانم کــه آیت الله وظيفه ای در این 
مورد ندارند اما مسئولين و مبلغان و نمایندگان 

باید این بار را بر دوش بکشند. 
دیروز همزمان با آیت الله ســبحانی، یک فقيه 
دیگر یعنی آیت الله بيات زنجانی از منظر دیگری  
در مورد حجاب اجباری  ســخن گفتند. کاملا 

متفاوت و با یکسری استدلالات فقهی متضاد. 

  سایت نگار

تداوم روزهای سرد و گل زنی دایی و تحولات سوریه
    شانزدهم دی ماه پارســال گزارش قتل مردی ميانسال در خانه اش واقع در 
شرق تهران به تيم جنایی اعلام شــد. او یک برج ساز بود که بر اثر خفگی به قتل 

رسيده بود.
بنا به روایت روزنامه همشهری، بررسی صحنه جرم نشان می داد که وی قربانی 
سرقت مرگبار شده اســت؛ چرا که تمام اموال قيمتی مقتول مانند پول، دلار و 

ماشينش به سرقت رفته بود.
در ادامه بررسی ها مشخص شد که مرد برج ســاز به تازگی با تعدادی افراد معتاد 

رابطه دوستی داشته و آنها برای مصرف مواد به خانه اش رفت وآمد می کردند.
همچنين بررسی دوربين های مداربسته نشان داد که  دو مرد و یک زن آخرین بار 
وارد خانه مقتول شده اند و بعد از آن جسد مقتول در خانه اش پيدا شده بود. چهره 
این زن و مرد به درستی مشــخص نبود اما با بررسی همه جانبه و انجام اقدامات 

اطلاعاتی در این پرونده، ردپای یک آشنا به دست آمد.
تحقيقات نشان می داد زن جوان، خواهر زن مقتول بوده است. با این سرنخ، وی به 

همراه  دو مرد دیگر که مظنون اصلی جنایت هستند، دستگير شدند.
آنها اعتراف کردند که برای مصرف موادمخدر به خانه مقتول می رفتند و از قتل 
او بی خبر هستند. با این حال هر ۳ نفر بازداشت شــدند و بازجویی از آنها ادامه 
داشت تا اینکه یکی از مظنونان دستگير شده، اسرار قتل مرد برج ساز را فاش کرد.

وی گفت: من به همراه زن مورد علاقه ام که خواهــرزن مقتول بود برای مصرف 
مواد به خانه اش می رفتيم. آخرین بار او حرف نامربوطی زد که این موضوع موجب 
ناراحتی ام شد. توقع نداشتم که مقتول با لحن تندی صحبت و به زن مورد علاقه ام 
که خواهرزنش هم می شد بی احترامی کند. همين موجب شد تا نقشه قتل او را 

بکشم و همان روز این مرد را به قتل برسانم.

    بخشی از یادداشت عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین : 
دشمنان بشــار که می گویم مقصود و منظورم جولانی و دیگر مزدوران رسمی 
چينی و ازبک و تاجيک و افغان نيســت. بزرگ ترهایشان را می گویم. چند سال 
پيش خود بشــار در مصاحبه ای گفته بود: مشــکل غرب با من نه نوع حکومت 
است و نه حقوق بشر. تنها مشکل بر سر مخالفت من با اسرائيل است. درست هم 
می گفت. زندان های مخوف بشار تنها زندان های هولناک جهان نبودند و نيستند. 
در همين خاورميانه کم نيســتند حکومت هایی که زندان هایی از همين قماش 
دارند و با مخالفانشــان اگر نه بدتر از حزب بعث سوریه که در همان حد و حدود 
رفتار می کنند اما چون در مقابل اسرائيل و آمریکا دست به سينه می ایستند هيچ 
کس به فکر براندازی آن ها نمی افتد. اگر بشــار با همه جنایت هایی که مرتکب 
شد می توانست با صهيونيســت ها کنار بياید مطمئن باشيد کسی او را به خاطر 
عدم رعایت حقوق بشر سرزنش نمی کرد. حقوق بشر در تمامی دنيا ابزاری است 
برای ســرکوب دولت هایی که به هر دليل نمی خواهند به اربابان دنيای متمدن 
سواری بدهند و سيادت آن ها را به رسميت بشناسند. هرچند ظلم و ستم در حق 
مردم بالاخره کار دست حاکمان دیکتاتور خواهد داد اما همدستی با قدرت های 
بزرگ می تواند این ظلم و ســتم را طولانی تر کند. قذافی اگر موی دماغ غربی ها 
نمی شد بی تردید حالا حالاها می توانست مردم ليبی را به خاک و خون بکشد و 
با بادیگاردهای رعنایش جهان را به تمســخر بگيرد و وسط حياط سازمان ملل 
چادر عربی اش را برپا کند و در صبح دل انگيز نيویورک از شترهای ماده اش شير 
بدوشد. هرچند روزگارش بالاخره به سر می آمد. چنان که روزگار حسنی مبارک 
با آن همه خدمتی که به اربابانش کرد بالاخره سر آمد و مردم بی لبخند برخاستند 
و دمار از روزگارش درآوردند. حالا فرض بفرمایيد جناب اســد خان عليرغم آن 
همه ناسازگاری با صهيونيســت ها با مردمش سلوکی دیگر پيشه می کرد. آیا باز 

هم چنين فرجامی داشت؟

    برترین ها: به تازگی حضور چکامــه چمن ماه در اکران خصوصی فيلم عزیز 
مورد توجه قرار گرفته. خب چمن ماه طی این سال ها فراز و نشيب زیادی را تجربه 
کرده. بازیگری که می توانست جایگاهی قابل اتکا در سينمای ایران داشته باشد، 
مسيری متفاوت را طی کرد. او از هم نسلان بازیگرانی مانند پگاه آهنگرانی و ترانه 
عليدوستی بود و توانایی هایی داشت که می توانست او را در این سطح از موفقيت 
قرار دهد. اما انتخاب ها و تصميمات متفاوت، سرنوشــتی دیگر برای او رقم زد؛ 
مهاجرت به ترکيه، بازی در شبکه جم و سپس بازگشــت بی سروصدا به ایران، 

چمن ماه را در مرکز حواشی و قضاوت های عمومی قرار داد.
سریال »پرواز در حباب«  چمن ماه را در تلویزیون به شهرت رساند. اما شهرت او در 
سينما شاید با بازی در فيلم  »بودن یا نبودن« به کارگردانی کيانوش عياری بود. در 
بودن یا نبودن، او نقش دختری جوان را ایفا کرد که درگير چالش های اجتماعی و 
انسانی بود. این فيلم به موضوع اهدای عضو می پردازد و بازی چمن ماه نيز مورد 

توجه منتقدان قرار گرفت.
او همچنين در فيلم »اعترافات ذهن خطرناک من« به کارگردانی هومن سيدی، 
نقشی متفاوت ایفا کرد. این فيلم، داستانی پيچيده و روانشناسانه درباره زندگی 
فردی با ذهنی پرآشوب است و حضور چمن ماه در کنار بازیگرانی چون سيامک 

صفری، نقطه ای قابل اتکا در کارنامه او به شمار می رود.
در سال هایی که شبکه جم به دنبال جذب هنرمندان ایرانی بود، چکامه چمن ماه 
نيز به این موج پيوست. حضور او در ســریال های این شبکه با پوششی متفاوت، 
باعث جنجال های بسياری شــد. این تغيير ناگهانی، مخاطبان و طرفداران او را 
شگفت زده کرد و سوالاتی درباره دلایل مهاجرت او به ترکيه به وجود آورد. با این 
حال، همکاری او با شبکه جم طولانی نشد. این شبکه، که در ابتدا با وعده های مالی 
جذاب بسياری از هنرمندان ایرانی را جذب کرده بود، خيلی زود دچار مشکلات 
مالی و افت کيفی شد. چمن ماه، مانند بسياری از دیگر بازیگران، نتوانست جایگاه 
پایداری در این شــبکه پيدا کند و این تجربه به نقطه ای کوتاه مدت در مســير 
حرفه ای او تبدیل شد. چکامه چمن ماه پس از مدتی بی سروصدا به ایران بازگشت. 
اما این بازگشت نيز از نگاه افکار عمومی پنهان نماند. انتشار تصاویر جدید از او، بار 

دیگر او را به مرکز توجه و قضاوت های مردم کشاند.
چکامه چمن ماه تنها هنرمندی نيست که چنين مسيری را طی کرده است. رابعه 
اسکویی، بازیگر دیگری بود که با شبکه جم همکاری کرد، اما پس از مدتی به ایران 
بازگشت. مهدی مظلومی، کارگردان سریال معروف »بدون شرح«، نيز سرنوشت 
مشابهی داشت. او پس از ساخت چند پروژه در ترکيه، بار دیگر به ایران برگشت. 
ماجرا درباره سحر قریشــی هم که اکنون در امارات مشــغول به فعاليت است، 
احتمال همين شود و در آینده ای نه چندان دور شاهد بازگشت او به ایران باشيم.

    احد وظيفه با اشاره به آخرین شرایط هواشناسی کشور به فارس اظهار داشت: 
ما به سمت روزهای سرد می رویم و هنوز زمستان شروع نشده، اوج سرما بر اساس 
داده های بلندمدت اقليمی در دی تا بهمن ماه اتفاق می افتد و در ادامه این  روزها 

نباید انتظار کاهش دما داشت.
رئيس مرکز ملی اقليم و مدیریت بحران خشکسالی تاکيد کرد: به طور کلی امسال 
سال ویژه ای در دما نيست و متوسط کل ســال آبی دمای مشابه نرمال را نشان 
می دهد، البته در هفته های اخير به دليل نفوذ جریان هوایی سرد از شمال کشور 

دما کاهش یافته است.

وی افزود: شمال غربی کشــور طي این چند روز به حداکثر دمای خود خواهند 
رسيد اما اوج سرما در مناطق شرقی ایران امروز اتفاق خواهد افتاد.

وظيفه بيان کرد: شنبه شب اردیبل به عنوان سردترین مرکز استان کشور دمای 
منفی ۲1 درجه را تجربه کرد و حداقل دمای تهران نيز به منفی ۵ درجه نزدیک 

شد.
رئيس مرکز ملی اقليم و مدیریت بحران خشکسالی بيان کرد، موج فعلی دمای 
هوا از امروز به ویژه در شمال غرب و مرکز کشور تا ۵ درجه افزایش پيدا خواهد کرد 

و دمای کمينه تهران روز سه شنبه به صفر خواهد رسيد.

    دنباله »گلادیاتور« جدیدترین فيلم ریدلی اســکات که انتظار زیادی برای 
نمایشش وجود داشت از ۲۴ دسامبر و تنها یک ماه پس از اکران در سينماها، به 
صورت وی اودی در دسترس خواهد بود. این تصميم کمپانی توليد، بحث هایی را 

درباره آینده سينما به راه انداخته است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورلد آف ریل، فاصله بين اکران سينمایی تا 
تماشــای دیجيتال فيلم در منزل به صورت جدی در حال کوتاه تر شدن است و 
درباره »گلادیاتور۲« ریدلی اسکات که قرار شــده از ۲۴ دسامبر راهی منزل ها 
شود، این فاصله به فقط ۴ هفته پس از اکران در پرده بزرگ سينماها، کاهش یافته 

است و قرار است فيلم در پلتفرم های VOD عرضه شود.
این چرخش سریع نشان دهنده چشــم انداز توزیع فيلم است که در حال تغيير 
جدی است و نشان می دهد استودیوها به فروش دیجيتال برای به حداکثر رساندن 

سود، نظر دارند.
»گلادیاتور ۲« که دنباله فيلم برنده اسکار ۲۰۰۰ است، با بازی پل مسکال در نقش 
لوسيوس، برادرزاده بزرگ کومودوس )با بازی خواکين فينيکس در فيلم اصلی( 
هنوز امکان فروش در سينماها را دارد، اما انتشار سریع دیجيتالی آن نشان دهنده 

استراتژی استودیو برای دو برابر کردن مخاطبان استریم در تعطيلات است.

   دایی در دیدار خيریه مشهد گل زد؛  دیدار خيریه منتخب فوتبال خراسان و 
تيم ملی 1۹۹۸ به نفع جانباختگان معدن طبس با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسيد.

این دیدار که قرار بود از ســاعت 1۴:۳۰ آغاز شــود، به دليل بارش سنگين برف 
در مشهد و آماده نبودن چمن ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد با یک ساعت تاخير 

آغاز شد.
علی پروین، مربی تيم ستارگان ۹۸ ترکيب ابتدایی تيم خود را با پرویز برومند، 
محمد خاکپور، فنونی زاده، پاشــازاده، دهنوی، استيلی، هلالی، خداداد عزیزی، 

دین محمدی، اصغر مدیر روستا و علی دایی آغاز کرد.
در سوی مقابل نيز حسين نخودیان، حسين الفاطمی، مصطفی صنوبری، رضاداد 
عزیزی، حسين بادامکی، حسين یعقوبی، رمضان شکری، قاسم عطایی، منصور 
جماليان، منصور شفيعی و حسين شاملو در ترکيب ابتدایی تيم منتخب فوتبال 
خراسان حضور داشــتند. هدایت تيم خراســان نيز بر عهده مرتضی شفيع قرار 

داشت.
خداداد عزیزی، پيشکسوت تيم ملی ایران و فوتبال خراسان که مقدمات برگزاری 
این دیدار خيریه را فراهم کرده بود، در نيمه دوم در تيم منتخب خراســان قرار 

گرفت.
علی دایی ابتدا در نيمه نخســت و در دقيقه 1۹ از روی نقطه پنالتی گل نخست 
بازی را برای ستارگان ۹۸ به ثمر رساند. در نيمه دوم امير الفاطمی در دقيقه ۳۵ 

از تيم منتخب خراسان بازی را به تساوی کشاند.
احمد مومن زده در دقيقه ۵۶ بازی گل دوم و برتری بازی را به ثمر رساند. در حالی 
که بازی رو به اتمام بود، جليل عنایتی از تيم منتخب خراسان در دقيقه ۵۹ کار 

را به تساوی کشاند.
گفتنی است عواید حاصل از این رقابت دوستانه و مهربانانه، به خانواده های داغدار 

کارگران حادثه دیده معدن طبس خواهد رسيد. )ایرنا(

   آقای بانکی پور باز هم از لایحه حجاب گفت؛ اميرحسين بانکی  پور در نشست 
»بررسی و تبيين قانون عفاف و حجاب« که از سوی دفتر امور اجتماعی و سياسی 
حوزه های علميه در مدرسه عالی دارالشفاء قم برگزار شد گفت: از چند ماه قبل 
پيش بينی می کردیم که با تصویب قانون عفاف و حجاب شاهد هجمه وسيعی به 
این قانون راهبردی که در ارتباط با فرهنگ و عفت و خانواده جامعه اسلامی است، 
خواهيم بود، روی همين اصل با بسياری از گروه های فرهنگی هماهنگ کردیم 

تا آماده تبيين باشند.
وی بيان کرد: لایحه عفاف و حجاب در شــورای نگهبان تائيد و به قانون تبدیل 
شــده، برای همين اگر دولت لایحه اصلاحی دارد باید ۶ ماه پس از اجرای قانون 

باشد.
وی افزود: اگر وضع عفاف و حجاب سامان نيابد شاهد بدن نمایی و برهنگی زنان 

بی حجاب خواهيم بود و این اتفاق در تابستان خواهد افتاد.
بانکی پور گفت: مســئله حجاب و عفاف عَلَم انقلاب است و الان این عَلم گرفتار 
ضربات بزرگی شده اســت و عده ای برای مقابله با قانون عفاف و حجاب از همه 
ظرفيت ها استفاده می کنند تا اجرا نشود، لذا لازم است گروه های فرهنگی برای 
اجرایی شــدن این قانون به ميدان تبيين بيایند، چرا که اگر این قانون به نتيجه 

نرسد باید شاهد اتفاقات بدتری در عرصه عفاف و حجاب باشيم. )ایرنا(

   آخرین خبر رســمی در مورد پرســتو احمدی؛ ایرنا مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی انتظامی مازندران از برگزاری نشست توجيهی با پرستو احمدی به دليل 
انتشار فيلم خارج از عُرف در فضای مجازی و خروج وی از ساختمان پليس این 
خطه از شمال کشور خبر داد و گفت: این خواننده خانم از سوی نيروی انتظامی 
دستگير نشده است. مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی مازندران روز یکشنبه 
در اطلاعيه ای اعلام کرد: پس از توليد و انتشــار فيلم خارج از عُرف و ارزش هایِ 
اجتماعی توســط خانم پرســتو احمدی در فضای مجازی، وی به پليس امنيت 
عمومی دعوت و مقرر شــد تا به مرجع قضائی مراجعه کند. همچنين وی پيش 
پس از برگزاری نشست توجيهی به همراه خانواده از ساختمان پليس خارج شد.

پيشــتر مرکز رســانه قوه قضایيه اعلام کرد که عليه یک خواننده و عوامل تهيه 
کنسرت غيرقانونی در یک کاروانسرای تاریخی، پرونده قضایی تشکيل شده است.

روز چهارشنبه ۲1 آذر فيلمی با عنوان »کنســرت فرضی« در یک کاروانسرا در 
فضای مجازی منتشر شد که در آن یک گروه به خوانندگی خانمی بدون رعایت 

موازین قانونی و شرعی در حال اجرای یک قطعه موسيقی هستند.
براساس این گزارش، در پی انتشار فيلم مورد اشاره که هيچ مجوز قانونی نداشته 
و موزاین قانونی و فرهنگی کشــور نيز در آن رعایت نشده است، با ورود دستگاه 
قضایی ضمن برخورد مقتضی، عليه خواننده و عوامــل توليد آن پرونده قضایی 
تشکيل شده است. پرستو احمدی همراه یک گروه نوازنده، چندی قبل در یک 
کاروانسرا، چند قطعه موسيقی اجرا کرد. براساس آنچه در فضای مجازی بازنشر 
یافته است او در این برنامه بدون حجاب حاضر شــده بود و مجوزی هم نداشته 
اســت. در مهرماه 1۴۰۲ نيز در قوه قضایيه به خاطر اجرای یک قطعه موسيقی، 

پرونده ای عليه او تشکيل شده بود.

   ۲۶ و ۲۸ آذر 1۳۴۳. بــرف و 
باران در ایران و بخصوص در تهران 
موجب شده تا پيست آبعلی مملو از 
جمعيت باشــد و بخصوص عکاس 
روزنامه اطلاعات توجهش به ازدیاد 
ورزشکاران خانم در پيست آبعلی 
بوده. رســتوران فرودگاه مهرآباد 
اعلام کرده که از چهارم دی تا یازده 
دی هرشب مراسم ویژه کریسمس 
را برگزار خواهد کرد. مردم تهران به 
پيش بينی های هواشناسی اعتراض 
کرده انــد چرا که قرار بــوده امروز 
آفتابی باشد اما از صبح بارش برف 
شروع شده است. خبرنگار کيهان 
هم زنگ زده به اداره هواشناسی و 
همه اشتباهات یک هفته اخير را به 
رخ بنده خداها کشيده. سالن تئاتر 
دهقان اول در لاله زار آگهی داده و 
اعلام کرده که از امشــب کنسرت 
خواننده مشــهور رادیو بانو شمس 
به همراه نمایش کوهســتان عشق 
در دو ســانس تقدیم علاقه مندان 
می شــود و در جشــن های هفته 

نيکــوکاری خاطره پروانه، بانــو افخم، پریوش 
و افســانه به اجرای برنامه های موسيقی و باله 

خواهند پرداخت. 
خبرنگار روزنامه گــزارش خواندنی و مفصلی 
کار کرده از مراسم اعدام علی حيدریان یزدلی 
که بقالی در شــهر ری بود و سال 1۳۴1 بعد از 
آنکه نتوانســت قرض نزولی خود به حاج علی 
اصغر توتونچی که از قرار نزول خوار مشــهوری 
در شهرری بوده را پرداخت کند او را به خانه اش 
دعوت کــرد و در هنگام صرف شــام با ضربات 
چوب او را کشــت و لباس هایش را سوزاند و او 
را در زیرزمين خانه اش دفن کرد  و بعد ســعی 
کرد چک های دیگر بدهکارهای حاج توتونچی 
را  کــه در جيب مقتول بود بــا قيمتی کمتر به 
بدهکاران بفروشــد که در حين این معاملات 
به دام افتــاد. خبرنگار از نيمه شــب در زندان 
حضور داشــته و از تمام مراحل قبــل از  اعدام 
گزارش شــگفت انگيزی را تهيه کرده. از حضور 
خانواده قاتل و آتشی که در نگهبانی برای گرم 
کردن زن و بچه او در بامــداد برفی تهران برپا 

می شود و تا آخرین خواســته های کودک پنج 
ســاله قاتل که در دو نوبــت از او تقاضای پول 
کرده و قاتل دوتا پنج ریالی به او داده و آخرین 
بطری شيری که قاتل خورده و آتش سوزی که 
در ميدان شهرری  لحظاتی قبل از اجرای حکم 
رخ می دهد و آتش نشــان ها هنگام اعدام آنجا 
مشغول به کار می شوند و مردمی که درآن سوز 
سرماي صبحگاهی برای  تماشای اعدام به ميدان 
شــهرری آمده بودند و کلی جزئيــات دقيق و 
خواندنی دیگر. از قرار این چهاردهمين اعدام در 
سال جاری بوده است. کانون وکلا هم بيانيه ای 
داده و به بيانيه حقوقدانان عرب که به جای اسم 
خليج فارس از کلمه مجعول اســتفاده کرده اند 

پاسخ داده است.
در دهلی هم ریچارد آتن بــورو اعلام کرده که 
دســت اندرکار ســاخت فيلمی درباره مهاتما 
گاندی اســت. جالب این که این فيلم 1۸سال 
بعد توســط ریچارد  آتن بورو ساخته می شود و 
البته جوایز اسکار هم به دست می آورد. گاندی 

محصول 1۹۸۲ با بازی بن کينگزلی. 

یک مقام مطلع دادگستری نوشت: فروشندگان 
اجناس خارجی حق ندارند به هيچ عنوان، بيش 
از 1۵ درصد قيمت خرید به عنوان سود منظور 
دارند و چنانچه ميزان سود از این حد تجاوز کند، 
طبق قانــون کيفري، گران  فروشــان به دادگاه 

جلب و شدیدا مجازات خواهند شد.
به جز فيلم لذت گنــاه،  دو فيلــم ایرانی دیگر 
با نام های جاهــل محله و شــيطان در می زند 
خودشــان را بــه اکران ســال رســانده اند. با 
بازیگرهایی مثل آرمان و بوتيمار و شهين و بيک 
ایمانوردی و اپيــک. در همين حال آگهی های 
فيلم های ســقوط امپراطوری رم و همين طور 
عشــق با بيگانه کامل)با بــازی ناتالی وود( در 
صفحات مختلف به چشم  مي خورد. یک فيلم از 
سری تارزان و یک فيلم هم از سری جيمز باند 
روی پرده سينماهاست. یک آگهی هم به فيلمی 
تعلق دارد با نام ســه به اضافه دو که در ذیل آن 
نوشته شده است:  شيرین ترین کمدی سکسی 

محصول شوروی!
جل الخالق. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 106  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                 آرش خوشخو

اعدام در میدان شهرری
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متین شــیری| با آغاز تحویل ریرا توسط ایران خودرو 
در روز شــنبه این هفته، یکی از واژه های تکراری و شاید 
نادرســت دوباره بین اهالی صنعت و بازار خودروی ایران 
بر سر زبان ها افتاد و آن واژه چیزی نبود جز تولید خودروی 
ملی. تاریخچه اســتفاده از این عبارت به شکل رسمی به 
زمان تولید سمند در سال 1380 باز می گردد، زمانی که 
پس از سال ها صنعت نیمه جان خودروی ایران در حال 
برخاستن بود و سپس به یک شکوفایی نسبی رسید و از 
ســال 91 و با اتمام انبارها از کالاهای فرانسوی زوال این 

سیکل شکوفایی دوباره استارت خورد.
ســوالی که در ذهن خیلی از افراد از همان ســال ها به 
وجود آمده  ، این اســت که چگونه خودرویی که پلتفرم 
و موتور خود را از پژو 405 و همچنیــن طراحی خود را 
از فولکس واگن گرفته یا اقتباس کرده اســت را می توان 
خودروی ملی نامید؟ ایران خــودرو نیز برای جلب  توجه 
مشتریان از همان سال 1380 از آپشن ها و امکانات بسیار 
بیشتری در سمند نسبت به محصولات مشابه مثل 405 
یا پارس استفاده می کرد و به طور کل نظارت بر خطوط 

تولید و مونتاژ سمند در همه مراحل بسیار بیشتر بود.
اما سمند پایان پروژه خودروی ملی نبود، بلکه کاملا آغاز 
این راه بود تا روزی موتور خود را  به نتیجه خود یعنی ریرا 
ببخشد. سمند آغازی مملو از اشتباه بود که با گذشت زمان 
و افزایش تحریم ها و همچنین تغییر استانداردها رقیب و 
رفیق دیرینه ایران خودرو، سایپا را نیز وارد این عرصه کرد.

   سمند اولین برگ دفتر خودروهای ملی
بررسی اولین خودروی ملی؛ سمند که انواع مدل های آن 
تولید  و سپس دچار توقف تولید شدند، فیس لیفت شدند، 
فیس لیفت های آن نیز مجدد فیس لیفت شدند و دست 
آخر تنها خودروی سورن پلاس با چند مدل گوناگون در 
خط تولید ایران خودرو باقی ماند. ســمند، سمند سریر، 
ای ال، ال ایکس، سورن، سورن پلاس و پس از فیس لیفت 

دنا و ســپس دناپلاس نیز انواع مدل های سمند هستند 
که تمامی  آنها حتی تا آخرین نسخه یعنی دناپلاس های 
اتوماتیک آپشنال و جوانان همگی هنوز   روی پلتفرم 45 
ساله   پژو 405 سوار هستند و تنها بر اساس دو موتور اصلی 
XU7 و EF7  به پیشرانه مجهز شدند، مابقی پیشرانه های 
این خودروها تنها از مدل های ارتقا یافته این موتورها بهره 
می برند که یکی فرانسوی و  دیگری به گفته ایران خودرو با 

همکاری و طراحی آلمان ها ساخته شده.
نکته جالب این اســت که همین نسخه کپی برای کشور 
در ســال 1380 که این خودرو طراحی و تولید شد 120 
میلیون دلار برای کشور هزینه داشت اما شرکت کره ای 
کیا، برای تولید نســل اول خودروی ریو در سال 1999 
میلادی میانگین 120 میلیون دلار هزینه کرد که دقیقا 
به اندازه  سمند است می توان مقایسه خوبی را انجام داد، 
چراکه کیا تمام طراحی ریو را در کره انجام داد و یک موتور 
به روز و مطابق با استانداردهای جهانی را به بازار عرضه کرد 

و از یک بدنه با آیرودینامیک بالا نیز استفاده کرد. 

   شاهینی که هیچ شباهتی به شاهین نداشت
ســایپا نیز برای رقابت با ایران خــودرو آخرین محصول 
پرحاشیه خود را که کم ترین حاشیه آن تغییر اسم آن بود 
و سپس چند ماه یا سال موتور نداشت و سپس  یک موتور 
40 ساله را برای آن به توربوشارژر مجهز کردند و سپس 
برای نسخه لوکس آن به سراغ تیوفایوپلاس رفتند را با نام 

شاهین تولید کرد.
طراحی پلتفرم شــاهین در دهه 90 آغاز شد و تا نهایی 

شدن تولید آن برآورد می شــود که عددی در حدود 
15 تا میلیــون 20 دلار هزینــه صرف آن 

شــده باشــد، دلیل ایــن کاهش 
هزینه نســبت به سمند، 

اســتفاده از پلتفــرم 
قدیمی تویوتا یاریس 

و نصب توربوشارژر  روی موتور M15 اشاره کرد که تقریبا 
هزینه ها را به شکل چشم گیری کاهش داد  اما باعث شد 
تا ایمن تریــن و به نوعی زیباترین خــودروی داخلی که 
فضای کابین خوبی دارد به دلیل نداشتن موتور از فهرست 
خودروهای محبوب مردم به نحوی به بیرون پرتاب شود یا 

حتی وارد این فهرست نشود.

   رقابت تنگاتنگ، قیمت گزاف تولید و 
پیشرفت خودرو

ریرا آخرین شاهکار ایران خودرو که هزینه طراحی و تولید 
آن به گفته مهدی رادمنش، معاون تحقیقات، طراحی و 
تکوین محصول ایران خودرو عددی در حدود چهار همت 
بوده است که معادل دلاری آن حتی با در نظر گرفتن بازه 
زمانی طراحی و تولید اگر 50هزار تومان باشد، عدد 80 
میلیون دلار را به ما ارائه می دهد، این در حالی است که 
موتور این خودرو همان EF7توربو ارتقا یافته است. در واقع 
موتور ریرا ارتقا یافته موتور جد خود سمند است. پلتفرم 
آن نیز الگوبرداری شده از پژو 2008 است و قطعات برقی 
و سیستم کامپیوتری این خودرو نیز از چین.  قسمت تلخ 
ماجرا این است که هرچه خودرو هوشمندتر شود نیاز به 
قطعات پیشرفته تر و تخصص بیشتر برای تعمیر دارد و با 
این فرض می توان احتمال کمبود قطعه به همراه گرانی 

قطعه را  برای ریرا  به وضوح دید.
 اما سوال این اســت که تا به کی برای تولید خودروهایی 
به اســم داخلی باید چنین هزینه های گزافی را مردم و 
دولت پرداخت کنند، با مجموع هزینه تولید این 3 خودرو 
که معادل 260 میلیون دلار اســت، 
می شــد بهترین خودروهای 
وارداتی را طی این سال ها 
وارد کــرد و مشــکلات 
آلودگی  هوا و مصرف را 

هم کاهش داد.

گاراژ

تویوتا اربن کروزر؛ برادر خوانده ویتارا برقی
 کراس اوور کامپکت جدید از سوی خودروساز ژاپنی معرفی شد

تویوتا اربن کروزر، مدت ها پیش به عنوان یک کانســپت 
معرفی شده بود و اکنون به عنوان یک کراس اوور کامپکت 
جدید از ســوی این خودروســاز ژاپنی به صورت آنلاین 
رونمایی شده اســت. تویوتا قبلا در ســال های 2009 تا 
2012، خودرویی را با همین نام عرضه کرده بود و اکنون 
نام آن دوباره زنده شــده است. این محصول فقط با موتور 
برقی ارائه می شــود. در واقع، با وجــود تردیدهای مکرر 
مدیران ارشد، شــرکت ژاپنی نیز روی نیروی الکتریکی 
شــرط  بندی می کنند. تویوتا اربن کروزر قرار اســت در 

نمایشگاه خودروی بروکســل 2025 از تاریخ 15 تا 19 
ژانویه به نمایش گذاشته شــود. این خودرو فقط یکی از 
محصولاتی اســت که محدوده باتری دار این شــرکت را 
تشکیل می دهد که تا ســال 2026 به مجموع 15 مدل 
خواهد رســید. این خودرو قرار اســت در سال 2026 به 

نمایندگی ها برسد.

   طراحی تویوتا اربن کروزر
ابعاد این کراس اوور عبارت است از: طول 4/28 متر، عرض 

1/8 متر، ارتفاع 1/64 متر و فاصله بین محورهای 2/7 متر. 
تویوتا اربن کروزر کمی بزرگ تر از یاریس کراس اســت. 
البته این دو خودرو نــه از نظر طراحی ظاهری و نه از نظر 
فنی یکسان نیستند. طراحی این خودرو در واقع زاویه دارتر 
و عضلانی تر اســت، با خطوط مربعی. قسمت جلویی تا 
حدودی یادآور سوزوکی ویتارا برقی است که هر دو پلتفرم 
یکسانی دارند. قسمت پشتی خودرو با چراغ های به هم 
پیوسته همراه اســت که تا حدودی ممکن است یادآور 
آلفا رومئو جونیور باشد.هنوز خیلی زود است که در مورد 
قیمت تویوتا اربن کروزر صحبت کنیم؛ زیرا این خودرو در 

سه ماهه سوم سال 2025 به بریتانیا خواهد رسید.

   کابین و امکانات تویوتا اربن کروزر
داخل تویوتا اربن کروزر، تفاوت چندانی با عموزاده خود، 
یعنی ســوزوکی ویتارا برقی ندارد. کلاستر دیجیتال و 
مانیتور اطلاعات ســرگرمی مرکــزی )10/25 و 10/1 
اینچی( در یک پنل مشــکی براق قــرار گرفته اند. این 
سیستم با سایر تویوتاها همخوانی دارد، همیشه متصل 

است و از به روزرسانی های OTA بهره مند می شود.

   مشخصات فنی تویوتا اربن کروزر
تویوتا اربن کروزر که بر اساس پلتفرم جدیدی اختصاص 
داده شــده به خودروهای برقی ساخته شــده است، با 
دو سیســتم محرک مختلف عرضه خواهد شد: اولی با 
باتری 49 کیلووات ساعتی و دومی با باتری 61 کیلووات 
ساعتی.نسخه اول فقط یک موتور 144 اسب بخاری روی 
محور جلویی دارد. نسخه دوم را می توان با یک موتور جلو 
174 اسب بخاری یا با سیستم چهارچرخ محرک 184 
اسب بخاری، با موتور 65 اسب بخاری روی محور عقب 
انتخاب کرد. متأسفانه، مدل چهارچرخ محرک برای بازار 
بریتانیا تأیید نشده است.اربن کروزر به صورت استاندارد 
به سیســتم های مختلف کمک راننده مانند سیســتم 
جلوگیری از تصادف جلو، کروز کنترل تطبیقی، حفظ 
رانندگی بین خطــوط، دوربین های 360 درجه و موارد 

دیگر مجهز خواهد شد.

آغاز پیش فروش ۳ محصول سایپا برای
هر سه گروه متقاضیان

گروه خودروسازی سایپا از 10 صبح )یکشنبه( پیش فروش یک مدل از محصول ساینا 
و دو مدل خودروی کوییک را با هدف تنظیم بازار برای هر سه گروه متقاضیان عادی، 
مادران و دارندگان خودروی فرسوده آغاز کرد؛ این طرح تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه 
خواهد داشت.گروه خودروسازی سایپا برنامه عرضه  سه محصولی که مقرر بود 17 آذر 
ماه، اجرایی شود اما لغو شد را از )یکشــنبه 25 آذر ماه( برای هر سه گروه متقاضیان 
اجرایی می کند.این گروه صنعتی، در راستای افزایش عرضه محصولات و همچنین 
تنظیم قیمت بازار، شرایط پیش فروش ساینا GX-L دوگانه سوز، کوییک GX-L و 
کوییک GX R-L را ویژه متقاضیان عادی، طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
و جایگزینی خودروهای فرسوده از ساعت 10 )یکشنبه ٢5 آذر ماه( از طریق سایت 
فروش اینترنتی این گروه خودروســازی فعال کرده اســت.ثبت نام از طریق سایت 
فروش اینترنتی این شرکت به نشانی saipa.iranecar.com انجام می گیرد؛ فلذا 
مسئولیت مراجعه و استفاده متقاضیان از سایر آدرس ها، برعهده خودِ متقاضی خواهد 
بود.همانطور که اشاره شد، امکان ثبت نام در این از ساعت 10 صبح فراهم خواهد بود و 
تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. گفتنی است که متقاضیان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده می بایست حداکثر تا روز )شنبه( نسبت به ثبت اطلاعات خودرو 
فرسوده خود در سایت ستاد نوسازی خودروهای فرسوده اقدام می کردند.همچنین 
شایان ذکر است که در این طرح، محدودیت های حداقل سن 18 سال متقاضی، هر کد 
ملی برای ثبت نام یک دستگاه خودرو، عدم پلاک انتظامی فعال )جز دارندگان خودرو 
با سن بیش از پنج سال( و عدم خرید خودرو طی 48 ماه گذشته نزد شرکت های سایپا 

و ایران خودرو و طی 24 ماه گذشته از سایر خودروسازان اعمال می شود.

رکوردشکنی قیمت ها ادامه دارد!
بازار خودروی داخلی در تاریخ 25 آذر 1403 همچنان در مسیر افزایش قیمت ها قرار 
دارد و قیمت بسیاری از خودروهای داخلی به رکوردهای جدیدی رسیده است. این 
وضعیت باعث نگرانی های زیادی برای متقاضیان خودرو شده، زیرا دیگر خودروهایی 
که در گذشته به عنوان گزینه های اقتصادی محسوب می شدند، حالا به قیمت های 
گزاف عرضه می شوند. در این میان، پرفروش ترین خودروهای داخلی نیز تحت تأثیر 
همین افزایش ها قرار گرفته اند. پژو 206 تیپ 2 در حال حاضر با قیمت حدود 550 
میلیون تومان در بازار معامله می شود که این میزان افزایش قیمت نسبت به چند هفته 
گذشته نشان دهنده وضعیت نگران کننده ای در بازار است. این مدل همچنان یکی از 
خودروهای محبوب بازار است و تقاضای بالایی دارد که باعث شده قیمت آن در این 
مدت افزایش یابد.پژو 207i اتوماتیک که در ماه های گذشته شاهد افزایش قیمت 
چشمگیری بوده، هم اکنون با قیمت نزدیک به 920 میلیون تومان به فروش می رسد. 
این مدل در کنار مزایای خود مانند ظاهر زیبا و امکانات بیشتر، به دلیل محدودیت 
تولید و مشکلات موجود در واردات قطعات، به یکی از گران ترین مدل ها در بازار تبدیل 
شده است. دنا پلاس توربو که یکی دیگر از محصولات ایران خودرو است، اکنون با 
قیمت حدود 950 میلیون تومان به فروش می رسد. این خودرو به عنوان یک گزینه 
نیمه لوکس در بازار داخلی، در حال حاضر رشد قیمتی بالایی را تجربه کرده   که متاثر 
از نوسانات بازار و مشکلات تولید است. سمند LX نیز با قیمت حدود 600 میلیون 
تومان در بازار عرضه می شود. این مدل با توجه به قدمت و قابلیت های استاندارد خود، 
همچنان در دســته خودروهای محبوب قرار دارد  اما روند افزایش قیمت ها به طور 
محسوسی در آن دیده می شود. رانا پلاس با قیمت حدود 640 میلیون تومان یکی از 
خودروهایی است که همچنان به دلیل قیمت نسبتاً مناسب تر و امکانات خوب، مورد 
توجه قرار دارد  اما در کنار ســایر خودروها تحت تأثیر افزایش قیمت ها قرار گرفته 
است.تیبا 2 به عنوان یکی از خودروهای ارزان قیمت داخلی، حالا با قیمت نزدیک به 
470 میلیون تومان در بازار در حال معامله است. افزایش قیمت این مدل به ویژه برای 
افرادی که به دنبال خودروهای ارزان قیمت بودند، خبر ناگواری است.در مجموع، بازار 
خودرو داخلی در 25 آذر 1403 تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله مشکلات تولید، 
کاهش عرضه و افزایش تقاضا قرار دارد که موجب افزایش چشمگیر قیمت ها شده 
است. این افزایش قیمت ها نگرانی های زیادی برای خریداران و حتی فروشندگان به 

همراه داشته و چشم انداز بازار خودرو در آینده را مبهم کرده است.

 نیش ترمز

داشبورد 

ریرا، سمند و شاهین خودروهایی به اسم ملی اما جمع شده از گوشه های جهان
نقش خودروهای فرسوده در مرگ خاموش شهرکدام خودروی ملی، واقعا ملی است؟

خودروهای فرسوده عامل اصلی ۳۰ درصد 
آلودگی هوای تهران هستند

سارا غضنفری| چالش های جایگزینی این قاتلان بی صدا چیست؟ آلودگی 
هوا یکی از بزرگ ترین بحران های زیست محیطی در تهران است که نه تنها 
کیفیت زندگی شهروندان را کاهش داده، بلکه به تهدیدی جدی برای سلامت 
عمومی تبدیل شــده اســت. یکی از مهم ترین عوامل مؤثر در این آلودگی، 
خودروهای فرسوده هستند؛ وسایل نقلیه ای که هر روز به جای حمل ونقل، 

سموم مهلکی را به ریه های شهر تزریق می کنند.

   خودروهای فرسوده؛ قاتلان خیابانی
طبق گزارش های سازمان محیط زیست، تهران روزانه با ورود حدود 2500 
تن آلاینده  به جو روبه رو است. از این مقدار، سهم خودروهای فرسوده حدود 
30 درصد برآورد می شــود. این خودروها به دلیل مصرف بالای ســوخت، 
فناوری های قدیمی و عدم برخورداری از استانداردهای آلایندگی، چندین 
برابر خودروهای جدید آلودگی تولید می کنند. به طور مثال، یک خودروی 
فرسوده می تواند تا 10 برابر یک خودروی استاندارد جدید آلاینده تولید کند.

در حال حاضر بیش از 2 میلیون خودروی فرسوده در کل کشور وجود دارد که 
حدود 500 هزار دستگاه از آن ها در تهران تردد می کنند. این خودروها عامل 
اصلی انتشار گازهای مضر مانند دی اکسیدکربن )CO2(، دی اکسیدنیتروژن 
)NO2( و ذرات معلق هستند که مستقیماً بر سیستم تنفسی و قلبی-عروقی 

انسان ها تأثیر می گذارند.

   چرا خودروهای فرسوده همچنان در خیابان ها هستند؟
با وجود نقش پررنگ خودروهای فرسوده در آلودگی هوا، چرا این وسایل نقلیه 
هنوز به راحتی در شــهر تردد می کنند؟ دلایل متعددی برای این وضعیت 

وجود دارد که به برخی از آن ها اشاره می کنیم:
 هزینه های سنگین جایگزینی: بسیاری از مالکان خودروهای فرسوده توان 
مالی برای خرید خودروهای جدید را ندارنــد. قیمت بالای خودرو در بازار و 

عدم ارائه تسهیلات کافی از سوی دولت، این روند را کند کرده است.
 کمبود سیاست های تشــویقی: برنامه های اســقاط خودروهای فرسوده 
سال هاست با مشکلاتی نظیر کمبود بودجه و نبود انگیزه کافی برای مالکان 
مواجه است. وعده های تســهیلاتی مانند وام یا خودروهای جایگزین نیز به 

دلیل پیچیدگی های اداری و تأخیرهای طولانی، ناکارآمد باقی مانده اند.
 ضعف در نظارت و اجرای قوانین: قوانین محدودکننده تردد خودروهای 
فرسوده به طور کامل اجرا نمی شــوند. همچنین نبود زیرساخت های کافی 

برای معاینه فنی دقیق، به تداوم این معضل دامن زده است.

   پیامدهای آلودگی هوا؛ هزینه ای که همه می پردازند
آلودگی هوای ناشــی از خودروهای فرســوده، پیامدهای گسترده ای برای 
شهروندان تهرانی دارد. براســاس آمارهای وزارت بهداشــت، آلودگی هوا 
ســالانه جان بیش از 4000 نفر را در تهران می گیرد. بیماری های تنفسی، 
آسم، سکته های قلبی و سرطان های ریوی از جمله عوارضی هستند که این 
پدیده به همراه دارد.علاوه بر این، هزینه های اقتصادی نیز سرسام آور است. 
تخمین زده می شود که آلودگی هوا حدود 8 درصد از تولید ناخالص داخلی 
)GDP( کشور را به دلیل هزینه های درمانی و کاهش بهره وری نیروی کار، 

هدر می دهد.

   چه باید کرد؟ 
برای مقابله با بحران خودروهای فرســوده، باید اقدامات جدی و هماهنگی 

میان نهادهای مختلف صورت گیرد. راه حل های پیشنهادی عبارتند از:
  توســعه سیســتم حمل ونقل عمومی: جایگزینی خودروهای شخصی با 
وسایل حمل ونقل عمومی پیشرفته و پاک، یکی از راه حل های پایدار است. 
توسعه مترو، اتوبوس های برقی و تاکسی های هیبریدی می تواند نقش کلیدی 

در کاهش آلودگی داشته باشد.
 ارائه مشوق های مالی: دولت باید تســهیلات مالی مناسب، نظیر وام های 
کم بهره و تخفیف های ویژه برای خرید خودروهای جدید یا برقی ارائه دهد. 

همچنین می توان مالیات سنگین تری برخودروهای فرسوده وضع کرد.
 اجرای قوانین ســخت گیرانه تر: منع تردد خودروهای فرسوده در مناطق 
مرکزی شهر و افزایش نظارت بر معاینه فنی می تواند تاثیر فوری داشته باشد.

 توسعه فناوری و بومی سازی تولید خودروهای برقی: سرمایه گذاری در تولید 
خودروهای برقی و هیبریدی می تواند نیاز به جایگزینی خودروهای فرسوده را 
با هزینه کمتر تأمین کند. مهم تر از همه تامین جایگاه شارژ خودروهای برقی.

خودروهای فرسوده، همچنان به عنوان یکی از عوامل اصلی آلودگی هوای تهران، 
نه تنها سلامت مردم را به خطر می اندازند، بلکه هزینه های هنگفتی را بر اقتصاد و 
جامعه تحمیل می کنند. مقابله با این بحران نیازمند اقدام فوری، سرمایه گذاری های 
کلان و همکاری دولت، بخش خصوصی و شــهروندان اســت. تهران، به عنوان 
پایتخت، نباید قربانی ناکارآمدی های مدیریتی و سیاست های ناکافی شود؛ چرا که 

آلودگی هوا، مرزی نمی شناسد و آینده ای تاریک برای همه رقم می زند.
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اوپل موکا 2۰24؛ ترکیب اقتصادی و 
طراحی اسپرت

اوپل موکا 2024 به عنوان یکی از کراس اوورهای کوچک و اقتصادی، وارد بازار ایران 
شده و با طراحی اروپایی خود توجه بســیاری از ماشین بازها را به خود جلب کرده 
است. این خودرو توسط پرشیا خودرو عرضه شده و با پیشرانه ای اقتصادی و امکانات 

مدرن، جایگاه خاصی در کلاس کراس اوورها دارد.
 اوپل موکا بنزینی از موتور 1/3 لیتری توربوشارژ با قدرت 130 اسب بخار و گشتاور 
230 نیوتن متر بهره می برد. این موتور با گیربکس 8 سرعته اتوماتیک هماهنگ شده 
و شتاب صفر تا 100 آن حدود 10 ثانیه است. مصرف سوخت ترکیبی این خودرو 
حدود 5 لیتر در 100 کیلومتر است که برای استفاده شهری و جاده ای مناسب است.  
طراحی خارجی موکا با خطوط جسورانه و جلوپنجره خاص اوپل، به راحتی توجه را 
جلب می کند. داخل کابین، نمایشگر مرکزی 10 اینچی و پنل دیجیتال 12 اینچی، 
حس مدرن بودن را القا می کنند. هرچند استفاده از پلاستیک سخت در داشبورد 
کیفیت لوکس پسندها را برآورده نمی کند.  قیمت جهانی موکا از حدود 25 هزار دلار 
آغاز می شود  اما در بازار ایران، به دلیل تعرفه ها و نرخ ارز، احتمالًا بیش از 1/5میلیارد 
تومان قیمت خواهد داشت که با توجه به مصرف کم، طراحی جوان پسند و امکانات 

به روز، گزینه ای جذاب برای خانواده های کوچک و کاربران شهری است.

دندهمعکوس 

     وب گردی

کادیلاک فلیت وود، یکی از برجســته ترین خودروهای 
لوکس تاریخ، نمادی از قدرت، راحتی و طراحی بی نقص 
در صنعت خودروســازی آمریکاســت. این خودرو که از 
ســال 1947 تا 1996 تولید شــد، نماینده نسل هایی از 
خودروهای فول سایز لوکس بود که به معنای واقعی کلمه، 
جاده ها را تســخیر کرده بودند.   فلیت وود، نام خود را از 
کارخانه مشهور »فلیت وود متال بادی« گرفته بود که از 
اوایل قرن بیستم بدنه های خودروهای لوکس کادیلاک 
را طراحی می کــرد. این مدل ابتدا به عنوان یک نســخه 
لوکس تر از کادیلاک سری 62 معرفی   و در سال های بعد 
به یکی از ستون های اصلی خط تولید کادیلاک تبدیل شد. 

فلیت وود در نسخه های مختلف سدان، لیموزین و کوپه 
تولید شد و در تمام این سال ها، مترادف با شکوه و پرستیژ 
بود.   فلیت وود در مقایســه با دیگر مدل های کادیلاک، 
مانند دویل یــا الدورادو، ابعاد بزرگ تــر، طراحی داخلی 
فاخرتر و توجه بیشتری به جزئیات داشت. طول بدنه این 
خودرو در برخی نسل ها به بیش از 6 متر می رسید و همین 
باعث می شد حضورش در خیابان کاملًا محسوس باشد. 
این خودرو اغلب با تزئینات کرومی گســترده، چراغ های 
برجسته و جلوپنجره های بزرگ عرضه می شد که به آن 
شخصیتی متمایز می بخشــید.  داخل کابین، از بهترین 
مواد مانند چرم طبیعــی، چوب های گران قیمت و فلزات 

براق استفاده شــده بود. تجهیزات رفاهی متعددی نظیر 
صندلی های برقی، سیســتم تهویه مطبوع پیشــرفته و 
سیستم های صوتی برتر، تجربه ای بی نظیر برای سرنشینان 
فراهم می کرد. این سطح از تجمل، فلیت وود را به انتخاب 
اول سیاستمداران، ستاره های سینما و تجار بزرگ تبدیل 
کرده بود. فلیت وود در قلب خود، از پیشرانه های قدرتمند 
V8 اســتفاده می کرد که حجم آن ها از 6 تا 8 لیتر متغیر 
بود. این موتورها، علاوه بر تولید قدرت فراوان، ســواری 
نرم و کم صدایی را به ارمغان می آوردند. در نسل های بعد، 
تکنولوژی های پیشــرفته تری مانند سیستم های تعلیق 
خودکار و جعبه دنده های هوشــمند به این خودرو اضافه 

شد.  در دهه 50 و 60 شمسی، برخی مدل های فلیت وود 
وارد ایران شدند و به ســرعت به نمادی از تجمل و ثروت 
تبدیل شــدند. این خودروها بیشــتر در اختیار مقامات 
دولتی و اشخاص برجسته قرار داشتند. امروزه، نسخه های 
بازسازی شــده آن ها در کلکســیون ها و نمایشگاه های 
کلاسیک دیده می شوند. کادیلاک فلیت وود، فر اتر از یک 
خودرو، نماد دوران طلایی صنعت خودروسازی آمریکاست. 
طراحی خارق العاده، قدرت بی نظیر و راحتی مثال زدنی آن، 
این خودرو را به یکی از شاهکارهای بی بدیل تاریخ خودرو 
تبدیل کرده است. فلیت وود، اســطوره ای که هیچگاه از 

یادها نخواهد رفت.

کادیلاک فلیت وود؛ اوج شکوه و اصالت آمریکایی در خودروسازی 
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سقف قیمت گوشت گوساله داخلی مشخص شد 
مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران با تاکید بر اینکه جمعیت دام 

سبک و سنگین کشور مطلوب است، گفت عرضه گوشت گوساله تولید 
داخلی با نرخ بیش از ۴۷۰ هزار تومان گران فروشی محسوب می شود. 

مجتبی عالی درباره افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار و انتشار اخباری 
مبنی بر هر کیلوگرم راسته گوسفندی به قیمت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان افزود دام سبک و سنگین کشور تامین بوده و از وضعیت خوبی 

برخوردار است. دولت در شورای قیمت گذاری خرید حمایتی گوشت 
گوساله پنج تکه با قیمت ۴۲۰ هزار تومان را به دامداران پیشنهاد داده که 

اکنون توافقاتی بین وزارت جهادکشاورزی و اتحادیه سراسری دامداران در 
این زمینه انجام شده است.

حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران به تعویق افتاد
 مرکز مبادله ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد به دنبال اعلام تعطیلی امروز یکشنبه از سوی 

استانداری تهران و تعطیلی شبکه بانکی تهران، برگزاری هفتاد و ششمین حراج شمش 
طلای مرکز مبادله ایران که قرار بود از ساعت ۱۲ یکشنبه آغاز شود به روز سه شنبه ۲۷ 

آذرماه منتقل شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند تا ساعت 
۲۴ روز دوشنبه ۲۶ آذرماه، با واریز مبلغ 35۰ میلیون تومان به عنوان وجه الضمان 

به ازای هر قطعه شمش طلا در هفتاد و ششمین حراج این مرکز در روز سه شنبه شرکت 
کنند. در هفتاد و پنجمین جلسه حراج شمش طلا که سه شنبه ۲۰ آذرماه ۱۴۰3 در مرکز 

مبادله ایران برگزار شد، از مجموع ۱۱۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه شده 
در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، همه شمش ها، با میانگین 
قیمت ۶ میلیارد و ۲۲۷ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد.
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470هزا زمان واریز یارانه جدید دولت اعلام شد 26

واریز یارانه نقدی دهک های اول تا نهم طبق جدول زمان بندی 
واریز یارانه ها انجام خواهد شد. در بهمن ۱۴۰۲ زمان بندی واریز 
یارانه نقدی تغییر کرد و طبق جدول جدیدی که ارائه شد، یارانه 
نقدی دهک های اول تا سوم در روز ۲5 و یارانه نقدی دهک های 
چهارم تا نهم در روز 3۰ هر ماه واریز می شود.  در ماه آبان یارانه 

نقدی هر دو گروه با یک روز تاخیر واریز شد. یارانه نقدی 
دهک های اول تا سوم، ظهر روز ۲۶ آبان و یارانه نقدی دهک های 

چهارم تا نهم، عصر روز یكم آذر به حساب سرپرستان خانوار 
واریز شد و این موضوع باعث تردید یارانه بگیران در واریز به موقع 

یارانه نقدی آذرماه شده است.

پیش فروش بلیت  قطارهای مسافری دی ماه 
 پیش فروش بلیت  قطارهای مسافری دی ماه، از امروز دوشنبه، ۲۶ آذرماه 
آغاز می شود. پیش فروش بلیت برای بازه زمانی یاد شده در همه محورها 

یعنی مسیرهای رفت تا تاریخ 3۰ دی و مسیرهای برگشت تا یکم بهمن، از 
ساعت هشت تا ۱۰ صبح روز دوشنبه )۲۶ آذرماه( از طریق سکوهای مجاز 

فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود. پیش فروش حضوری بلیت های این 
بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز دوشنبه ۲۶ آذرماه از طریق مراکز 
مجاز فروش حضوری انجام می شود. از ساعت ۱۲ روز دوشنبه به بعد، به 

صورت همزمان پیش فروش ادامه خواهد داشت. افراد برای کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به 

شماره ۰۲۱5۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

  مديرکل دفتر برنامه ريزی، پايــش و مطالعات راهبردی 
مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با تاکید بر لزوم خريد طلا 
در فضای مجازی فقط از سکوهای دارای اينماد، گفت: مردم 
از خريد طلا از شبکه های اجتماعی يا سکوهای غیررسمی که 
می تواند سرمايه را به خطر بیاندازد خودداری کنند. او در ادامه 
به معیارهای ارزيابی سکوهای فروش طلا اشاره کرد و افزود: 
برای اطمینان از عملکرد صحیح و شفاف سکوها، شاخص های 
مشخصی تعريف شده اســت که شامل مواردی نظیر امنیت 
بستر الکترونیکی انجام معامله، ارسال گزارش منظم از فروش و 
تحويل، میزان تعهد سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات معاملات 
در ســامانه جامع تجارت، ارائه اسناد رســمی تأمین طلا، 
وضعیت تخلفات و شکايات ثبت شده در سامانه اينماد است. 
مديرکل دفتر برنامه ريزی، پايش و مطالعات راهبردی مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی، تصريح کرد: اين معیارها تضمین 
می کنند که سکوهای فروش طلا استانداردهای لازم را از نظر 
فنی، قانونی و اخلاقی رعايت کنند و اعتماد مصرف کنندگان 
را جلب نمايند. »علیرضا جاويد عربشــاهی« مديرکل دفتر 
برنامه ريزی، پايش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی از اقدامات مؤثر ايــن مرکز برای افزايش امنیت 
و شــفافیت در بازار خريدوفروش طلای آنلايــن خبر داد و 
گفت: طلای خريداری شــده توسط مردم از اين  پس به جای 
نگهداری در محل فروشنده، در بانک ها ذخیره می شود و پديده 
خالی فروشی به طور کامل ممنوع شده است و نظارت مداوم 
بر عملکرد سکوها در دستور کار قرار دارد تا با هرگونه تخلف، 

برخورد جدی صورت گیرد.
  خبرهای خوب برای سرمايه گذاران در حوزه ارز ديجیتال 
ادامه دارد و به تازگی اعلام شد که شرکت مايکرو استراتژی 
)MicroStrategy( بزرگ ترين دارنده ارز ديجیتال قرار 
است در بورس آمريکا که مهم ترين بازار بورس جهان به شمار 
می آيد، لیست شــود. Nasdaq-100 شاخص بازار سهام 
است که شامل بزرگترين 100 شرکت غیرمالی نزدک می شود 
و وزن شاخص هر شرکت در آن بر اساس میزان سرمايه  آن ها 
تعیین می شود.  نزدک اعلام کرد که به دنبال افزايش شديد 
ارزش سهام مايکرواستراتژی، اين شرکت قبل از باز شدن بازار 

در 23 دسامبر به لیست افزوده می شود.
 حراج سکه مرکز مبادله به ايستگاه 4۸ رسیده و قرار است 
بار ديگر روز دوشــنبه 26 آذر ماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب 
سال 1403 و تمام سکه بهار آزادی ضرب سال 1403 بانک 
مرکزی، بدون بسته بندی عرضه شود. عرضه سکه های بدون 
بسته بندی در حالی است که طبق مشاهدات و گفت و گو ها 

با فعالان اين حوزه عدم بســته بندی اين سکه ها باعث، اما و 
اگر هايی پیرامون خريد و فروش آنها شده است. از طرف ديگر 
برخی از فعالان بازار ســکه هم معتقد بودند ضرب سکه های 
اخیر در برخی مــوارد کیفیت لازم را نــدارد به همین دلیل 
سکه هايی که ضرب خوبی ندارند را بسته بندی نمی کنند. اصغر 
بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله در خصوص علت عدم پلمب 
سکه از سوی اين مرکز گفت: سکه هايی که در حراج های مرکز 
مبادله عرضه می شود از طريق بانک مرکزی تامین می شود 
و اين سکه ها از خزانه بانک مرکزی به شعب بانک ملی منتقل 
می شود و خريداران از اين شعب، سکه را تحويل می گیرند. او 
افزود: علت عدم پلمب اين است که بسته بندی يا پلمب سکه 
اعتبار قابل توجهی به ســکه نمی بخشد به دلیل اينکه وقتی 
فروشنده قصد فروش سکه خود را داشته باشد خريدار پلمب 
را باز خواهد کرد و خريدار اعتباری برای آن پلمپ قائل نیست.

 آخرين قیمت انواع گوشــت گوسفندی در فروشگاه های 
تهران اعلام شــد. ران گوســفندی 6۵0 هزار تومان قیمت 
خورده است. ماهیچه گوسفندی 6۵0 هزار تومان به فروش 

می رسد. 
 با عنايت به بخش اخیر نامه ای به تاريخ 6 آذر 1403 دفتر 
مقررات صادرات و واردات، چگونگی شمول يا عدم شمول بند 
»ب« ماده 23 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور بر 
9 قلم کالا های موضوع بخشنامه متوقف شده، طی نامه ای از 
وزارت جهاد کشاورزی و رونوشت همین بخشنامه از سازمان 
توسعه تجارت استعلام شده است و پذيرش اظهارنامه های 
صادراتی اقلام، موصوف، موکول به وصول پاسخ استعلام انجام 

شده و ابلاغ مراتب از سوی اين دفتر خواهد بود.
 مديرعامل شــرکت ملی گاز ايران گفت: بــا جديت در 
ارتباط با بحث پايش ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف 
بايد در دستور کار باشــد و اين امر به پشتوانه تاکید شخص 
رئیس جمهــوری و مصوبات نهادهای نظارتی و بالادســتی 
قابل اجراست. ضمن اينکه در موضوع برخورد با پاساژها و مراکز 

تجاری عمومی هم جديت لازم به خرج داده شود. 
 مديرعامل تامین اجتماعی، بخشــنامه متناسب سازی را 
ابلاغ کرد.در روزهای اخیر، بخشنامه متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی به مديران ادارات کل در استان ها 
ابلاغ شده اســت. احکام جديد متناسب سازی بازنشستگان  
تامین اجتماعی صادر شده اســت که به موجب آن در مورد 
اجرای متناسب سازی، صراحتا سازمان تامین اجتماعی مکلف 
شده در طول سه ســال اول برنامه نسبت به متناسب سازی 

مستمری بازنشستگان اقدام کند. 

  نبض بازار

توصیه هایی برای خرید طلای آنلاین و چند خبر درمورد رمزارزها

پاوربانک ای ديتا مدل P20000QCD ظرفیت 20000 
میلی آمپر ساعت با قیمت يک میلیون و ۵40 هزار تومان، 
يکی از گزينه های محبوب بازار اســت. يکی از خريداران 
نوشته؛ در بروشور داخل بســته درج شده که از کابل خود 
گوشی استفاده کنیم. البته خودش يك کابل کوچک دارد 
و با کابل خودش امتحان کردم و شارژ عادی بود، اما با کابل 
گوشی خودم، فست شارژ بود. وزن سنگین از ايراداتی است 
که خريداران روی چنین پاوربانکی می گذارند. از مواردی که 
خريداران در مورد آن گوشزد کرده اند اين است که اين مدل 
قادر به شارژ کردن هندزفری های بی سیم نیست. تعدادی از 
افراد می گويند حتی در حالت فست شارژ هم اين پاوربانک 
اندکی کند است. کسانی که رنگ سفید پاوربانک ای ديتا را 
خريده اند، پلاستیک آن را کمی بی کیفیت ارزيابی کرده اند. 
مقاومت در برابر ضربه، طول عمر و قیمت نسبتا مناسب از 

مواردی است که نظر خريداران را به خود جلب کرده.
پاوربانک سامسونگ مدل EB-P3400 ظرفیت 10000 
میلی آمپر ساعت به قیمت يک میلیون و 2۵0 هزار تومان 
فروخته می شــود. جنس بدنه اين مدل بازيافتی اســت و 
طرفداران محیط زيست از آن راضی خواهند بود. چند نفر از 
کاربران می گويند تجربه سوختن اين پاوربانک را داشته اند 
که اتفاق عجیبی به نظر می رسد. از آنجايی که فقط دو پورت 
تايپ سی را ساپورت می کند، انتظار تعدادی از خريداران را 
برطرف نکرده اســت. پايداری باتری کمی ضعیف توصیف 
شــده و برخی معتقدند فیکش هم در بازار پیدا می شــود. 

ظرفیت پايین در مقابل قیمت بــالا هم خريداران را آزرده 
کرده است. بدنه پاوربانک در مقابل ضربه خیلی قوی نیست. 
دکمه اين مدل سفت است و از مواردی محسوب می شود که 
مصرف کنندگان بابتش چندان خوشحال نیستند. کاربری 
نوشته است؛ به ال ای دی های اين دستگاه نمی شود اعتماد 
کرد. مثلا وقتی هر چهارتا چراغ روشــن است، بعید نیست 
که فقط20 درصد شارژ داشته باشــد و نمی شود روی آن 

حساب کرد.
پاوربانک باسئوس مدل PPBD30K با ظرفیت 30000 
میلی آمپر ســاعت بین دو میلیون تومان تــا دو میلیون و 
200 هزار تومان قیمت دارد. اين دستگاه ابعاد بزرگی دارد 
که چندان برای خريداران خوشــايند نیست و وزنش هم 
بالاست. تعدادی از آنها می گويند که باتری با مدتی استفاده 
خراب شده و به روکش فشــار آورده و آن را شکسته است. 
اين دستگاه خیلی دير شارژ می شود که البته تقصیرش به 
گردن ظرفیت بالای آن است. اين دستگاه برای فست شارژ 
کردن گوشی ها با مشــکل روبه رو است و شائبه فیک بودن 

دستگاه وجود دارد.
 بخشــی از کاربران می گويند با توجه بــه ظرفیت بالا اين 
دســتگاه پورت های کمی دارد که توی ذوقشــان می زند. 
هنگ کردن مشکل ديگری اســت که در مورد آن صحبت 
شده. مشخص نیست علت اين مساله چیست اما برخی از 
خريداران آن را با ناامیدی گــزارش کرده اند. ظرفیت بالا و 

قیمت مناسب اين مدل را محبوب کرده.

  دیجیتال

پشت سر پاوربانک های پرفروش چه می گویند؟
آبان فرزیان |عرضه ری را توســط ايران خودرو آغاز 
شــده و آدم عصبانی می شــود وقتی می بینید، اولین 
خريداران ری را قصد دارند بلافاصلــه پس از تحويل، 
ماشین را در بازار آزاد آب کنند. به خدا راست می گويم؛ 
آگهی هايشان را همین حالا می توانید در فضای مجازی 
پیدا کنید. عصبانیتم بیشــتر بابت اين است که ری را 
برای مشتريان ايران خودرو حدودا يک میلیارد و 130 
میلیون تومان آب خورده اما آنها قصد دارند ماشین را 

در بازار بین دو تا 2/۵ میلیارد تومان آگهی کنند.
ری را ماشین تازه واردی است و فرصت دارد خوبی هايش 
را در مرحله عمل ثابت کند. فقط پس از تحويل اولین 
ســری به مشــتريان، وقتی کمی راه رفتند، دو تا باک 
بنزين خالی کردند و مشــخص شــد عملکردشان در 
سربالايی و سرپايینی چگونه است، به قضاوت درخور 
و شايســته راجع به ری را می رســیم. تا آن زمان بايد 
محتاطانه ســراغ ری را رفت. ری را از موتور 1/6 لیتری 
توربو بهره می برد که 160 اســب بخار قــدرت تولید 
می کنــد. انتقال قــدرت در ری را برعهــده گیربکس 
شش ســرعته ســاخت چین گذاشــته شــده و کلی 
امکانات رفاهی، از جمله دوربین 360 درجه، سیستم 
تهويه اتوماتیــک و... دارد. منتها وقتی قیمت ری را دو 
تا2/۵میلیارد تومان تعیین شده است رسما به بخشی 
از بازار اعلان جنگ می کنند که پیش از اين گزينه های 
امتحان  پس داده ای را به چشــم ديده است. اکستريم 
LX با موتور 1/6لیتری توربو اولین گزينه اســت. بعید 
می دانم برای خريد همین ماشین از نمايندگی دردسر 

زيادی متحمل شويد.
بســتیون T77  جايگزيــن بعــدی ری را خواهد بود. 
امیدوارم بدتان نیايد اما با اين پول حتی می شود در بازار 
آزاد، تويوتا کرولا مــدل 2022 خريد. تويوتا لوين1/2 
لیتری، تقريبا ۸0 میلیون گران تر اســت. کیا سونت را 
می توانید از بازار آزاد، دو میلیارد و ۸00 میلیون تومان 

بخريد.
خريد جتا VS۵ و جتا VS7، با توجه به قیمتشان امکان 
جايگزينی بــا ری را را دارند. جیلــی آزکارا هیبريد با 
موتور 1/۵ لیتر مجهز به توربو گزينه بدی نیست و فعل 
 ۵۵ CS و انفعالات بازار نشــان می دهد مرم به چانگان
پلاس هم روی خوش نشــان داده اند. قیمت ديگنیتی 
پرايم و پرستیژ مدل 1403 در بازار آزاد، کمتر از عددی 
است که تحويل گیرندگان سری اول ری را خیال دارند 

ماشین را بفروشند.
قیمت لاماری هنوز تا دو میلیارد تومــان فاصله دارد 
ولی در بازار زيادی تحويلــش می گیرند. از اين طرف 
ايمافونیکــس FX پريمیــوم و تیگو 7 پــرو پريمیوم، 
شهرت زيادی دارند و دقیقا در همین بازه قیمت فروخته 

می شوند. جايی که ممکن است در نهايت خريداران را 
از رفتن سمت ری را در بازار آزاد منصرف کند. فیدلیتی 
پرستیژ موقعیتی مشابه را تجربه می کند. هايما S۸ برای 
خودش يک پا بچه معروف است و طرفداران زيادي دارد. 
بین وارداتی ها همین شانس را می شــود به هیوندای 

اکسنت داد. هرچند سگمنت آن با ری را تفاوت دارد.
قیمت میتسوبیشی اوتلندر تک  ديفرانسیل از دو میلیارد 
و 700 میلیون تومان تجاوز نمی کند. حتی اگر دنبال 
سرمايه گذاری باشــید، باز گزينه ای مثل لاماری ايما 
HEV، با قیمت دو تا2/۵ میلیــارد تومان وجود دارد. 
گزينه هايی هم بین خودروهای وارداتی اخیر می شود 
پیشنهاد داد. مثلا اشکودا اکتاويا پرو و اشکودا کاروک 
هر دو DNA اروپايــی دارند. به خصــوص دومی که 
کراس اووری کوچک است و تقريبا در وزن ری را مبارزه 

می کند.
اسکايول ET۵، به عنوان خودرويی الکتريکی، گزينه ای 
وسوسه کننده اســت و به شــکل نقدی دو میلیارد و 
23۸ میلیون تومان در نمايندگی ها فروخته می شود. 
تحويلش سريع و به موقع اســت و شرايط اقساطی هم 
دارد. مثلا می توانید حدود يــک میلیارد بدهید و باقی 
پول را در عرض 12 مــاه يا 1۸ ماه تســويه کنید. هر 
چند اگر دســت خودم بود به چیزی جز هوندا سیتی 
فکر نمی کردم حتی با اينکه ســدان است و با ری را در 
يک قالب نمی گنجد اما بالاخره ماشــین ژاپنی خوب 
و شناســنامه داری اســت. به اندازه کافی امتحان پس  
داده و می شود چشم بسته به آن اعتماد کرد مگر اينکه 
در جريان خدمات پــس از فــروش آن متوجه نکاتی 

ناامیدکننده شويم.
چندتا خودرو وارداتی تازه هم داريم که در آخرين دور 
ثبت نام معرفی شده اند اما بود و نبودشان هنوز مشخص 
نیست. بالاخره چون داريم اســم می بريم و بیشتر به 
خاطر اينکه مســاوات را رعايت کرده باشــیم، بايد از 
بايک X۵۵ اســم ببرم. ممکن اســت در آينده، يعنی 
وقتی اولین سری از اين ماشــین ها را تحول دادند، پی 
ببريم ای دل غافل، گزينه مناسبی بوده است. قیمت آن 
با ری را در کارخانه برابری می کند و اگر خدای نخواسته 
توزرد از آب درآمد، خیلی غصه نمی خوريم. در نهايت به 
آنهايی که دل در گرو ری را دارند و می خواهند هر طور 
شده پشــت فرمان کراس اوور وطنی بنشینند، توصیه 
می کنم صبر پیشــه کنند. قرار نیست بازار ری را تا اين 
اندازه هیجان زده باقی بماند. بــه زودی وقتی هیجان 
تحويل اولین سری به پايان رسید و مردم با واقعیت ها 
روبه رو شدند، قیمت ری را متعادل خواهد شد و از مرز 
و محدوده فعلی يعنی دو میلیارد تومان عقب نشــینی 

می کند.

  بی ستون
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سه میلیون و ۳۷۰ هزار

چهار میلیون و 2۰۰ هزار

دو میلیون و ۹۱2 هزار

دو میلیون و 5۰۰ هزار
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دو میلیون و 5۰۰ هزار

دو میلیون و ۹۴5 هزار

دو میلیون و ۸5۰ هزار
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دو میلیون و 5۰۰ هزار
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قیمت انواع جاروبرقی ها

دوو

پارس خزر

دوو

تولیپس

سایا

پاکشوما

دومنا

پاکشوما

پارس خزر

پارس خزر

DVC-LH22R 

Turbo 2500WB

DVC-S22G

VC-A630R

Lotus-LVC

PVC-5015 G

CROSS 2400CW

PVC-5225B

ECO-1800W

VC-2200W

هفت میلیون و ۸۸۰ هزار 

هشت میلیون و ۹۶۰ هزار

شش میلیون و ۸۳۰ هزار

پنج میلیون و 5۶۶ هزار

چهار میلیون و ۶۹2 هزار

پنج میلیون و ۱۳۸ هزار

دو میلیون و ۴۹۰ هزار

شش میلیون و ۷۳۰ هزار

سه میلیون و ۷۷۰ هزار

شش میلیون و ۳5۳ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین ۷5هزار و ۶۶۰

۷۹هزار و 2۶۰

2۰ هزار و ۶2۱

دو هزار و ۱۶۰

5۴ میلیون و ۱۸۰ هزار

5۱ میلیون و ۹2۰ هزار

2۸ میلیون و ۶۰۰ هزار

۱۷ میلیون و ۴۸۰ هزار

هشت میلیون و ۴۴۰ هزار

چهار میلیون و ۸۸۷ هزار و 2۰۰ 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین  هزار ۷۴ و 5۸۰

۷۸ هزار و ۷5۰

2۰ هزار و ۴۸۸

دو هزار و ۱۴۰

5۴ میلیون و 2۰ هزار 

5۱ میلیون و ۷۶۰ هزار

2۸ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۷ میلیون و ۳۶۰ هزار

-

چهار میلیون و ۸۳۷ هزار و ۱۰۰ 

  اقتصاد به زبان ساده

هزینه اقامت دو روزه در قشم
برای گذران آخر هفته در بوم گردی چقدر هزینه کنیم؟

در فصل ســرما قشــم يکی از مقاصد محبــوب برای 
مسافرانی است که هر طور شده، نمی خواهند از غافله 
ســفر جا بمانند. گرمای اين جزيره و شــهرت آن در 
سال های اخیر باعث شده تا قشــم برای سفر در پايیز 
و زمستان گزينه ای مناسب باشــد. در اين جزيره هر 
چند هتل کم اســت اما اغلب افــراد ترجیح می دهند 
در بوم گردی ها ساکن شوند، با ســاکنان جزيره وقت 
بگذرانند و غذای محلی بخورند. اين روزها اگر بخواهید 
از تهران به قشــم ســفر کنید، هزينه هواپیما بین دو 
میلیون و 300 هزار تومان تا ســه میلیون و 2۵0 هزار 
تومان است. اين سفر يک ســاعت و نیم طول خواهد 

کشید.

هزینه اقامت در هتل
ارزان ترين هتلی که می توانید در قشم ساکن آن شويد، 
دنیز نام دارد که يک هتل دو ستاره است. قیمت پايه در 
اين هتل برای هر شب اقامت از يک میلیون و 1۸0 هزار 
تومان شروع می شــود که مربوط به اتاق دوتخته برای 
هر نفر است و دو شب اقامت در نهايت برای هر نفر دو 
میلیون و 360 هزار تومان تمام می شود. هزينه اقامت 
در اتاق سه تخته اين هتل شبی يک میلیون و 600 هزار 
تومان است. اگر دنبال هتل سه ستاره باشید، آلاله يکی 

از گزينه هاست که قیمت آن از شبی يک میلیون و 200 
هزار تومان برای اتاق دوتخته شــروع می شود و برای 
دو شب اقامت حداقل به دو میلیون و 400 هزار تومان 
پول نیاز است. اين هتل در محله سام و زال قرار گرفته 
و اينترنت، سشــوار، کمد، يخچال و تلويزيون دارد. با 
همین هزينه می توانید وقت خود را در هتل يک ستاره 
مرواريد هم بگذرانید که در خیابان شهید رجايی قرار 
گرفته و اينترنت فقط در قسمت پذيرش در دسترس 

است. اين هتل استخر سرپوشیده هم دارد. 
هزينه دو شب اقامت در هتل پنج ستاره آراکتا از ديگر 
هتل های قشم گران تر است و شما بايد برای اين مدت 
دســت کم 12 میلیون و 400 هزار تومان هزينه کنید 
که هر شب شــش میلیون و 200 هزار تومان می افتد. 
اين هتل در شهرک سام و زال قرار گرفته و استقبال و 
بدرقه فرودگاهی دارد و امکانــات باربیکیو را هم برای 
مسافران فراهم می کند. گران ترين بخش چنین هتلی 

سوئیت يک خوابه دو نفره است که اقامت در آن شبی 
10 میلیون و ۵00 هزار تومــان هزينه برمی دارد و دو 
شب ماندن در آن 21 میلیون تومان خرج روی دست 
مســافران می گذارد. هتل آوينا چهار ستاره هم نسبتا 

گران است.
 برای هر شب اقامت در اتاق دوتخته آوينا بايد نزديک 
به پنج میلیون و 360 هزار تومان هزينه کنید و دوشب 
ماندن در آنجــا 10 میلیون و 71۸ هــزار تومان تمام 
می شــود. برای اينکه بتوانید گران تريــن اتاق آوينا را 
داشته باشــید بايد برای دو شــب 13 میلیون و 230 
هزار تومان هزينه کنید. اين هتــل در بلوار باهنر قرار 

گرفته است.

اقامتگاه های بوم گردی
کیش و اطراف آن بیــش از 70 اقامتگاه ثبت شــده 
بوم گردی دارد. البته برای اينکه بتوانید در زمستان در 

آنها اقامت داشته باشــید،  بهتر است حداقل از 10 روز 
قبل از سفر کارهای رزرو را انجام دهید.

يکی از گران ترين اقامت گاه های قشم با نام شلوت لافت 
قشم بابت هر شب اقامت از مسافران 20 میلیون تومان 
دريافت می کند. اين اقامتــگاه 1۵0 متری با ظرفیت 
چهارنفر دو اتــاق و دو تخت دونفــره داره و از داراي 
واي فاي هم هســت. برای دو شــب اقامت در چنین 
اقامتگاه لوکس و طراحی شــده ای، مسافران بايد 40 
میلیون تومان هزينه کنند. اجاره بوم گردی سه خوابه 
خش گامبرون قشم شــبی 1۸ میلیون تومان و برای 
دو شب 36 میلیون تومان اســت و به اندازه شش نفر 
فضا دارد. اين اقامتگاه دارای ســه تخت دو نفره و سه 
اتاق خواب اســت و ســرويس ايرانی هم ندارد. اجاره 
بوم گردی سه خوابه استخردار جووا قشم برای دو شب 
44 میلیون تومان تمام می شــود. ايــن اقامتگاه 260 
متری تا چهار نفر ظرفیت داشته و دارای سه اتاق خواب 

است و در روستای سهیلی واقع شده و کودکانی با سن 
کمتر از هفت ســال را نمی پذيرد و استخر و لوازم سرو 
غذا دارد. اگر بخواهید اقتصادی سفر کنید، می توانید 
به اقامتگاه بوم گردی عمارت ســرير برويد که هر شب 
اقامت در آن دو میلیون و ۵00 هزار تومان هزينه دارد 
و ظرفیتش چهارنفر اســت. اقامتگاهی که از آن حرف 
می زنیم صبحانه را رايگان سرو می کند. اجاره بوم گردی 
خانه مانگرو از آن هم کمتر اســت و برای هر شب يک 
میلیون و ۸90 هزار تومان دريافت می کند و دو شــب 
اقامت در آن بــه چهار میلیون تومان نمی رســد. اين 
اقامتگاه 1۵ متر بوده و تا ســه نفر ظرفیت دارد. اجاره 
بوم گردی دوخوابه اســتخردار دهل قشم شبی هشت 
میلیون و ۵00 هزار تومان اســت و برای دو شب 17 
میلیون تومان خرج روی دست مســافران می گذارد. 
ظرفیت اين محل بــرای اقامت تا 10 نفر اســت و در 

روستای سهیلی قرار گرفته است.

  بازارگردي 

ظرفشویی نقلی برای آشپزخانه کوچک
مقایسه و بررسی سه ماشین ظرفشویی که جای کمی  می گیرند

ماشین ظرفشویی رومیزی به درد آشپزخانه های نقلی و جهیزیه عروس می خورد؛ چون هم به فضای جداگانه و اختصاصی در آشپزخانه نیاز ندارد و هم اینکه قیمت این مدل های رومیزی 
ازمدل های ایستاده و بزرگ تر، اقتصادی تر است. پس اگر دنبال ماشین ظرفشویی رومیزی با کیفیت و قیمت مناســب می گردید، بهتر است این مطلب را بخوانید و البته بین۱۷ تا ۳5 

میلیون برای خرید پرفروش ترین ماشین های ظرفشویی سایز کوچک و رومیزی کنار بگذارید.

KOR-2155 ۱   مجیک مدل

ماشین ظرفشــويی مجیک ظرفیت ۸نفره دارد و به همین 
دلیل بیشــتر به درد خانواده های کم جمعیــت می   خورد. 
اين محصول مجهز به برنامه های مختلف اســت که شامل 
شست وشــوی معمولی، اقتصادی، حســاس و شــکننده، 
شست وشوی ظروف کريســتالی، شست وشــوی سريع و 
شست وشوی میوه و ســبزيجات می شــود. همچنین اين 
محصول دارای قابلیت خشــک کردن ظروف نیز هســت. 
دسترســی به تنظیمات برنامه  اين ماشــین ظرفشويی از 
طريق دکمه هــای پنــل تنظیماتی که در قســمت بالای 
دستگاه قرار دارد، ممکن اســت و وجود چراغ های نشانگر 
متعدد، مشاهده و اعمال تنظیمات دســتگاه را آسان کرده  
اســت. اين محصول سیســتم الکترونیکی تأخیر در شروع 
زمان شست وشــو هم دارد. ايــن ويژگی  در ســاعت های 
اوج مصرف به  کمک کاربر می آيد تا شــروع کار دســتگاه 
را برای چند ســاعت بعــد تنظیم کنــد و با تغییــر زمان 
 شست وشــو بدون نگرانی به کارهای ديگر خــود بپردازد.

 قیمت: ۱۷میلیون و 5۰۰هزار تومان

ماشین ظرفشويی رومیزی توشیبا ظرفشويی با ابعاد مناسب 
و وزن 31 کیلوگرم عرضه شــده و فضای کمــی   از محیط 
آشپزخانه را اشغال می کند. ظرفیت اين محصول هشت نفره 
است و با گريد انرژی A و میزان مصرف آب به طور متوسط 
۸/۵ لیتر در هر بار شست وشــو خیال شما را از بابت مصرف  
بیش از حد آب،  راحت می کند. اين محصول برای بالا بردن 
ســطح ايمنی، قفل کودک  دارد و بعد از قرار دادن ظروف 
و فعال کردن ايــن دکمه، می توانید به کارهايتان برســید. 
اين ظرفشــويی برای ضدعفونی کردن ظــروف، از فناوری 
UV-LED استفاده می کند، يعنی بعد از هربار شست وشو، 
ظروف با اشعه ماوراي بنفش اســتريل می شوند. همچنین 
باکتری های باقیمانده روی ظــروف از بین می روند. میزان 
صدای اين نوع ماشین ظرفشويی رومیزی بسیار کم و   اندازه 

49 دسیبل است.
قیمت:35میلیون تومان

ماشین ظرف شويی بوش با ابعاد نسبتا کوچک برای کسانی 
که دچار مشکل کمبود جا هستند يا تعداد ظروف کمی   برای 
شستن دارند، گزينه مناســبی است. اين محصول گنجايش 
شستن ظروف 6 تا ۸ نفر را در هر بار روشن شدن دارد. مصرف 
انرژی اين دستگاه نســبتا کم و از رتبه  A+ برخوردار است. 
علاوه براين میزان ۸ لیتر آب در هر بار شست وشــو استفاده 
می شــود که نســبت به مقدار آب مصرفی در شست وشوی 
دستی بسیار متفاوت است. اين ماشــین ظرفشويی دارای 
شش برنامه  شست وشــو در کنار دو برنامه ويژه است که در 
هر بار اســتفاده می   توانید يکی از آنهــا را انتخاب کنید. اين 
موارد شــامل شست وشــو با دمای خودکار، آبکشی اولیه، 
شست وشــوی فوق بهداشــتی با دمای بالا، شست وشــوی 
اقتصادی، شست وشوی ســريع، شست وشوی کريستال 40 
درجه، کاهش زمان شست وشو و خشک کن حرفه ای می شود.

قیمت: 3۰ میلیون تومان

SKS62E22IR ۲     بوش مدلDW-08T1CIS 3   توشیبا مدل

 کیک تولد
يکی از پرفروش ترين کیک های موجود در قنادی، 
مخصوص تولد است.کیک های تولد برای بچه ها و 
بزرگسالان به گفته خود شیرينی فروش ها همیشه 
جزو کیک های پرطرفدار است و خیلی زود يخچال 
مخصــوص اين کیک هــا خالی می شــود. قیمت 
کیک تولد اگر سفارشی باشــد با کیک تولدی که 
از يخچال انتخاب می کنید، خیلی متفاوت اســت. 
کیک های تولد آماده معمولا بین 4۸0هزار تومان تا 
600هزار تومان قیمت دارند، ولی وقتی می خواهید 
کیک مخصوص سفارش بدهید، بسته به اينکه چه 
طرحی انتخــاب کنید از 7۵0 هــزار تومان تا يک 
میلیون تومان بايد بپردازيد. کیک های سفارشــی 
انواع مختلفی دارند،  می توانید عکس شــخصي كه 
تولدش اســت را روی کیک چاپ کنید يا وسیله يا 
موضوعی که دوســت دارد را برايش به شکل کیک 
ســفارش بدهید. بعضی ها برای تولد عزيزشــان 
سنگ تمام می گذارند و ممکن است کیک با روکش 
طلای خوراکی انتخاب کنند که خــرج آنها ديگر 
خیلی بالا می رود و فقط برای روکش کیک بســته 
به اندازه ای که دارد بین دو تــا پنج میلیون تومان 
بپردازند. اما کیک های يخچالــی هم تنوع زيادی 

دارند. کیک های مسطح و گرد معمولی، کیک های 
استوانه ای، کیک های ســاده مربع يا مستطیلی و... 
متوســط قیمت کیک های اســتوانه ای با روکش 
خامه، شــکلات و قهوه از کیلويی 4۸0هزار تومان 
تا 6۵0هزار تومان است.  کیک های استوانه ای که 
روی آن شــخصیت های کارتونی با خمیر فواندنت 
گذاشته اند، قیمت متفاوتی دارند و هر کیلو از اين 
مدل کیک ها با قیمت ۵90هزار تومان تا 7۵0هزار 
تومان به فروش می رســند. البته هر چه تعداد اين 
مجسمه ها  يا حیوانات کارتونی و اکسسوری روی 
کیک بیشتر شود، قیمت آن هم بیشتر می شود و به 
کیلويی 9۵0هزار تومان تا يک میلیون و 100هزار 
تومان هم می رسد. مثلا يکی از قنادی های مشهور 
پايتخت کــه فــروش اينترنتی هــم دارد، قیمت 
کیک های موضوعی را بین 9۵0هزار تومان تا يک 
میلیون و 200هزار تومان تعیین کرده و حتی برای 
وزن کیک ها هم محدوديــت در نظر گرفته. يعنی 
اگر بخواهید يــک کیک با اکسســوری زنانه مثلا 
ادکلن شــنل و گردنبند مرواريد ســفارش بدهید 
هر کیلوی آن ۸۵0هزار تومــان قیمت دارد و وزن 
کیک هم نبايد زير سه کیلو گرم باشد. با اين اوصاف 
قیمت يک کیک تولد سه کیلويی حدود دو میلیون 

و ۵۵0هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. 
 کیک بر پایه قهوه و شکلات

کیک هايی که طعم اصلی آنها بر پايه قهوه اســت، 
مثل خود قهوه که اين روزهــا خیلی طرفدار دارد، 
سهم بزرگی در يخچال قنادی ها دارند. اين کیک ها 
بیشتر با روکش قهوه، نسکافه، لاته و قهوه کارامل 
تهیه می شوند. بررسی متوسط قیمت اين کیک ها 
نشان می دهد، برای خريد يک کیلو از کیک هايی که 
مواد اصلی آنها قهوه است بايد بین ۵۸0هزار تومان 
تا 690هزار تومان هزينه کنید. کیک شکلاتی هم 
تنوع زيادی دارد و هم طرفدار زياد. مثلا کیک موز و 
شکلات کیلويی ۵۵0هزار تومان تا 600هزارتومان 
فروخته می شود. برای خريد يک کیلو کیک شکلات 
با بادام بايد بین ۵۸0هزار تومان تا 700هزار تومان 
بپردازيد. قیمت يک کیلو کیک شــکلات و وانیل 
بین ۵۵0 تا 630 هزار تومان اســت و برای خريد 
يک کیلو کیک شــکلاتی با کیت کت و توت فرنگی 
بايد بین 46۵هزار تومان تا ۵۵0هزار تومان هزينه 
کنید. ترکیب کیک شکلات و محصولات قهوه هم 
داريم. مثلا کیک شکلات و موکا از انواع کیک های 
پرطرفدار و جوان پسند است که هر کیلو از اين کیک  
با قیمت ۸40هزار تومان تا 900هزار تومان فروخته 

می شود. يک کیلو کیک نســکافه ای ساده هم بین 
۵20هزار تومان تا 600هزار تومان قیمت دارد. برای 
خريد يک کیلو کیک براونی شــکلات هم بايد بین 

۵40هزار تومان تا 640هزارتومان هزينه کنید. 
 کیک نامزدی و عروسی

کیک های نامزدی و عروســی را بیشــتر سفارش 
می دهند يا شرکت برگزارکننده مهمانی، تهیه کیک 
را هم تقبل می کند. اما کسانی که مراسم عروسی 
يا نامزدی خود را در خانه و با تعداد محدود مهمان 
برگزار مي کنند، بیشــتر کیک آماده می خرند که 
اتفاقا تنوع اين کیک ها در قنادی های ســطح شهر 
خیلی هم زياد است. متوسط قیمت کیک عروسی 
و نامزدی ســاده که با خامــه و مرواريد و گل های 
طبیعی تزئین می شــوند بین 600هــزار تومان تا 
7۵0هزار تومان است. البته اگر کیک ساده باشد و 
تعداد طبقات آن بیشــتر از دو طبقه نباشد. اما اگر 
کیک با خمیر فوندانت تزئین شده باشد و گل آرايی 
خاصی داشــته باشــد قیمت هر کیلو از اين مدل 
کیک ها به ۸00هزار تومان تا يک میلیون تومان هم 
می رسد. حالا در بین کیک های نامزدی و عروسی 
کیک لاکچری هم داريم که بسته به سلیقه عروس 
و داماد انتخاب می شود. مثلا يک کیک زنانه که با 

اکسســوری های زنانه و لوازم آرايش و عطر تزئین 
شده با قیمت کیلويی يک میلیون و 200هزارتومان 
فروخته می شود. يا کیک مردانه مدل يک جعبه پر 
از دلارهای خوراکی که با خمیر فوندانت ســاخته 
شــده، کیلويی 9۵0هزار تومان تا يــک میلیون و 

100هزار تومان قیمت دارد. 
 کیک ساده و صبحانه

کیک ساده همان کیک های بدون خامه و تزئینات 
خاص اســت که اتفاقا اندازه کیک هــای خامه ای 
طرفدار دارند. کیک های ساده معمولا با کشمش، 
انواع مغز آجیل تهیه می شود. يکی از پرطرفدارترين 
و پرفروش تريــن کیک های ســاده، همان کیک 
صبحانه است. هر کیلو از اين کیک بین ۵۵0هزار 
تومان تا 6۵0هزار تومــان قیمت دارد. اگر طرفدار 
کیک گردويی هستید برای يک کیلو از اين کیک 
بايد 660هزار تومان تا700هــزار تومان بپردازيد. 
کســانی که عاشــق کیک هويج با طعم دارچین 
هســتند بايد برای خريد هر کیلو از اين کیک بین 
۵90هزار تومان تا 6۵0هزار تومــان هزنیه کنند. 
کیک سیب هم جزو کیک های ســاده است که با 
قیمت کیلويی 4۵0هزار تومان تا 600هزار تومان 
به فروش می رســد. يک کیلو کیک کشمشــی با 

قیمت 4۵0هزار تومان تا ۵۵0هزار تومان فروخته 
می شود و برای خريد يک کیلو کیک ترکیب هويج 
و گردو بايد بین 420هزار تومان تا ۵00هزار تومان 
هزينه کنید. کیک های شــکلاتی ســاده نیز بین 
4۸0هزار تومان تا ۵30هــزار تومان قیمت دارند. 
کیک صبحانه فندقی نیز با قیمت ۵۵0هزار تومان 

تا 6۸0هزار تومان به فروش می رسد. 
 ردولوت

ردولوت مال عاشــقان ســینه چاک اســت. کیک 
ردولوت يا کیــک مخمل قرمزرنگ بســیار دلبر و 
طعم دلنشینی دارد و بیشــتر برای سالگرد ازدواج 
و تولدهای ســورپرايزی زوج ها از اين مدل کیک 
استفاده می کنند. طعم کیک ردولوت مثل ظاهرش 
که لايه های زيادی دارد، شور و شــیرين است به 
همین دلیل تفاوت زيادی با بقیه کیک ها دارد. مواد 
اولیه اين کیک مثل بقیه کیک های خامه ای است، 
فقط چند تا خوراکی زياد و کم دارد. با اين اوصاف 
قیمت ردولوت بسته به اينکه از چه قنادی و کجای 
شهر خريداری می کنید،  متفاوت است. اگر يک تکه 
از آن را کنار قهوه خود در کافی شــاپ ســفارش 
بدهید، قیمت آن بین 130هزار تومان تا 1۸0هزار 
تومان است. اما اگر بخواهید يک کیلو کیک ردولوت 

يا مخمل قرمــز بخريد بايد بیــن 4۵0هزار تومان 
تا ۸00هزار تومــان هزينه کنید. چــون بعضی از 
قنادی ها برای قرمزکردن اين کیک از رنگ خوراکی 
قرمز اســتفاده می کنند و بعضی از آنها از آب انار، 
توت فرنگی و در فصل تابســتان از آلبالو گیلاس و 
شاه توت استفاده می کنند. به همین دلیل قیمت ها 
بسته به اينکه از چه میوه ای برای رنگ دار کردن آن 

استفاده شده، بالا و پايین می شود. 
 چیزکیک و تارت

يکی از خوشمزه ترين کیک های موجود در قنادی ها 
همین چیزکیک ها هستند که به کیک های يخچالی 
معروف هســتند و تا دلتان بخواهد، طعم، رنگ  و 
اسامي مختلف دارند. معروف ترين چیزکیک موجود 
در قنادی ها و کافی شاپ ها چیزکیک سن سباستین 
اســت که در کافی شــاپ ها برای يک اسلايس آن 
بايد بین 140هزار تومان تا 200هزار تومان هزينه 
کنید، اما خريد آن از قنادی بین ۸۵0هزار تومان تا 
900هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد. يک 
کیلو چیزکیک کارامل نمکی بین 600 هزارتومان 
تا 7۵0هزار تومان قیمــت دارد و برای خريد يک 
کیلو چیزکیک مارس حداقــل بايد بین 630هزار 
تومان تا 700هزار تومان هزينــه کنید. يک کیلو 
چیزکیک انار با قیمت 490هزار تومان تا ۵۵0هزار 
تومان فروخته می شود. يک کیلو چیز کیک فندق 
بین ۸40هزار تومان تا 900هزار تومان قیمت دارد. 
قیمت يک کیلو چیزکیک نوتلا با روکش شــیری 
بین 9۵0 هزار تومان تا يک میلیون تومان اســت 
و برای خريد يک کیلو چیزکیــک نیويورکی بايد 
بین ۸00هزار تومان تــا 9۵0هزار تومان بپردازيد. 
چیزکیک هايی که با میوه های خوشــرنگ درست 
می شــوند، هم مثل چیزکیک شــاه توت با قیمت 
کیلويی 700هزار تومان فروخته می شود. چیزکیک 
نارنگی هم با قیمت 6۵0هزارتومــان تا 7۵0هزار 

تومان به فروش می رسد.
 تارت هم مثل چیزکیک که بر پايه پنیر است، بیشتر 
مواد اصلی آن را میوه تشکیل می دهد. معروفترين 
تارتی  هم که در دنیا شــهرت دارد تارت ســیب و 
دارچین است که برای خريد يک کیلو از اين مدل 
تارت بین 4۵0هزار تومان تا ۵۸0 هزارتومان بايد 
هزينه کنید. تارت کره ای سیب که کرامبل سیب 
نام دارد هم با قیمت 440هــزار تومان تا 600هزار 
تومان به فروش می رسد وبرای خريد يک کیلو تارت 
آلبالو بايد بین ۵00هزار تومان تا 6۵0هزار تومان 
بپردازيد. اگر طعم کدو حلوايی را دوست داريد، يک 
کیلو تارت اين کدو باقیمت ۸۵0هزار تومان فروخته 
می شــود. تارت خرمالو هم که اين روزها فصلش 
است بین 7۵0هزار تومان تا ۸۵0هزار تومان قیمت 
دارد. تارت توت فرنگی هم جزو تارت های پرطرفدار 
و پرفروش اســت که يک کیلو از اين مدل کیک را 

بايد با قیمت 6۵0هزارتومان تــا ۸00هزارتومان 
خريداری کنید.  
 کیک رژیمی

کیک های رژيمی بدون شــکر هستند و مواد اصلی 
آنها را اوتمیل تشــکیل می دهد. بــه همین دلیل 
قیمت اين مدل کیک ها کــه به تازگی طرفدار پیدا 
کرده اســت کمی از کیک های ديگر بیشتر است. 
مثلا برای خريد کیک پلاچنتا که از  تارت رژيمی، 
اوتمیل، شــکر قهوه ای، کرم چیز، تکه های میوه، 
گرانول اسنیکرز تهیه شده بايد بین ۵00هزار تومان 
تا 6۵0هزار تومان هزينه کنید. اوتمیل شاه توت و 
رزبری هم با قیمت 900هزار تومان تا يک میلیون 

و 100هزار تومان فروخته می شود. 
 کیک مناسبتی

کیک مناسبتی هم بیشــتر در چند سال اخیر مد 
شــده. مثلا روز دندانپزشک برای دندانپزشک يک 
کیک بزرگ با شکل دندان می گیرند. يا به مناسبت 
شب يلدا کیک هايی سفارش می دهند که طرح انار، 
اشعار حافظ و هندوانه دارد. کیک روز مادر، روز پدر، 
روز دختر، روز پسر، دندانی نوزاد، روز عکاس، روز 
حســابدار، روز دانش آموز، روز معلم، روز دانشجو، 
روز پزشک، کیک پايان خدمت، کیک روز پرستار، 
جشن فارغ التحصیلی و هالووين هم داريم. میانگین 
قیمت اين کیک ها بســته به تزئین و موادی که در 
آن استفاده شــده از 4۸0هزار تومان تا 900هزار 

تومان است.
 مثلا کیک های يلدايی از کیلويی 4۵0هزار تومان تا 
۸۵0 هزار تومان است، اما برای خريد کیک دندانی 
نوزاد که تزئینات زيــادی دارد بايد بین ۵۵0هزار 

تومان تا يک میلیون تومان بپردازيد. 
 کاپ  کیک

کیک های فنجانی در قنادی ها بیشــتر به صورت 
دانه ای فروخته می شود و قیمت پايه اين کیک های 
کوچک از دانه ای 30هزار تومان به بالاســت. مثلا 
کاپ کیک های ساده که بیشــتر شبیه کیک يزدی 
هســتند و با يک گل خامه ای تزئین شــد ه اند، با 
قیمت 3۵تــا 40هزارتومــان فروخته می شــود. 
کاپ کیک هايی کــه تزئین خامه ای گل ســرخ يا 
صورتی دارند با قیمت 4۵0هزار تومان تا ۵0هزار 
تومــان به فــروش می رســند. اگر خمیــر اصلی 
کاپ کیک خاص باشــد و در بافت آن از مغز آجیل 

استفاده شده باشد، قیمت آن بالا می رود .
 مثلا يک قنادی هــر عدد کاپ کیــک خامه ای با 
مغز گردو و بادام هنــدی را با قیمت ۸0هزار تومان 
می فروشد. يادتان باشد وزن يک عد کاپ کیک بین 
۵0 تا 70گرم است. حالا کاپ کیک هايی که با خمیر 
فوندانت تزئین می شوند، قیمت بالاتری دارند و هر 
کدام از اين مدل کاپ کیک ها بــا قیمت120هزار 

تومان تا 1۵0هزار تومان به فروش می رسند. 

این واقعیه یا کیکه؟
خرید یک کیلو کیک تولد بین 480هزار تومان تا یک 
میلیون و 200هزار تومان خرج روی دستتان می گذارد

گروه بازار|  شاید با قیمت های جدید دیگر کسی جرأت نکند، کیک نازنین تولد را 
روی صورت صاحب تولد بکوبد. چون اگر در دو، سه هفته اخیر به قنادی رفته باشید 
و کیک تولد یا هر کیک دیگري خریده باشید، داستان را خیلی خوب می دانید. وقتی 
هم دلیل بالا بودن قیمت کیک را از فروشنده می پرسید، اولین جمله ای که در جواب 
شما می گویند این است که این کیک نیست، یک اثر هنری است. حالا اثر هنری که 
مقابلتان است، عکس باب اسفنجی و رفیقش پاتریک است یا مجسمه شرک و راپونزل 
را طوری طراحی کرده اند که به هر چیزی شبیه است، جز خودشان. دومین دلیل هم 
گرانی مواد اولیه است. می گویند از قهوه، شکلات، آرد فوندانت، پنیر، شکر و... همه 
چیز گران شده است.  همین موضوع باعث می شود، وقتی برای یک کیک یک کیلویی 
بین ۶۰۰هزار تومان تا ۷5۰هزار تومان هزینه می کنید، بیشتر ترجیح می دهید همه 
آن را یا با مهمان ها شریك شوید  یا بگذارید توی یخچال و هر بار یک قسمت از آن را با 
چای یا قهوه نوش جان کنید. حالا با این مقدمه می خواهیم قیمت انواع کیک را بررسی 
کنیم. اینکه هر کیلو کیک ســاده چه قیمتی دارد؟ برای خرید کیک تولد، نامزدی و 
عروسی چقدر باید بپردازیم و قیمت کیک های آماده موجود در یخچال قنادی ها و 

کیک های ساده، تارت و ...چقدر است؟
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     خبر ویژه

تصويب اولین ســند تنظیم گری حــوزه رمزارزها 
به دســت بانک مرکزی، اولین اقدام برای رسمیت 
بخشی به اين حوزه به حســاب می آيد. با اين حال 
فعالان بخش های مختلف حوزه رمزارز و رمزدارايی 
در ايران نگاه های متفاوتی بــه آن دارند و هرچند 
همه رســمیت بخشــی به اين حوزه پرمخاطب را 
اقدامی مثبت می دانند، اما انتقادهايی را هم به اين 
سند وارد می کنند. برخی معتقدند سند »چارچوب 
سیاست گذاری تنظیم گری بانک مرکزی در حوزه 
رمزپول ها« از عرف جهانــی تنظیم گری اين حوزه 
پیگیری نمی کند و برخی هم رويکرد مجوز محوری 

را زمینه ساز تحريم پلتفرم های داخلی می دانند.
به گزارش پیوست، واکنش ها به سند بانک مرکزی 
در حــوزه رمزارزها و رمزدارايی هــا به چند بخش 
کلی تفکیک می شود. در اين میان مشخص نبودن 
فرآيند های اجرايــی و مکانیزم هــای عملیاتی در 
کنار پیروی نکردن اين ســند از رويکرد جهانی در 
مواجهه با رمزارزها بیشترين دغدغه فعالان را شامل 

می شود.

   سردرگمیتشکلهاوکسبوکارها
عبــاس آشــتیانی، رئیس کمیســیون رمــزارز و 
بلاک چین نصر به تعاريف ارائه شــده در اين سند 
اشاره می کند و معتقد اســت، در بخش توکن های 
معاملاتی سند بانک مرکزی اين رگولاتور مالی قصد 
داشته با تعمیم تعريف تنظیم گری اين توکن ها را 
هم برعهده بگیرد. اين در حالی است که به گفته او: 
صدای مخالف اين رويه را می توانیم از سمت شورای 
عالی فضای مجازی و مصوبات آن بشــنويم. ما در 
بخش خصوصی در جايگاه تفســیر قانون نیستیم 
اما رويکرد چندگانه و اعوجــاج میان تنظیم گران 
موجب سردرگمی تشکل ها و کسب وکارهای بخش 
خصوصی می شــود و ايراد حقوقی به اين متن وارد 

است.
به گفته آشتیانی تنظیم گری اين بخش سال هاست 
خواسته ســازمان نصر و ديگر تشــکل های بخش 
خصوصی اســت تا با کاهش ريســک ها به افزايش 
منافع کشور کمک شــود. هرچند به گفته او: بانک 
مرکزی تنظیم گر حوزه پولی و سیاست گذار پولی 
کشور است که بهتر است در کنار ديگر تنظیم گران 
کشــور قرار بگیرد. در بسیاری از کشــورها مانند 
امارات نهاد جديــد برای تنظیم  گــری اين حوزه 
شکل گرفته که اين نهادها متشکل از چند دستگاه 
تنظیم گر بخشــی مانند ســازمان بورس، وزارت 

اقتصاد و بانک مرکزی در کنــار هم به تنظیم گری 
اين حوزه می پردازند.

در حالــی کــه بانک مرکــزی يکــی از مهم ترين 
تنظیم گران بخشــی متخصص اين حوزه از لحاظ 
کارکرد پولی اســت، باتوجه بــه تعريف توکن های 
معاملاتی که در ســند مشاهده می شــود، به نظر 
می رسد اين نهاد قصد برداشتن مسئولیت به صورت 
تک دستگاهه و به دســت بانک مرکزی را دارد و با 
سیاست گذاری که در شورای عالی فضای مجازی 

در حال پیگیری است در تضاد است.

   حرکتخلافجریان
محمد قاسمی، مديرعامل مزدکس می گويد: تمام 
دنیا اين حوزه را در دســته بندی هايی مانند اوراق 
بهادار يا کالا در نظر گرفته است و در نظر گرفتن آن 
در قالب پولی، عرف دنیا نیســت. اما در مورد بحث 
توکنايز کردن دارايی ها موافقت شده که اين موضوع 
Asset- در سازمان بورس بايد پیگیری شود. در دنیا

Backed Tokens يا Security Tokens در 
حوزه بورس قرار می گیرد.

به گفته او: اما در ســند تنها جايی که بايد شفاف تر 
شود موضوع Utility Tokens هستند که تقريبا 
به دست بانک مرکزی منع شده اند. در حالی که به 
نظر من اين توکن ها در حوزه بانک مرکزی نیست 
و ســازمان بورس بايد مشــخص کند چه توکنی، 

کاربردی )Utility( است و چه توکنی نیست.
همچنین او معتقد اســت که بالاخره در اين حوزه 
شاهد بیرون آمدن سندی هســتیم و پايه ای برای 
صنعت رمزدارايی و رمزارز ايران گذاشته شده است.

   دوروییکسکه
صالح خواجه دلويی مديرعامل هیت وبیت در مورد 
سند بانک مرکزی معتقد اســت، علاوه بر مواردی 
ماننــد قانون مندی، پذيرش و حــذف ممنوعیت، 
برای اولین بار شاهد اعلام موضع رسمی از يک نهاد 
دولتی در جهت تنظیم گری و قانون گذاری هستیم. 
به گفته او: در میان انواع کريپتو کارنســی ها به جز 
چند استیبل کوين، مابقی دارايی محسوب می شوند 
و به همین دلیل هم وزارت اقتصاد بايد تنظیم گری 
را انجام دهد. خواجه دلويی در مــورد ايراداتی که 
به سند وارد اســت می گويد: براساس سند رويکرد 
مجوزدهی ذيل بانک مرکزی تعريف شده است که 
باعث می شود اگر هر شخص حقیقی و حقوقی اين 

مجوز را دريافت کند، به لیست تحريم ها هم اضافه 
شود. همچنین در اين سند صحبتی از چارچوب ها 
و ساختارها نشده و جزئیات آنها به آينده ارجاع داده 
شده است و دغدغه هايی وجود  دارد که پیوست های 

اين سند در آينده چه می تواند باشد.
به گفته او: از طرفی عبارت هايــی مانند نهاد امین 
تعريف شــده اســت. نهادی که به نظر می رســد 
پاسخی برای دغدغه های حاکمیت است و می تواند 
آنها را برطرف کند اما موضوعی پرريســک است و 
می تواند چالش های جدی در سمت کسب وکارها و 
صرافی ها ايجاد کند. هرچند گفته شده کارگزاران 
هم می توانند مجوز نهاد امین دريافت کنند اما در 

اين قسمت هم ابهام وجود دارد.
همچنیــن او معتقد اســت: بــه دلیــل ابهامات، 
دغدغه هايی وجود دارد که البته باتوجه به پیشنهاد 
وزير برای تشکیل اتحاديه امیدواريم اين چالش ها 
برطرف شــود و بايد  ديد در آن زمان بانک مرکزی 

چگونه می خواهد با اتحاديه تعامل داشته باشد.

   ترسازانحصار
مهکامه شــريف زاد رئیس کمیته خودتنظیم گری 
انجمن بلاک چین، سند بانک مرکزی را گامی مهم 
و مثبت در راستای شفاف سازی و قانون مند کردن 
بازار رمزارزها در ايران می داند. به گفته او، داشتن 
مقررات برای رفع بلاتکلیفی فعــالان اين حوزه با 
توجه به رشــد چشــم گیر کاربران و بازار رمزارزها 
می تواند به ايجــاد ثبات و اعتمــاد در اين صنعت 

کمک کند.
همچنین او در مورد ريسک ها و چالش ها می گويد: 
اگر در فرآيند اجرای اين سیاست ها فضای رقابتی 
به طور کامل از بین برود و به  جای ايجاد فرصت های 
جديد، محدوديت های بیشتری ايجاد شود، ممکن 
است اين تحولات به ضرر اکوسیستم رمزارزها باشد. 
در اين صورت، ممکن است کسب وکارهای کوچک 
و متخصص که در ســال های گذشته تلاش زيادی 
برای توسعه اين صنعت کرده اند، کنار گذاشته شوند 
و در عوض، تنها شــرکت های بزرگ و خاص )بعضا 
بی تجربه و بدون تخصــص( از اين قوانین بهره مند 
شوند. به اصطلاح 10 سال کســب و کارهای نوآور 
کاشتند، حال که فصل برداشت رسیده است نبايد 
اجازه داده شــود که توسط کســب وکارهای صرفا 

بزرگ اما بدون تخصص درو شود.
شريف زاد با اشاره به مکانیزم های عملیاتی می گويد: 
اين سند بدون زيرساخت های اجرايی و مکانیزم های 

عملیاتی لازم منتشر شده است. همچنین، به نظر 
می رسد که اين ســند به طور کامل نتوانسته تمام 
ابعاد اين موضوع پیچیده را پوشــش دهد و بیشتر 
به عنوان تايیدی بر عملکردهای فعلی در نظر گرفته 
شده اســت. نبايد فراموش کنیم که هرگونه سند 
قانونی و سیاست گذاری زمانی می تواند مفید باشد 
که ســاختار اجرايی آن به طور کامل آماده باشد و 
تمامی نهادهای مســئول و مجوزدهــی به وضوح 
تعريف شده باشند. در غیر اين صورت، شتابزدگی 
در صدور آئین نامه ها و دستورالعمل های پیوست آن 
می تواند اثرات منفی زيادی به همراه داشته باشد و 
به مشکلات بیشتری دامن بزند و اين موضوع نبايد 
ناکارآمدی در اجرای سیاســت ها و قوانین را در بر 

داشته باشد.

   سندمواجهه،حامیدنیایغیرمتمرکز
سروش حسین زاده، عضو کمیسیون رمزارز انجمن 
فین تک به بند ب ماده 10 قانون پولی و بانکی اشاره 
می کند و می گويد: بانک مرکــزی موظف به حفظ 
ارزش پول ملی اســت. ســند جديد با تعريف پول 
در اشــکال مختلف، از جمله فیزيکی، الکترونیکی 
و رمزپول، ايــن وظیفه را به حوزه هــای جديدی 
گسترش داده است. بر اين اســاس، بانک مرکزی 
اکنون موظف به حفظ ارزش تمامی اين اشــکال، 
از جمله بیت کويــن و اتريوم به عنــوان رمزپول، 
شده اســت. اين تعريف جديد، يک حرکت مترقی 
و پیشگامانه اســت که می تواند راه را برای پذيرش 
گســترده تر رمزپول ها در نظام مالی ايران و حتی 

فراتر از آن هموار کند.
به گفته او: تعريــف بیت کوين و اتريــوم به عنوان 
رمزپول، زمینه ســاز اســتفاده از آنها در مبادلات 
روزمره خواهد شــد. اين تغییر می تواند نويدبخش 

کنار گذاشــتن تدريجی ريال در برخی از مبادلات 
و جايگزينــی رمزپول ها باشــد. از طرفی، تعريف 
نهادی به نام »امین رمزدارايی« در اين سند، گامی 
برای تضمین امنیت نگهداری دارايی های ديجیتال 
اســت. با اين حال، بانک مرکــزی در صورت وقوع 
حوادثی نظیر تحريم يا هک، مســئولیتی در قبال 
از دســت رفتن اين دارايی ها ندارد. اين نوع جديد 
از مسئولیت پذيری، رويکردی نوين است که شايد 
نیازمند تعريف مجدد در فرهنگ مديريتی کشــور 

باشد.
همچنیــن او معتقد اســت: به طور کلــی، به نظر 
می رسد تدوين اين ســند بیشتر ناشی از فشارهای 
بیرونی به بانک مرکزی بوده اســت. بانک مرکزی 
که درگیر مسائل پیچیده ای نظیر مديريت نرخ ارز، 
طلا، سکه، خودرو و مسکن است، اکنون ناخواسته 
با چالش های مرتبط با رمزارزها نیز مواجه شــده و 
به ناچار  با اين شــاهکار جديد قــدم به اين عرصه 

گذاشته است.

   تناقضآشکاردرسند:ازهشداربهکاربران
تامعرفینهادانحصاری

مســیح علوی مديرعامل ويرا ماينر، سند بانک 
مرکزی را نه در راستای ايجاد شفافیت و توسعه 
بلکه سرشــار از تناقضات و تصمیم ســازی های 
منفعلانه می داند که معتقد است اين رويه منجر 

به محدوديت و انحصار می شود.
او با اشــاره به بخشــی که در آن بانک مرکزی 
مســئولیتی درقبال زيان کاربــران نمی پذيرد، 
گفت: اين متن به صراحــت از مخاطرات جدی 
نگهداری رمزارزها ســخن می گويــد و حتی از 
پذيرش مسئولیت برای حمايت از کاربران شانه 
خالی می کند. اما در ادامــه، نهادی به نام »نهاد 

امین« معرفی می شود که وظیفه ذخیره سازی و 
نگهداری امن رمزارزها را برعهده دارد.

همچنین او با اشاره به بی توجهی سند به فعالان 
استخراج رمزارز می گويد: با وجود بیش از 300 
مجوز بهره برداری رســمی و مصــرف بیش از 
2۵0 مگاوات بــرق تحت نظــارت، نه تنها هیچ 
جايگاهی بــرای فعالان اين صنعــت در تدوين 
اين سند در نظر گرفته نشــده، بلکه به صورت 
غیرمستقیم دسترســی آنان به بازار و استفاده 
قانونی از رمزارزهای استخراج شــده نیز محدود 

شده است.
از نگاه او بخش اســتخراج پرســش های جدی 
دارند که در اين سند به آنها پاسخی داده نشده 
اســت. به گفته علوی: چرا فعالانی که بیشترين 
ســرمايه گذاری را در اين حــوزه کرده اند، بايد 
از تصمیم ســازی های محفلــی کنار گذاشــته 
شــوند؟ چرا تکلیف بیت کوين ها و رمزارزهای 
استخراج شــده قانونی برای رفع تعهدات ارزی 
و معافیت های مالیاتی در اين ســند مشــخص 
نشده اســت؟ آيا اين بی توجهی عمدی نیست 
و تنها برای حفظ منافــع گروهی خاص صورت 

نگرفته است؟
او معتقد اســت: صنعت اســتخراج رمزارز، که 
می توانست بازوی توانمند اقتصاد ديجیتال کشور 
باشد، قربانی مســتقیم اين سیاست گذاری های 
نادرســت اســت. اين صنعت با رعايت قوانین و 
مقررات، زيرســاخت های خود را توسعه داده و 
در مســیر قانون فعالیت کرده اســت. اما امروز، 
با سندی مواجه شــده که هیچ جايگاهی برای 
مشــارکت آنان قائل نشــده و حتــی فعالیت 
قانونی شــان را نیز در هاله ای از ابهــام قرار داده 

است.

خارجازعرفجهانیوزمینهسازانحصاروتحریم
ادامه واکنش های منفی به سند رمزپول بانک مرکزی

باز هم توصیه به مردم برای خرید امن طلا 
در فضای مجازی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی با تاکید بر لزوم خرید طلا در فضای مجازی 

تنها از سکوهای دارای اینماد، گفت: مردم از خرید طلا از شبکه های 
اجتماعی یا سکوهای غیررسمی که می تواند سرمایه را به خطر 

بیندازد خودداری کنند. به گزارش  ایسنا، علیرضا جاوید عربشاهی 
از اقدامات مؤثر این مرکز برای افزایش امنیت و شفافیت در بازار 
خریدوفروش طلای آنلاین خبر داد و گفت: طلای خریداری شده 

توسط مردم ازاین پس به جای نگهداری در محل فروشنده، در 
بانک ها ذخیره می شود و پدیده خالی فروشی به طور کامل ممنوع 

شده است و نظارت مداوم بر عملکرد سکوها در دستور کار قرار 
دارد تا با هرگونه تخلف، برخورد جدی صورت گیرد. وی در ادامه 

به معیارهای ارزیابی سکوهای فروش طلا اشاره کرد و افزود: برای 
اطمینان از عملکرد صحیح و شفاف سکوها، شاخص های مشخصی 
تعریف شده است که شامل مواردی نظیر امنیت بستر الکترونیکی 
انجام معامله، ارسال گزارش منظم از فروش و تحویل، میزان تعهد 
سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات معاملات در سامانه جامع تجارت، 

ارائه اسناد رسمی تأمین طلا، وضعیت تخلفات و شکایات ثبت شده 
در سامانه اینماد است. این معیارها تضمین می کنند که سکوهای 

فروش طلا استانداردهای لازم را از نظر فنی، قانونی و اخلاقی 
رعایت کنند و اعتماد مصرف کنندگان را جلب نمایند.

 وی در گفت وگو با رادیو با اشاره به نظارت دقیق این مرکز بر 
عملکرد سکوهای فروش طلا اظهار کرد: تاکنون هفت جلسه در 
کمیته ویژه اقدام مشترک طلا با حضور نمایندگان دستگاه های 
نظارتی و اجرایی برگزار شده است. هدف این جلسات، بررسی 

دقیق فعالیت کسب وکارهای فعال در این حوزه و برخورد قاطع با 
تخلفات بوده است.

وی با اشاره به حمایت از کسب و کارها، تصریح کرد: درعین حال، از 
کسب وکارهای شفاف و قانونمند حمایت کامل به عمل آمده است تا 

بتوانند در فضایی امن و قانونمند به فعالیت خود ادامه دهند.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز 

توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه از برنامه های آینده مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی خبر داد و گفت: مرحله دوم امن سازی 
سکوهای فروش طلا با تمرکز بر امنیت سایبری در دستور کار قرار 
دارد. این مرحله شامل تقویت زیرساخت های دیجیتال سکوها و 

حفاظت کامل از اطلاعات کاربران بوده و هدف ما اطمینان از امنیت 
کامل معاملات و داده های کاربران در فضای مجازی است.

جاویدعربشاهی با تاکید بر لزوم خرید طلا در فضای مجازی تنها 
از سکوهای دارای اینماد، گفت: مردم از خرید طلا از شبکه های 
اجتماعی یا سکوهای غیررسمی که می تواند سرمایه را به خطر 

بیندازد خودداری کنند. وی خاطر نشان کرد: تمامی اقدامات مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی، از ممنوعیت خالی فروشی گرفته تا 
الزام سکوها به ذخیره سازی طلا در بانک ها و حفاظت از امنیت 
سایبری، باهدف ایجاد بازاری امن و شفاف صورت گرفته است.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی در پایان، گفت: امیدواریم با همکاری 

مردم و کسب وکارها، بازار خریدوفروش طلای آنلاین به سمت 
اعتمادسازی بیشتر و رونق اقتصادی حرکت کند.

تم
یس

وس
اک

بزرگترين حراج آنلاين سال ديجی کالا در 
آذرماه برگزار شــد. بلک فرايدی ديجی کالا 
رکوردهای بزرگی از خود در اقتصاد ديجیتال 
برجای گذاشت و در اين زمینه تاريخ سازی 
کرد. آمارهای بلک فرايدی ديجی کالا نشان 
می دهد بیــش از 40 میلیــون کاربر يکتا 
در مــدت زمان برگزاری ايــن حراج بزرگ 
اينترنتی به فروشــگاه اينترنتی ديجی کالا 
سر زده اند و بیش از ۵.1 همت فروش در اين 

ايام انجام شده است.
به گزارش ديجی کالا، آمارهای بلک فرايدی 
حکايت از ايــن دارد کــه بازديدکنندگان 
يکتای ديجی کالا از يکم تا دهم آذرماه تقريباً 
به اندازه نیمی از جمعیت ايران بودند: بیش 
از 40 میلیون کاربــر يکتا از حراجی آنلاين 
ديجی کالا بازديد کردند. ايــن آمار تقريباً 
دوبرابر بازديدهای يکتای ســال گذشــته 
ديجی کالا است که 24 میلیون و 400 هزار 
نفر بود. در پربازديدترين ساعت ديجی کالا 
در روزهــای بلک فرايدی يــک میلیون و 
100 هــزار کاربر يکتا به طــور همزمان در 
حال جست وجو، مقايسه و خريد در دنیای 
ديجیتالی ديجی کالا بودنــد؛ آماری که در 
ســال گذشــته ۷61 هزار نفر بود و امسال 

رکورد آن شکسته شد.
در بلک فرايدی سال گذشــته يک میلیون 
سفارش توســط کاربران ثبت و امسال اين 
آمــار با رشــد هیجان انگیزی همراه شــد. 

بلک فرايــدی 1403 ديجــی کالا منجر به 
فروش ۸ میلیون و ۸۸4 هــزار و 64 کالا و 
رساندن آن به دست مشــتريان شد؛ تعداد 
سفارشــاتی که نســبت به آمار 6 میلیونی 
سال گذشــته با افزايش چشمگیری همراه 

بوده است.

   پرفروشترینکالاهادربلکفرایدی
در جريان کمپیــن بلک فرايدی ديجی کالا، 
طلا و جواهرات و انواع گوشــی های موبايل 
مثل مدل هــای پرچمداران سامســونگ و 
آيفون و شــیائومی به عنوان پرفروش ترين 
اقلام از نظر ارزش ريالی شــناخته شــدند. 
از ســوی ديگــر، در دســته محصــولات 
پرفروش از نظر تعــداد نیز محصولاتی مثل 
نوار بهداشــتی، کاغذ A4، لامــپ و باتری 
قلمی در صدر لیســت قرار گرفتند. جالب 
اســت بدانید گوشــی های موبايــل مانند 
آيفــون و مدل هــای سامســونگ که در 
دســته محصولات پرفروش ديجی کالا قرار 
گرفتند تنها کالاهای پرجســت وجو توسط 
کاربران نبودند و در میان اســامی کالاهای 
پرجســت وجو به محصولات ديگری مثل 
ايرپاد، ساعت هوشمند، اسپیکر، هندزفری، 
کنســول پلی استیشــن ۵ نیز برمی خوريم 
که نشــان دهنده تمرکز کاربــران بر خريد 
تکنولوژی های شــخصی و ديجیتالی است. 
ناگفته نماند کالای »کتــاب« نیز به عنوان 

يک کالای پرجست وجو توسط کاربران در 
ايام بلک فرايدی 1403 ديجی کالا شناخته 

می شود.

   دوستانتازهدیجیکالا
در دل کمپیــن بلک فرايدی 10۷,۸6۷ نفر 
اولین خريد خود را از ديجی کالا انجام دادند؛ 
عددی که شــايد در نگاه اول فقط يک آمار 
باشد، اما در دل خود داستان های بزرگی از 
شروع يک دوستی تازه با بیش از 100 هزار 
مشــتری جديد برای بزرگترين فروشــگاه 
اينترنتی ايران را دارد. اين افراد، از دورترين 
نقاط کشــور تــا شــلوغ ترين خیابان های 
کلان شــهرها، هر کدام با يک کلیک ساده، 
بخشی از يک جامعه ديجیتالی شدند که هر 

روز بزرگ تر و پوياتر می شود.

   بوشــهر،پایتخــتخریــدلاکچری
دیجیکالادرایران!

ســال گذشــته، وقتی گزارش سال 1402 
ديجی کالا منتشر شد، مردم استان بوشهر 
به عنوان خريدارانی که گران ترين سبدهای 
خريد را داشتند، نام خود را در صدر فهرست 
لاکچری ترين خريداران ثبت کردند. امسال، 
در بلک فرايدی 1403، تاريخ تکرار شد و باز 
هم بوشهری ها با خريدهای ارزشمند خود 
ثابت کردند که هیچ چیز تصادفی نیســت! 
اين ماجرا نشان دهنده  سبکی خاص از خريد 

در اين استان است؛ سبکی که هوشمندی، 
سلیقه و تمايل به بهترين ها را فرياد می زند. 
گويی بوشهری ها به خريدهای طلايی خود 
افتخار می کنند و هر بار نشان می دهند که 
خريداران حرفه ای در ديجی کالا هســتند. 
بیشــترين اســتان هايی که از کمپین بلک 
فرايــدی ديجــی کالا خريــد کرده اند به 
ترتیب عبارتند از: تهــران، البرز، اصفهان، 
خراســان رضوی، مازندران، خوزســتان و 

گیلان. 
بوشهر، تهران، هرمزگان، کرمان، يزد و قم 
اســتان هايی بودند که گران ترين سبدهای 
خريــد را تشــکیل دادنــد و قهرمان های 
لاکچری بلک فرايدی ديجی کالا به حساب 

می آيند.

   نهفقطکالا،بلکهلحظههاییازلبخند
واعتمادهدیهشد

بلک فرايدی 1403 ديجــی کالا نه تنها يک 
رويداد فروش آنلاين، بلکه يک نقطه عطف 
در تاريخ تجارت الکترونیک ايران به حساب 

می آيد. اين کمپین، با رکوردشکنی در تعداد 
بازديدکنندگان، سفارش ها و فروش، نشان 
داد که دنیای ديجیتال همچنان ظرفیت های 
بی پايانی برای رشد و نوآوری دارد. از کاربران 
تازه واردی که اولین خريد خــود را در اين 
پلتفرم تجربه کردند تا مشتريان باسابقه ای 
که هر ســال برگی تازه به داســتان خريد 
خود اضافــه می کنند، همگــی در کنار هم 
اکوسیستمی پويا و قدرتمند را ساختند. با 
تمام شــدن کمپین بلک فرايدی بايد گفت 
اين داستان نه تنها پايان يک حراجی بزرگ 
آنلاين، بلکه آغاز يک مسیر جديد در تحول 
ديجیتالی ايران است؛ مسیری که هر کلیک، 
هر ســفارش و هر تعامل در آن، به گام های 
بلندی بــرای آينده ای روشــن تر در عرصه 

تجارت آنلاين تبديل می شود.
گفتنی اســت، بلک فرايدی ديجی کالا در 
فاصله زمانــی يکم تا دهــم آذرماه 1403 
برگزار شد و صدها هزار کالا با تخفیف های 
تکرارنشدنی و ويژه در معرض ديد میلیون ها 

مشتری قرار گرفت.

بلک فرایدی ۵ هزار میلیارد تومانی
آمارها و ارقام از تاریخ سازی در بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی ایران حکایت دارد

     خبر

يکتاکراد، ســکوی تأمین مالی جمعی، با پشتوانه 
گروه يکتانت و دريافت مجوز رســمی از فرابورس 
ايران، فعالیت خود را در حوزه تأمین مالی پروژه های 
اقتصادی آغــاز کرد. بــه گزارش روابــط عمومی 
کارن کراد، هدف يکتاکراد، ايجــاد ارتباطی موثر و 
پايدار بین کسب وکارها و ســرمايه گذاران است تا 
ايده هــا و طرح های پربازده را بــه منابع مالی مورد 
نیاز وصل کند.  شــروع فعالیت يکتاکراد به عنوان 
يکی از زيرمجموعه های گــروه يکتانت، با معرفی 
پروژه تولید پلی اورتان همراه بوده است. اين پروژه 

که توسط شــرکت فرابین فرايند شريف ارائه شده، 
به منظــور تأمین ســرمايه در گــردش تولید پلی 
اورتان برنامه ريزی شده است. پیش بینی می شود، 
ســرمايه گذاری در اين طرح ســود 22 درصدی را 
در مدت 6 ماه بــرای ســرمايه گذاران )برابر با 44 
درصد پیش  بینی سود سالیانه( ايجاد کند که سود 
علی الحســاب هر سه ماه يکبار به ســرمايه گذاران 
پرداخت خواهد شــد. اين پروژه بــا ضمانت اصل 
سرمايه توســط صندوق پژوهش و فناوری استان 

زنجان ارائه شده است.

چهاردهمین اجلاس سراسری رضايتمندی مشتری در 
مرکز همايش های بین المللی صدا و ســیما برگزار شد. 
در اين همايش ملی، شــرکت های برتر کشور در حوزه 
رضايتمندی مشتری توســط کمیته علمی متشکل از 
کارشناسان و مديران ارشد انتخاب و از آن ها تقدير شد 
که از جمله برگزيدگان اين رويداد، شرکت فلايتیو بود 
که به دلیل عملکرد برجسته در مشتری مداری و توجه 
به جلب رضايت کاربران، موفق به دريافت تنديس زرين 
رضايتمندی مشتری گرديد. معیارهای ارزيابی برترين  
شرکت ها در حوزه رضايتمندی مشتری، شامل بررسی 

دقیق کیفیت خدمات، قیمت گذاری مناسب، مديريت 
بررسی شکايات و رضايتمندی مشــتريان و برندينگ 
و تعامل قابل اعتماد با مشــتريان بود که شرکت هايی 
همچون فلايتیو، بانک سامان و گروه هتل های ايرانگردی 
و جهانگردی با دريافت تنديس زريــن، بار ديگر اعتبار 
خود در جلب رضايــت حداکثری مشــتريان را اثبات 
کردند. فلايتیو متعلق به شرکت خدمات مسافرت هوايی 
»دورپرواز« است که قدمتی 60 ساله  داشته و هم اکنون 
با بیش از 200 نفر پرسنل، پشتیبانی 24 ساعته و ۷ روز 

هفته را برای کاربران خود فراهم کرده است.

»فلایتیو«تندیسزرینرضایتمندیمشتریگرفتسکویتأمینمالیجمعی»یکتاکراد«آغازبهکارکرد

مهکامه شريف زاد محمد قاسمی عباس آشتیانی صالح خواجه دلويی



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

دوشنبه | 26  آذر  1403 | شماره 3941صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
کیفیت سری دوم چرخ گردون

کامنت ها

بر اساس پخش شش قسمت از فصل دوم سریال »چرخ گردون« 
با خیال آســوده می توان گفت، با اثری ضعیف مواجه هستیم. 
ســابقه یک فصل ناموفق در ذهن باقی است و مجموعه چنین 
وضعیتی، حکم به عدم امیدواری نســبت به موفقیت سریال 
می دهد. »چرخ گردون 2« را باز هم جواد مزدآبادی کارگردانی 
کرده   و باز هم قصه در پارک لاله روایت می شود. علیرضا خمسه، 
حمید لولایی، کمند امیر سلیمانی و ... بازیگران سری اول بودند 
و در فصل دوم چند بازیگر دیگر به سریال اضافه شده اند؛ مثل 
کاظم نوربخش. امیر تاجیک نیز علاوه بــر خوانندگی تیتراژ، 
مقابل دوربین سریال رفته که هنوز بازی اش شروع نشده است. 
ضمن اینکه رابعه اســکویی را همچنان در »چــرخ گردون« 
ندیده ایم. خلاصه داســتان رسمی ســریال به این شرح است: 
»مجموعه »چرخ گردون 2« ادامه داستان دو رقیب و رفیق به نام 
کریم آشی و غلام عدسی است  که عرصه رقابت و رفاقت آنها در 
یک پارک همچنان پدیدآورنده قصه هایی شیرین است. »چرخ 
گردون« ماجراهای کمدی که این دو نفر و خانواده های شان خلق 
می کنند را به نمایش می گذارد تا لحظاتی شاد و دلنشین برای 

مخاطب ایجاد کند.«

  احمد رنجبر: تماشای »چرخ گردون 2« مصداق هدر دادن 
وقت است. ســاختار و محتوای آن هیچ نشــانی از سریال های 
کمدی و فانتزی ندارد. نه ســرگرم می کند، نه می خنداند و نه 

حال خوب به همراه دارد. 

  منیژه خسروی:   نتیجه فصــل اول »چرخ گردون« یک 
شکســت تمام عیار بود. عجبا که به فصل دوم رسید و باز هم 
شاهد سریالی ضعیف هستیم. شگفتا که قرار است فصل سوم 

آن هم ساخته شود!

   آنالیز    رصد خانه

حامد وکیلی، دیر به شهرت رسید اما از همان تک ســریال و فیلم هایی که بازی می کرد، 
می شد متوجه استعداد او در عرصه کمدی شــد. این بازیگر حالا همزمان »قهوه پدری« و 
»لالایی« را در دست انتشار دارد. دومی اثری کودکانه و محصول فیلیمو است که وکیلی 
نقش یک بدمن را بــازی می کند. عملکردش جذاب اســت و همزمــان رضایت بچه ها و 
خانواده ها را به همراه داشــت.... چه »قهوه پدری« را دوست داشته باشیم و چه آن را یک 
کمدی ضعیف بدانیم، نمی توان منکر طنازی حامد وکیلی شد. بازیگری که پیش تر تسلط او 
در حوزه کمدی اثبات شده بود و حالا با نقش فاضلی، پدر ملیسا جزو معدود عوامل جذابیت 
سریال مهران مدیری است. وکیلی هر بار استفاده ای تازه از شیوه خاص بیان و رفتار می برد 

و در »قهوه پدری« دیالوگ ها را طوری به زبان می آورد که نتیجه خنده آور است.  

سعید آقاخانی که »نون.خ« آخرین سریال او در تلویزیون است، این روزها مشغول نگارش سریال 
جدیدی به نام »کمپ« است. به گزارش مهر، سریال »نون.خ« آخرین مجموعه از آثار آقاخانی در 
تلویزیون است که پنجمین فصل آن نوروز امسال از تلویزیون پخش شد. چند باری در رسانه ها 
درباره ساخت فصل جدید این سریال گمانه زنی هایی شد، اما سازندگان هر بار تاکید کردند که 
تا قصه جدید و درخوری نداشته باشند، سراغ فصل جدید »نون خ« نمی روند. حالا ظاهراً پرونده 
این سریال بسته شده و آقاخانی سراغ ســریال جدیدی رفته است.سعید آقاخانی این روزها 
در حال نگارش مجموعه جدیدی اســت که در فضای کمدی قرار دارد و با نام »کمپ« نوشته 
می شود. این مجموعه نمایشی در 2۶ قسمت ۴۵ دقیقه ای ساخته خواهد شد.آقاخانی پیش از 

این نگارش مجموعه های کمدی مختلفی را در کارنامه خود داشته است .

این شب ها سریال »سوجان« روی آنتن شبکه یک است و »مهیار عیار« از شبکه سه پخش 
می شود. کمی پیش تر هم »گیله وا« در شــبکه دو بازپخش شد. ایسنا درباره این سه سریال 
تاریخی اشاره کرده: »سریال »سوجان« به سفارش اداره کل سیمای استان ها در صداوسیمای 
استان گیلان تهیه شــده، »گیله وا« محصول سازمان اوج اســت و »مهیار عیار« در مرکز 
سیمافیلم به تولید رسیده. در حالی که از تولید »گیله وا« هفت سال می گذرد، ممکن است قصه 
دو مجموعه دیگر با ساخت دنباله، ادامه یابد. »سوجان« در فصل نخست با ۶۳ قسمت به شبکه 
یک آمده و این در حالی است که ابتدا با عنوان سریالی ۳۰۰ قسمتی معرفی می شد و احتمال 
دارد با ســاخت پنج فصل دیگر ادامه یابد. »مهیار عیار« هم اگرچه در ۳۵ قسمت به پخش 

رسیده، اما با توجه به ماهیت اپیزودیک آن، از شرایط ادامه تولید و پخش برخوردار است.«

موفق روز      وکیلی نمره قبولی گرفته

دورخیز روز      آقاخانی سراغ کمپ رفت

نکته روز      احتمال ساخت دنباله سوجان و دیگران

بررسی عملکرد چهار مجریِ 
این روزها که مقابل دوربین 

قرار می گیرند و با زبان طنز، به 
مسائل گوناگون گوشه و کنایه 

می زنند. 

شبکه نمایش همزمان با 2۶ آذر ماه روز ملی حمل و نقل فیلم سینمایی »دیدی می تازد« را امروز دوشنبه ساعت 
17 پخش می کند. »دیتر هالروردن« با نام شخصیت کمدی دیدی در ایران نیز چهره ای شناخته شده است و 
دوبله فارسی آثاری از وی، چون »دیدی و جاسوس ها«، »دیدی و ارثیه خانوادگی«، »دیدی می تازد«، »دیدی 
مشابه رئیس« و »دیدی مشاور آقای رئیس« با صداپیشگی حسین عرفانی در چند دهه گذشته در ایران پخش 
شده است. »دیتر هالروردن«، ۵ ستامبر 1۹۳۵ در شهر دسائو در شمال شرق آلمان و در ایالت زاکسن-آنهالت 
متولد شد، مادرش دستیار پزشک و پدرش یک مهندس فارغ التحصیل در استخدام کمپانی هواپیماساز آلمانی 
یونکرز بود. او خواهر و برادری به نام های رنات و مارگو و همچنین چهار فرزند حاصل از سه ازدواجش دارد... در 
خلاصه داستان »دیدی می تازد« آمده است:  دیدی که به طور اتفاقی در آزمون رانندگی با کامیون در شرکت 
حمل و نقل آلمانی قبول شده است، ماموریت پیدا می کند تا از طرف شرکت، یک کامیون را به کشور فرانسه 
برساند. مارسل که مسئول بار شرکت است، گمان می کند که این محموله زباله های سمی قابل انفجار بوده و...
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مجموعه مستند جدید ۴ قسمتی 
»آینده از بالا« محصول سال ۲۰۲۳ 

کشور آمریکا از دسته علمی و 
فناوری است که از ساعت ۲۲ روز 
یکشنبه ۲۵ آذر روی آنتن شبکه 

چهار رفته  .

سحرناز تفضلی کارگردان اپیزود 
»ترکیه« از مستند »ایران و 
همسایگان« گفت: مستند، 

فرهنگی ترین و فرهنگ سازترین 
ژانر سینما است، وظیفه  خودم 

می دانم تا در حد توانم به افزایش 
آگاهی و سواد جامعه  کمک کنم. 

»ایران و همسایگان« در ۷ قسمت 
به بررسی روابط ایران و کشورهای 
همسایه آن افغانستان، جمهوری 

آذربایجان، عراق، پاکستان، 
ترکیه، ترکمنستان و ارمنستان 
در زمینه های مختلف فرهنگی، 

سیاسی، اقتصادی و … می پردازد.
 

اجرای کمدی اين چهار نفر

 شبکهساعتقالببرنامه

سه/ آنتن1۵:1۵لیگ برتر ایرانسپاهان - پرسپولیس
ورزش/ آنتن1۶:1۵لیگ برتر ایرانملوان – تراکتور

سه/آنتن17:۳۰لیگ برتر ایراناستقلال – گل گهر سیرجان

آپارت اسپرت/ آنتن1۹:۳۰سوپرلیگ ترکیهآدانا دمیراسپور – بشیکتاش

ورزش/ آنتن2۳:1۵سریA ایتالیالاتزیو – اینتر

آنتن/ آپارات اسپرت2۳:۳۰لیگ برتر انگلیسبورنموث – وستهام

گروه تلویزیون   
هفتصبح

روزگاری نه چندان دور، شــبکه های تلویزیونی 
حکم یار و همدم مردم را داشــتند! مثلا شــبکه 
نسیم با برنامه های شــاد و شبکه سه با مسابقات 
ســرگرم کننده، ســاعتی فراغت و دور شدن از 
مشغله های زندگی را به ارمغان می آوردند. این 
کارکردی است که سریال های فانتزی یا کمدی 
نیز داشــتند. حالا اما جنس جور نیســت؛ حتی 
در پلتفرم ها سهم ســریال های تلخ بیشتر است. 
خوشبختانه مدیران ســیما بارها اقرار کرده اند 
که در کمدی سازی نوعی اغفال و اهمال صورت 
گرفته. تلاش هایی شده اما به ثمر ننشسته و باید 
دید دورخیزهای تازه چه فرجامی خواهد داشت. 
نگاه ها به ســمت »پایتخت 7« اســت که نوروز 
پخش می شــود. یک گزینه نزدیک هم هست: 
ســریال »بوقچی« که ماموریتی مهم و ســخت 

برعهده دارد.

   مورد اول| وضعیت سیما
بهانه گزارش، »بوقچی« به کارگردانی حســن حبیب زاده 
اســت که جســته و گریخته اطلاعاتی درباره آن منتشر 
شده. فعلا هدف اصلی، آشــنایی با یک وجه خاص سریال 
یعنی رویکرد فانتزی و کمدی آن است. پیش تر لازم است 
نگاهی به چند و چون سریال های تلویزیون و نیز پلتفرم ها 
داشته باشیم تا برســیم به اصل موضوع. اغلب سریال های 
امسال سیما،  جدی و گاه تلخ بودند و معدود کمدی ها نیز 
نتوانســتند رضایت حداکثری را جلب کنند. فصل چهارم 
»زیرخاکی« و فصل پنجم »نــون خ« ناکامان بزرگ لقب 
گرفتند. »دربندون« یک کمدی ضعیــف بود تا جایی که 
مدیران زیر بار پخش ادامه آن نمی روند. از »پشت پرده« و 
»چای نبات« انتظاری نمی رفت و کسی یادش نیست کی 
پخش شدند! حالا فصل دوم »چرخ گردون« روی آنتن است 
که حتی قادر نیست سرگرم کند؛ چه برسد به اینکه بخنداند 
و حال خوش به مخاطب دهد. »ســوجان« و »مهیار عیار« 
دو   سریال فعلی هســتند که هر دو در ژانر تاریخی ساخته 
شــده اند. این آثار را در  خوشــبینانه ترین حالت می توان 

متوسط دانست. وانگهی نسبتی با حال خوب ندارند. 

  مورد دوم| وضعیت پلتفرم ها
بعد از یک دوره طولانی از پخش ســریال های خشــن، 
دلخوش به »قهوه پدری« بودیم اما سریال کمدی مهران 
مدیری همچنان ناامید کننده پیش مــی رود. اثری که 
اتفاقا تلخی آن بیشتر از وجوه کمدی است. در فیلم نت 
همچنین »گردن زنی« رو به پایان است؛ یک سریال تلخ 
و البته بدون کیفیت کافــی. »غربت« در نماوا تازه تمام 
شده که آن هم ســریالی گزنده بود. این پلتفرم امسال 
کمدی »اکازیون« را نیز منتشــر کرد که تبدیل به یک 
خاطره خوش نشــد. کمدی های »شهر هرت« و »آقای 
خنده« که توسط روبیکا منتشر شدند، به معنای واقعی 
کلمه نازل بودند. »زخم کاری ۴« بعد از دو قسمت بدون 
خشونت و تلخی بوده اما طبیعی است که این سریال در 

دسته آثار »حال خوب کن« نمی گنجد. 

  مورد سوم| ماموریت بوقچی
در چنین شــرایطی، لزوم ساخت ســریال های کمدی 
و فانتزی بیش از پیش احســاس می شــود. با نگاهی به 
تولیدات تلویزیون می توان حدس زد فقط »پایتخت 7« 

ظرفیت موفقیت را دارد. علاوه بر آن »بوقچی« اثری است 
که می تواند خاطره خوش سریال های فانتزی و کمدی را 
تکرار کند. بر اساس خبرها، این سریال داستان یک چهره 
ورزشی در موقعیتی خاص را مبنا قرار داده و همین تضاد، 
منجر به لحظات مفرح شده. امیدواریم تلاش سازندگان 
برای اجرایی کردن ایده ها، به ثمر نشسته باشد. عجالتا 
باید دل خوش بود به اینکــه »بوقچی« در هیاهوی آثار 
تلخ و کمدی های شکســت خورده بتواند یک ماموریت 

مهم و سخت را به سرانجام برساند.

  مورد چهارم| ژانر مهجور
نکته قابل توجه دیگر درباره »بوقچی« اینکه ســریالی 
ورزشی اســت؛ یعنی همان حوزه ای که شوخی با ارکان 
آن آزادتر است و احتمالا سازندگان نیز از این فضا بهره 
برده اند. از طرفی، آثار ورزشــی اگر خوب ساخته شوند، 
مخاطب بالایــی دارند؛ خاصه وقتی بــا کمدی ممزوج 
شوند. نمونه موفق این تجربه در ایران »پژمان« است و از 
»تدلاسو« می توان به عنوان یک مورد شاخص خارجی 
نام برد. بیــژن امکانیان در »بوقچــی« نقش یک مدیر 
فوتبالی را بازی می کند و از حسن پورشیرازی به عنوان 
دیگر بازیگر سریال یاد می شود. چند نام دیگر هم هست 
که چون به طور رسمی اعلام نشده، اشاره نمی کنیم. فعلا 
ترکیب امکانیان و پورشیرازی در اثری فانتزی می تواند 
یک برگ برنده باشد... آیا »بوقچی« در انجام ماموریت 
موفق اســت؟ کمی منتظر می مانیم. راستی این سریال 
را حسن حبیب زاده به تهیه کنندگی محمدجواد موحد 
ساخته و محصول مرکز سریال سازمان سینمایی سوره 

است که در باشگاه فیلم سوره تهیه و تولید شده.

در غیاب سریال های شیرین و دلچسب، چشم امید به »بوقچی« است تا جنس کمدی و فانتزی آن 
مخاطبان را سر کیف بیاورد

کمی حال خوب لطفا

ابوطالب حسینی که با »خنداننده شو« چهره شد، این روزها اجرای آیتم »فان« برنامه           منظر اول| حسینی و روا
اینترنتی »فوتبال   ۳۶۰« را برعهده دارد. به گزارش تی وی بان، متن های آیتم هوشمندانه، رندانه و آغشته به کنایه 
و طنز کافی هستند و علاوه بر فوتبال، دیگر مسائل روز را پوشش می دهند. ابوطالب حسینی در نهایت ظرافت بخش 
»فان« را اجرا می کند و هم در قامت استندآپ کمدین و هم در نقش یک مدیر خوش خیال و نالایق! موفق است. با 
تماشای عملکرد او و همکارانش، چاره ای جز خنده باقی نمی ماند؛ خنده هایی که گاه تلخ است!  عبدالله روا در حالی 
هفتمین فصل از »ویدئوچک« را اجرا می کند که همان ابتدا نشــان داده بود، صاحب توان در زمینه کمدی است. 
عبدالله روا با این برنامه به اوج محبوبیت رسید و همچنان در مسیر نقد اتفاقات حوزه ورزش، موفق عمل می کند. روا 

گاهی وارد جلد شخصیت های مختلف می شود و در زمینه بازیگری نیز حضوری خوب مقابل دوربین دارد.

محمدرضا شهبازی در »پاورقی« برای خود، جایگاه روشنگر و افشاکننده قائل           منظر دوم| شهبازی و افشاری
است و سوژه های او طیفی گسترده از اتفاقات داخلی و خارجی را شامل می شود. برای این کار، علاوه بر اجرای جدی، 
سراغ مدلی از استندآپ کمدی هم می رود و لبخند و طنازی را چاشنی اجرای خود می کند. برخی اجرای محمدرضا 
شــهبازی )فارغ از ســوژه پاورقی( را می پســندند و گروهی او را ناموفق می دانند. مجید افشــاری هم با مسابقه 
»خنداننده شو« که بخشی از برنامه »خندوانه« بود، مشهور شد و در ادامه با چند برنامه تلویزیونی در مقام مجری، 
همکاری کرد. مجید افشاری که سابقه اجرای آیتم طنز برنامه »هفت« را در کارنامه دارد، حالا هم با بخش »هچل 
هفت« سراغ شوخی و انتقاد از سینما و فرهنگ می رود. سبک افشاری طوری است که برخی آن را دوست دارند و 

عده ای نه. او باید به اجرای خود تنوع دهد و همچنین متن های جذاب تر برایش نوشته شود.

دیدی می تازد 
  پخش: شبکه نمایش

  زمان: ساعت 1۷ /امروز
  کارگردان:  ویگبرت ویکر 

   بازیگران: دیتر هالروردن، برنارد منز ، پیر 
تورناد و... 

  محصول : آمریکا/ 1986  
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مسیر تحصیلی شما چطور رقم خورد؟
در ابتدا در رشته مهندسی صنايع پذيرفته شدم. 
بعد از فارغ التحصیلی هم بیش از هفت سال در 
اين رشته مشغول به کار در »ايران خودرو« شدم. 
اما به دلیل اينکه نتوانســتم با فضای اين شغل 
و رشــته ارتباط چندانی بگیرم، از ابتدا شروع 
به تحصیل در مقطع کارشناســی رشته حقوق 
دانشگاه آزاد کردم. بعد از آن در دانشگاه شیراز، 

ارشد همین رشته را ادامه دادم. 

از همان ابتدا که درحال تحصیل در رشته 
مهندســی صنایع بودید، تحصیل در حقوق، 

انتخاب تان بود؟
نه واقعا! پدرم پیش از انقلاب مشغول به تحصیل 
شد که به واسطه آن قاضی دادگستری شد. در 
خانه، زمینه اين موضوع همیشه بود. اما انگار در 
سنین 17-18 سالگی تمايل به مخالفت با نظر 
خانواده بالا می گیرد و از آنجا که آن زمان همه 
به تحصیل در تجربی و رياضی تمايل داشتند، 
من هم رياضی خواندم و نتیجه شــد تحصیل و 
اشــتغال کوتاه مدت در مهندسی صنايع. اما در 
مدت کوتاهی تغییر رشــته دادم و در سال 85 

برای وکالت پذيرفته شدم. 

وقتی به اینســتاگرام شما ســری می زنیم 
عکس ها و پست های بســیاری از شما با افراد 
سرشناسی همچون سعید روستایی، دراگان 
اســکوچیچ، فرهاد مجیــدی و... جلب توجه 
می کنند. چطور پای شما به دنیای چهره ها باز 

شد؟
از کودکی به فوتبال بســیار علاقه داشــتم اما 
هیچگاه بازی ام خوب نبود و صرفا تماشــاچی و 
دنبال کننده بودم. دنبال کــردن جدی اخبار و 
وقايع فوتبالی باعث شــد اين روند قطع نشود. 
مجموعه اين اتفاقات باعث شد تا وکالت فرهاد 

مجیدی را به عهده بگیرم. 

و ایــن همکاری شــما با فرهــاد مجیدی 
همچنان ادامه دارد؟

بله همچنان وکالت او را بــه عهده دارم حتی از 
زمان حضور دراگان اســکوچیچ در تیم ملی به 

عنوان سرمربی، همکاری زيادی با اين سرمربی 
داشــتم. گاهی امور حقوقی او )اســکوچیچ( و 
مورايس )سرمربی ســابق تیم فوتبال سپاهان( 

را انجام می دهم. 

چطور شــد که با سعید روســتایی آشنا 
شدید؟

همانطور که سعید روســتايی در مقدمه کتاب 
»آن لکه لعنتی« نوشته است، آشنايی ما دو نفر 
با يکديگر از زمان مراجعه او به دفترم برای انجام 
يک کار حقوقی بود. بعد از آن بســیار سريع از 
همان جلســه اول، اين ديدار به دوستی تبديل 
شد. بابت زحمات و همکاری های بی نظیر سعید 
روســتايی برای انتشــار اين کتاب از او بسیار 
ممنونم. از همان روزهای ابتدايی تا انتشار کتاب 
که اين روزها چاپ دوم آن هم آغاز شــده است 

صبورانه کنار من بود.

فکر می کنم کتاب  »آن لکه لعنتی« اولین 
اثر شما نیست؛ درست می گویم؟

بله دقیقا. پیش از اين کتاب، سال ها پیش کتابی 
درباره احمد فرديد نوشتم که در سال 88 منتشر 
شد. مجموعه ای از مقالات او را جمع آوری کرده 
بودم. اثر ديگرم »شوخی های حقوقی« نوشته 
پاتريک ريگان بود. کتاب سوغاتی از آب گذشته 
از طرف برادرم بــود. مجموعه ای از روايات طنز 
درباره وکلا. خواندنش حس جالبی داشــت به 

همین خاطر با جعفر حسن زاده تصمیم 
به ترجمه اثر در سال 94 گرفتیم. اين 
کتاب همان ســال در مدت کوتاهی به 
چاپ دوم رسید. کتاب آخرم با نام »آن 
لکه لعنتی« به تازگی به همت انتشارات 

»خزه« منتشر شده است. 

چه شد که به فکر ثبت و انتشار این 
وقایع حقوقی افتادید؟

فکر می کنم چیــزی در حدود 1500 
پرونده حقوقی در کارنامه کاری ام ثبت 
شــده. از انحصار وراثت گرفته تا وقايع 
عجیب و غريب. پرونده هايی هست که 
گاهی در ذهن وکیل هم اثرات عجیبی 

می گذارد و حتی تا ســال ها پس 
از به اتمام رســیدن و حل وفصل 
شدن موضوع، تأثیر آن در زندگی 
و روان باقی می ماند. بعضی مواقع 
که دوســتانم درباره پرونده هايی 
که با آن هــا درگیر بودم ســوال 
می پرسیدند، من از اين موضوعات 
صحبت می کــردم. واکنش ها به 
پرونده ها جالب بود. به مرور تصمیم 
گرفتم سوژه هايی کم و زياد کنم و 
از آن ها داســتان بنويسم. نه اينکه 
کاملا واو به واو؛ بلکه از آن ها الهام 
گرفتم. کم کم روايت ها نوشته شد 
و سعید روستايی شروع به خواندن 
و نظر دادن آن ها کرد. داستان های 

کوتاهی که نوشــته بودم را با ســعید روستايی 
از ابتدا ويرايــش کرديم، به شــکل حضوری و 
ديدارهای مســتمر با يکديگر حدود دو بار اين 
کتاب را بازنويســی کرديم. در واقع دو بار اين 
کتاب را با هم خوانديــم و پس از آن برای چاپ 

فرستاديم. 

در طول نوشــتن کتاب، نسبت به ادامه آن 
مردد هم شدید؟ 

البته. در روايت های بســیاری احساس ترديد 
به ســراغم آمــد. به ايــن خاطر که بســیاری 
از اين مطالب نشــأت گرفتــه از زندگی واقعی 
انسان هاســت. همین نکته باعث شد نسبت به 
نوشتن آن ها مردد شوم. تصمیم گرفتن درباره 
اينکه دقیقا کدام پرونده بايد روايت شــود هم 
دشوار بود. برخی روايات و خاطرات به قدری تلخ 
و گزنده بودند که نمی دانســتم اصلا بايد آن را 
نوشت يا نه! از سوی ديگر هم احساس می کردم 
نوشتن همین روايات هرچند آزاردهنده و تلخ، 

بالاخره بايد شنیده شود. 

فکر می کنم، واکنش ها و جشــن رونمایی 
کتاب »آن لکه لعنتی«، به شــهرت بیشتر اثر 

کمک بسیاری کرد. نظر شما چیست؟
به نظرم جشن رونمايی به شدت خوب و فراتر از 
انتظارم بود. دوستان و هنرمندان بسیاری لطف 
کردند در آن شرکت کردند. کاش می توانستم 

جمعیت بیشتری را به آنجا دعوت کنم. 

طراحی جلد کتاب، بسیار چشم نواز است، 
ماجرا چیست؟

طراحــی جلد هنــر اســتاد زنده يــاد کامبیز 
درم بخش اســت. اين افتخار را داشتم در زمان 
حیات اســتاد طراحی جلد کتاب »شوخی های 
حقوقی« را به او بســپارم. اســتاد نقاشی جلد 
»آن لکه لعنتی« را برای کتابم نکشیده بودند، 
اما روزی که آن را بین آثار اســتاد ديدم، برايم 
بســیار جذاب بود. اجازه گرفتم تا بتوانم مانند 
نقاشی پیشــین اين اثر را هم برای جلد کتابم 

استفاده کنم. 

چه جالب، بــا وجود اینکــه طراحی جلد 
همزمان با نوشته شــدن این کتاب نبوده اما 
جلــد و محتوای کتــاب بایکدیگر همخوانی 

بسیار زیادی دارد. 
درگیر نوشتن کتاب بودم اما وقتی به اثر استاد 
درم بخــش خیره ماندم، دقیقــا همین حس را 
داشتم. انگار نقاشی برای همین کتاب طراحی 
شده بود. دقیقا مشــابه همان اتفاقی که برای 
طراحی جلد کتــاب »شــوخی های حقوقی« 

تکرار شد. 

داستان آشنایی شما با کامبیز درم بخش چه 
بود؟ 

همه  چیز از کتاب »شــوخی های حقوقی« آغاز 
شــد. دهه هشتاد به واســطه دوستی مشترک 
اين آشنايی شکل گرفت. اما به مرور ارتباط مان 
بیشتر و صمیمی تر شد. در آن  سال ها استاد در 
کافه انتشارات »ثالث« رفت وآمد داشتند. حدود 
ساعت 10-11 صبح در کافه نشــر »ثالث« با 
استاد ملاقات می کردم. چه حیف که جای خالی 
استاد در جشن رونمايی کتاب »آن لکه لعنتی« 

بسیار حس می شد.  

وقتی بــه عنــوان خواننده عــام کتاب را 
می خوانم، احســاس نمی کنم با اصطلاحات و 
پیچیدگی های حقوقی محاصره شدم و قصه را 
از دست دادم. با وجود اینکه کتاب به قلم یک 
وکیل نوشته شده است. دقیقا همان واکنشی 
که مردم در مواجهه با وقایع حقوقی و واژگان 
آن دارند و تــا صحبت از وکالــت و قوانین 
می شود ترجیح می دهند از آن فاصله بگیرند. 
چطور به این روایت ساده و بدون پیچیدگی 

دست یافتید؟
دقیقا اين نکته را مد نظر داشتم که اگر بخواهم 
داســتان را با اصطلاحات حقوقــی روايت کنم 
بخش هايــی از آن برای خواننده ممکن اســت 
چالش برانگیز باشــد. حتی به خاطر دارم سعید 
روستايی وقتی بخش هايی از روايت ها را می خواند 
و احســاس می کرد گنگ و نامفهوم است، از من 
می پرســید. همان روايت ها را حذف و يا تغییر 

می داديم تا جايی کــه نیازی به 
هیچ توضیح ديگری نداشت. حتی 
برخی روايت ها به دلیل وسواس 
سعید روستايی، درگیر تغییرات 
زيادی شد تا خواننده راحت تر با 

کتاب ارتباط بگیرد. 

از همان ابتدا همین  15 قصه 
برای کتاب انتخاب شده بود؟

نه. از ابتدا تصمیــم گرفته بودم 
تنها 10 روايت را منتشــر کنم 
اما به مــرور در طول داســتان 
موضوعات ديگــر را اضافه کرد. 
تا آنجا که روايت هــای ديگری 
هم بود اما ترجیح خودم اين بود 

مختصر و با همین 15 قصه، کار را تمام کنم. 

چطور با نشر »خزه« شــروع به همکاری 
کردید؟

محسن فرجی يکی از دوستان قديمی و صمیمی 
20 ساله من است. در سال های 83-84 بود که 
برای اولین بار يکديگــر را در کافه  خیابان آبان 
ديديم. به واسطه آشــنايی با دوستی مشترک، 
اين آشنايی تبديل به دوستی شد. چاپ نخست 
کتــاب »شــوخی های حقوقی« با انتشــارات 
»آموت« بود. برای تجديد چاپ، ادامه مسیر را 
به محسن فرجی و نشر »خزه« سپردم. از همان 
زمان که ايده کتــاب »آن لکه لعنتی« در ذهنم 
بود، اين ايده را با خود او نیز مطرح کردم که اتفاقا 
اســتقبال گرمی از اين اثر کرد. نظرات و علايق 
مشــترکی که با هم داشــتیم به اين همکاری 

مجدد منجر شد.

اینکه دوستان مشترک و رفقای شما را با 
اهالی فرهنــگ و هنر و ادبیــات در ارتباط 
بودند، جالب توجه است. اگر وکیل نبودید، 
قرار بود تنها بــا یک نویســنده و مترجم 

گفت وگو کنم؟
)می خندد( دوستان مشترکی که نام می برم از 
ابتدا در همین حوزه بودنــد. از همان قديم به 
فرهنگ و هنر علاقه داشتم. مثلا با محسن فرجی 
از طريــق آرام محضری که اين روزها رياســت 
کانون نمايشنامه نويســان را به عهده دارد آشنا 
شدم. در واقع همین دوســتان رابط و مشترک 

هم خود دستی بر آتش دارند. 

و اگر وکیل نمی شدید...
اگر وکیل نمی شــدم؟!... نمی دانم توانايی لازم 
را دارم يا صرفا علاقه مندم اما شــايد به ســراغ 
فیلمنامه نويسی يا حتی کارگردانی می رفتم. اما 
وکالت واقعا شغل دشــوار و حتی آزاردهنده ای 
اســت. حســن بزرگ اين حرفه در آشنا شدن 
و گسترده شدن دايره دوســتان است. يکی از 
بزرگ ترين ويژگی هايی كه در اين شغل دوست 

دارم همین است. 

حالا که صحبت از وکلا شــد، بد 
نیست بپرسم تصویر حقیقی و آرمانی 
که از این حرفــه در ذهن عامه مردم 

وجود دارد چه تفاوتی دارند؟
واقعیت اين است که  به نظرم در جامعه 
ما هنوز از نظر فرهنگــی اين حرفه جا 
نیفتاده است. به همین سبب مشکلات 
بسیاری همچنان پا برجاست. همچنان 
با اخبار گوناگونی درباره آسیب ديدن 
وکلا و درگیری افــراد با آن ها به گوش 
می رســد. از ضرب و جرح تــا به قتل 
رســیدن آن ها. البته که بدبینی هايی 
همچنان نســبت به ايــن حرفه وجود 

دارد که تنها ايران درگیر آن نیســت و در همه 
جای دنیا هست اما شدت و ضعف دارد. همواره 
يک ذهنیت منفی درباره شــغل وکالت وجود 
دارد که البته در کشــور ما به شکلی اغراق شده 

وجود دارد. 

چالش هــای قبــول وکالت ســلبریتی ها، 
چیست؟

وقتی وکالــت چهره ها را قبــول می کنی بايد 
عملکردت رضايت بخش باشد. بسیاری از آن ها 
بسیار سخت راضی می شوند و به اين آسانی ها 
نمی توان درخواســت ها و جايــگاه آن ها را در 
اين مســیر با يکديگر تظبیق داد. البته که اين 
موضع از جايــگاه اجتماعی و انتظــارات آن ها 
نشــأت می گیرد. جامعه معمولا به آن ها اعتبار 
بالايی می دهد و تــو در جايگاه وکیــل بايد به 
گونه ای رفتــار کنی که رضايــت  آن ها را جلب 
کنی. طبیعی ست که چالش ها و دشواری هايی 

را هم تجربه کنی. 

درباره اینکــه دنبال کنندگان این چهره ها 
چگونه با شما برخورد می کنند چطور؟

برخوردهای بی شماری از سوی هواداران آن ها 
وجود دارد. بسیاری درخواست دارند تا آن ها را 
برای بازی در فیلم، تست در باشگاه های فوتبال 
و... معرفی کنم. درصد زيادی از درخواســت ها 
هم به فرهــاد مجیدی مربوط اســت. اتفاقات 
اين چنینی بسیار است. به خاطر دارم برای ثبت 
اطلاعات فرهــاد مجیدی در »ثنــا« با هم اين 
کار را انجام داديم. طبیعتا امکان ثبت شــماره 
شخصی  اش وجود نداشــت. تصمیم گرفتیم تا 
برای کاستن از حواشی شــماره خودم را برای 
ثبت در ســامانه معرفی کنیم. بعد از آن با سیل 
تمــاس  و پیغام های ناشــناس متنوعی مواجه 
شديم. هرچقدر اعلام کردم من تنها شماره ثبت 
کردم و امکان انتقال پیام بــه فرهاد مجیدی يا 
ارتباط ديگری را ندارم باز هم تأثیری نداشــت. 
اين اتفاق تــا آنجا پیش رفت که شــماره ثبت 
شده در ســامانه را تغییر داديم. خلاصه از اين 

داستان ها کم نداشتیم! 

بگذارید صریح شــروع کنیــم. چرا تمام 
داستان  های شما از زبان جنسیت مرد روایت 

می شود؟ 
داستان هايی که من تا به امروز نوشته ام بخشی از 
تجربیات لمسی خودم در مقاطع مختلف زندگی 
بوده است. آنچه که شايد اغلب اتفاق واقعی بوده 
که من ناظر يا دخیل بوده ام در شکل گیری ماجرا.  
مثل پرونده های بايگانی كه سال ها نقش بسته و 
به مرور مفتوح می شود و شــخص راوی ام پیرنگ 
اصلی را می ريزد که لاجــرم نقش محوری اش را 
خودش به عهده می گیرد. به اين صورت چاره ای 

ندارم که در بهترين حالت راوی مرد باشد. 

خب در این سطح به صدای نویسنده در اثر 
اعتقاد دارید؟ چون ممکن بود ناظر اتفاقات 
زنان هم باشــید، یا کلًا راوی زن به موضوع 

داستا ن های این اثر شما نمی خورد؟
به نقــش راوی در داســتان هايم بــرای نزديک 
کردن خواننده به بــاور علاقه مندم. حس می کنم 
به شــکلی نشســته ام روبه رويــش و دارم حرف 
می زنم. می خواهم ملموس وارد داســتانم شــود 
و به قول قدما »منــو از خودش بدونــه و تعارف 
نکنه« می خواهم با او صمیمی تر باشم. اين حس 
تمايل شايد برمی گردد به اشتیاق من درشنیدن 

سرنوشت ديگران. 

اصولًا سینماگران سراغ نشرهای قدیمی و 
بلدِ کار می روند و وســواس زیادی روی این 
موضوع دارند. عجیب است که شما در فضای 
ادبی همیشه چراغ خاموش و بی حاشیه پیش 

رفته اید.
من هم شــايد بدم نیايد که برخی از نوشته هايم را 
ناشرين شناخته شــده تر و معروف تر منتشر کنند. 
ريــا نمی کنم که تمايلم را ســرپوش بگــذارم اما 
امروزه با توجه به وضعیت دشــوار در صنعت چاپ 
بالاخص کاغــذ و هزينه های بالای نشــر می بینم 
که ناشــرين شــهره آثاری را  برای چاپ انتخاب 
می کنند که نسبت به فروش و بازگشت اقتصادی 
آن نسبتاً مطمئن باشند. حق دارند لابد. اين نگرانی 
بازگشت ســرمايه بلای اصلی تمام هنرها شده که 
کتاب هم سرآمد آن است. لذا ناشرينی که ديدگاه 
فرهنگی شان بچربد بر فشارهای مادی کم ديده ام. 
پس ناشــرينی را دنبال می کنم که بیشــتر نگاه 
اجتماعی و دغدغه های فرهنگ سازی و کتابخوانی 
داشــته باشــند يا حداقل ناشــری کــه در زمره 
طرفداران آثار سطحی و زرد نباشد. چون خودم هم 
از نوشتن و نشر نگاهم تمنای بازخوردهای شهرتی 

و مادياتی و سطحی نگری نیست. 

پس در صنعت نشر هم حامی افرادی هستید 
که نگاه عمیق تری به اصل و فرهنگ داشــته 

باشند. 
دقیقاً. برای آن دسته ناشــرين که به سود کمتر، 
ارزش های ادبی اثر و ترويج هنر و هنرمند و حمايت 
نويسنده های کمترشناخته شده باشد احترام قائلم. 
در اول سوال اشاره کرديد به مسئله فیلم سازی من 

که البته نسبت به نويسندگی پرسابقه تر است.

بله همین طور است. 
اينکه  من چندين سريال تلويزيونی و بیش از ده 

فیلم سینمايی، تله فیلم، مستند 
و فیلم کوتاه ســاخته ام، به  نظرم 
مزيتی برای چاپ يک داســتان 
و در کل اثــری ادبی محســوب 
نمی شــود. چون مبحث ادبیات 
و جلب نظر و توجــه مخاطبش 
مسیر مختص به خودش را دارد. 
اصلًا سبقه در نقاشی و شعر و هنر 
تئاتر و سینما، تضمین مطلوبیت 
در حیطــه ادبیات نیســت. در 
اصل که من خــودم را در دايره 
داستان نويسی، نوجوانی مايل به 
کسب تجربه می دانم و سعی دارم 
به مرور جسارت کنم و ياد بگیرم. 

خب کمی وارد داســتان های مجموعه تان 
بشویم. به  نظرم در داستان اول یعنی »پاهام 
خواب رفتن« فضای توصیف شده وام گرفته از 
فیلمنامه است. آیا شما به  ســینمانگاری در 
ادبیــات علاقه  مندیــد یــا ناخواســته در 
داســتان تان از تجربه فیلمنامه نویسی برای 

توصیف و فضاسازی استفاده کرده اید؟ 
شــکل روايت داســتانی که نزديک به قاب های 
تصويری باشد و بشــود داستان را چون فیلم ديد 
البته که برايم مطلوب است. اين هم برمی گردد به 
اشتیاق خودم در خواندن داستان هايی که اهمیت 
زيادی برای پرداخت و شرح کوچک ترين عنصر 
مؤثر در داســتان می کنند. جادوی کلماتی را که 
در کنار هم تصوير می سازند بسیار دوست دارم. 
هم از روايت های چخوف وار و هم از تشريح دقیق 
مارکزگونه لــذت می برم. دور نمی روم و اشــاره 
می کنم به نوشــته محبوب آقــای دولت آبادی 
)کلیدر( و شايد در بیشتر آثار ايشان. وقتی رمانی 
همه رگ وپی زمین و خطوط نقش بسته بر آبادی و 
انسان را ترسیم می کند، آنجاست که ورود می کند 

به وجود خواننده. اين لذت بخش نیست؟ 

بله خصوصاً در فیلمنامه و نمایشنامه...
من ســالیان ســال نمايشــنامه برای صحنه و 
فیلمنامه برای تولید فیلم نوشته ام. پس طبیعی 
اســت اگر رگه هايی از فیلمنامه نويســی هم در 
داســتان هايم ديده شــود. اعتراف می کنم که 
هنوزم با اينکه می دانم دارم داســتان می نويسم، 
اما جزئیات را موبه مو و يا به قول سینماگران فريم 
به فريم دوست دارم بنويســم. شايد رؤياپردازی 
می کنم کــه روزی قرار بود از روی شــان فیلمی 
ســاخته شــود و يا خوش اقبالی خودم باشد که 

کارگردانی شان کنم. 

به عنوان پیشکسوت فعال حوزه کودک و 
نوجوان، نوجوانی خودتان چطور گذشــته؟ 
اصلًا بهتر است بپرســم چه عاملی شما را به 

فضای نوجوانی گره زده؟ 
کودکی و نوجوانی من اتفاقات زيادی داشته. پدرم 
میوه فروش دوره گرد بود )با چرخ طوافی(. به تبع 
شغلش و اينکه همیشه به جز ساعت های حضور 
در مدرسه  می بايســت در کنارش باشم، مردم را 
خوب می ديدم. ارتباط نزديک به هر شغل و هر نوع 
آدمی داشتم. اين نگاه در جامعه کوچک شهرمان 
که گاه محله به محله در تردد هم بوديم خیلی در 
شکل گیری دوران کودکی و نوع مراوداتم دخیل 
بود. در فیلم »چرخ« که دومین فیلم سینمايی ام 
بود، بخشــی از خاطرات کودکــی ام را آورده ام. 
هنوزم ممنونم از پدرم که خواسته يا ناخواسته من 
را با خیلی از مسائل آشنا کرد، و در همان کودکی 

شاگردی مشاغل مختلف را هم کرده ام.  

می توانم بپرسم چه مشاغلی؟ 
بله. شــاگرد جگرکی، کبابی، آهنگری، ســبزی 

فروشــی، بقالی بودم. بعد خودم بلال فروشی راه 
انداختم و در فصل زمســتان هم باقالی فروشی 
می کــردم. بخش اعظــم کودکی مــن در آلبوم 
ذهنم متشــکل از کار کردن و کار کردن اســت. 
حتی چند ماه من فروشنده ســیار سالن سینما 
بودم. همان هايی کــه با جعبــه ای آويزان روی 
گردنشان در آنتراکت فیلم )آن زمان مرسوم بود 
که فیلم را در دو قسمت پخش می کردند و بین دو 
قسمت پانزده دقیقه آنتراکت بود که فروشنده ها 
فعالیت می کردند( فرياد می زدند »تخمه، آجیل، 
ســاندويچ، نوشــابه بدم« در حقیقت از کار عار 
نداشــتم. شــعارم نبود که تن به هر کاری دادم. 
بخش اعظمش به نظرم تدابیر پدرم بود که پسرش 
را کارآزمــوده کند تا در آينده بــرای جمع وجور 
کردن زندگی اش در نماند. خیلی از آقام ممنونم. 
در نوجوانــی ام نیزهمزمان بــا کار کردن مداوم، 
خوره بازيگر شــدن و تئاتر ولم نکــرد. در کتاب 
ســیب زمینی خورها مقطع دوران نوجوانی ام را 
تقريباً به صورت کامل شــرح دادم؛ البته اين ها 
بخشی از کودکی و نوجوانی من بود که خودم را 
بدين شکل تعريف کردم. ســعی کردم کمی ترو 
تمیز و شــايد تا اندازه ای خودم را سربه زير و آرام 
نشــان دهم. می دانم خوانندگان شما امکانش را 
نخواهند داشــت تا در مورد بیشتر تحقیق کنند. 
چون ممکن است از نظر ديگرانی که نوجوانی مرا 
ديده بودند من بچه ای سرکش، نافرمان، ماجراجو 
و ناآرامی هم بوده ام. البته شاهدان اينجوری هم 

درموردم می گويند... مخصوصاً خواهرهايم. 

پس ریشــه علاقه مندی تان از همان دوره 
نشأت گرفته.

  بله. همان ريشــه هايی که آن 
ســال ها در وجودم دوانده شد، 
بی اختیــار علاقه منــدم کــرد 
به دنیای کــودکان و نوجوانان. 
و از اواخر ســال های دبیرستان 
تصمیم گرفتم اگــر وارد عرصه 
نويســندگی يا تئاتر شدم فقط  
برای بچه ها باشد. چرايش ريشه 
در حســرت هايی اســت که در 
بخش بخش سال های کودکی و 
حتی نوجوانی ام بابت برخوردها، 
عدم فهم جامعه و بزرگســالان 
از بچه هــا، روش غلط مواجهه با 
اتفاقات ناخواسته بچه ها و ناتوان 
در تأمین نیازمندی های بچه ها 
بود. نوجوانی که پر شور و حرارت 
است طبیعتاً انرژی زيادی دارد. 
اصــولًا نوجوان ماجراجوســت، 
همین نوجوان پرشــور وانرژی 
ممکن اســت خطاهای کوچکی 
ناخواسته ازش ســر بزند. و چرا 
برای همیــن خطاهای کوچک 
مدت ها توسط بزرگترها مجازات  

سنگین می شــود؟ زياده گفتنم شايد اطاله کلام 
باشد. من همه نوجوانی و کودکی ام را در نوشته و 

فیلم هايم ثبت کرده ام.

نــام  بــه  اثــر دیگــر  دو  از شــما 
»سیب زمینی خورها« و »زنی که سبز شد« را 
هم خوانــده  ام و اثر آخرتان بــه لحاظ فرم و 
روایــت اندکی متفاوت بــود و حدیث نفس 
کمتری هم داشت. آیا روزی به سمت رمان  

بلند هم خواهید رفت؟ 
قابل پیش بینی هنوز نیســتم. حتــی خودم هم 
نمی دانم فرداهايی اگر بودم، ممکن است چه بکنم. 
چون بخش اعظم موتور محرکه من برای نوشتن، 
انگیزه داشــتن است. اگر مســئله ای ذهنم را به 
 خودش مشغول نکند و حسی در من دويده نشود، 
هرگز در هیچ قالبی ممکن است چیزی ننويسم. 
اصطلاحاً می گويند افرادی چون من مشاهده گری 
و شهودی هســتند. اگر با نوشــتن يک جمله و 
استوری گذاشتن، داستان به شدت کوتاه، حس 
کنم حرفی زده ام حالم خوب خواهد بود. در غیر 
اين  صورت اصلًا ضــرورت نمی بینم در زندگی ام 
اضافه کاری کنم. چه دريايی از نوشته های خوب و 
شاهکار ادبی هست که هنوز وقت نکرده ام بخوانم. 

شنیده ام اثر آخرتان »نفس می کشم« قرار 
است با حضور اساتید و هنرمندان صوتی شود. 

جریان چیست؟ 
ناشــر محترم کتاب »نفس می کشم« با مؤسسه 
»نوين کتــاب گويــا« مذاکراتــی کرده اند که 
داســتان های اين کتاب صوتی شــود و در يک 

پک منســجم ارائــه شــود. قاعدتاً بــا توجه به 
اســتقبال مخاطب اين روزها از کتب های صوتی 
و الکترونیکی من هم خوشحال شدم. قرارومدار 
گذاشــته ايم که هر داســتان را يکی از دوستان 

هنرمند بخوانند.

نام هنرمندان را می توانید بگویید. 
هنرمنــدان در نظر گرفته شــده اند اما نمی دانم 
بردن نام شان زمانی که هنوز ضبط صورت نگرفته 
صحیح باشد يا نه. چون در وضعیت متلاطم اين  
روزها در بخش هنری و تولیــدات، هر لحظه به 
دلايلی ممکن اســت يکی از اين عزيزان نتوانند 
همکاری کنند و آن وقت حرف های من رؤيابافی 
تلقی می شــود ولی داســتان اولش قرار است با 
صدای من ضبط بشود که متأسفانه 
اين تقريباً قطعی اســت و می شود 

اطلاع داد )باخنده(. 

از کتاب بعدی تان چه خبر؟ 
فیلمنامــه ای را دو ســال اســت 
نوشــته ام به  نــام »دکــه، کوير، 
دريچه« که تاکنــون موفق به پیدا 
کردن سرمايه گذار و تهیه کننده ای 
برايش نشــده ام. از آنجا که مسائل 
مطرح شــده در ايــن فیلمنامــه 
برايم مهم بود و دوســت داشتم به 
شکلی فیلمش ديده بشود، به فکر 
انتشــار آن افتادم. مدير انتشارات 
محترم که اطلاع  داد قرار اســت 
کتاب »نفس می کشم« چاپ دوم 
بشود، بهشان موضوع فیلمنامه ام 
را گفتم و خواســتم مطالعه کنند 
که اگــر موافــق بودنــد چاپش 
کنیم. خوشــبختانه ايشــان پس 
از مطالعه اســتقبال کردند و قرار 
است همزمان با چاپ دوم »نفس 
می کشم« اين فیلمنامه هم چاپ 

شود.

   حاشیه  تازه ها  کارگاه  جایزه

سارا جســیکا پارکر، بازيگر آمريکايی به عنوان 
يکی از اعضای هیــات داوران جايزه ادبی بوکر 
2025 انتخاب شــد. هرچند ممکن اســت در 
نگاه اول انتخــاب اين بازيگــر آمريکايی برای 
داوریِ معتبرتريــن جايــزه داســتانی بريتانیا 
تعجب آور باشد، اما ستاره سینمايی و تلويزيونی 
در ســال های اخیر جايگاه خــود را در صنعت 
کتاب تثبیت کرده اســت. ســارا جسیکا پارکر 
در ســال 2016 به عنــوان مديــر تحريريه در 
انتشــارات هوگارت، يکــی از زيرمجموعه های 
انتشــارات پنگوئن، فعالیت خود را آغاز کرد و 
سال گذشــته نیز با همکاری انتشارات مستقل 
 »SJP Lit« زاندو، بخش انتشــارات خود به نام
را راه اندازی کرد. همچنیــن او به طور مرتب در 
حســاب اينســتاگرام خود کتاب هايی را برای 
خواندن پیشنهاد می کند. گابی وود، مدير اجرايی 

بنیاد جايــزه بوکر گفت: »در ماه هــای اخیر، از 
پیشنهادهای کتاب هايی برای خواندن از سوی 
سارا جســیکا در فضای مجازی  لذت برده ام. او 
سال ها با اشتیاق از داستان نويسی معاصر حمايت 
کرده اســت.« حضور پارکر در هیات داوران، در 
ادامه حضور ديگر بازيگرانی است که در دوره های 
اخیر اين جايزه را داوری کرده اند، از جمله آجوآ 
آندو و رابرت وب، که درباره تعداد زياد کتاب هايی 
که بايد خوانده شــوند، گفته بودنــد: »اين کار 
غیرممکن اســت.« برای جايزه سال 2024، هر 
داور بايد در مدت هفت ماه بیش از 150 رمان را 
می خواند. او درباره حضور در هیأت داوران جايزه 
بوکر، به نیويورک تايمز گفت که اين انتصاب در 
زمان مناسبی اتفاق افتاده اســت، زيرا در حال 
حاضر در صحنه فیلمبرداری نیست. اين جايزه 

اکنون آماده دريافت آثار از ناشران است. 

داوری در بوکر
علی احمد سعید اسبر )ملقب به ادونیس، شاعر 
معروه ســوری( جايزه بین المللی شعر »خوان 
مارگاريت« را در مقر موسســه ســروانتس در 
پايتخت فرانســه دريافت کرد؛ شاعری که 94 
سال دارد و متولد القصابین ســوريه است. در 
اين مراسم لوئیس گارسیا مونترو، مدير موسسه 
ســروانتس، ويکتوريو ردوندو سفیر اسپانیا در 
فرانسه و نینار اســبر، هنرمند و دختر آدونیس 
که اشــعار پدرش را به زبان عربی قرائت کرد، 
شرکت داشتند. پس از اهدای جايزه، آدونیس 
با يک سخنرانی از حضار تشکر کرد و مراسم را 
به پايان رساند. به عنوان بخشی از اين تجلیل، 
سخنرانی ادونیس در نسخه ای محدود منتشر 
خواهد شد که توسط انتشارات »لا کاما سول« 
منتشر می شود و شــامل آثار هنری و اشعار او 
به همراه ترجمه هايی به زبان های اســپانیايی، 

انگلیســی و فرانســوی خواهد بود. علی احمد 
سعید اسبر، معروف به آدونیس، در سال 1930 
در سوريه متولد شــد اما فعالیت حرفه ای خود 
را در لبنان ادامه داده است. او چندين بار نامزد 
جايزه نوبل شده است و او را پیشگام شعر مدرن 
عربی می دانند. آدونیس به دلیل »آثار شعری 
با کیفیت بی چون وچرا و گفت وگوی فرهنگی 
میان تمدن های شــرق و غرب« و همچنین به 
دلیل »آثار شعری دوفرهنگی مشابه آثار خوان 
مارگاريت« مورد تقدير قرار گرفته است. او پس 
از اطلاع از کسب اين جايزه گفت: »دريافت اين 
جايزه به دو دلیل باعث افتخار است، اول اينکه 
اين جايزه در اسپانیا، سرزمینی خلاق و متنوع  
به نام شاعر بزرگ خوان مارگاريت اعطا می شود 
و دوم اين که هدف آن کمک به ايجاد پل هايی 

بین فرهنگ های مختلف است.«

کارگاه های تخصصی مبانی شعر و داستان نويسی 
معاونت آموزش جهاد دانشــگاهی بــا تدريس 
عباس کريمی عباسی برگزار می شود . از مباحث 
کارگاه داستان نويســی می توان به کارکردهای 
زبان، آفرينــش ادبی و کارکرد ادبــی، ابزارهای 
نگارش ادبی، فضاســازی و توصیــف، پیرنگ و 
شخصیت پردازی، کشمکش، شروع، اوج و پايان 
و... اشــاره کرد. در کارگاه شعر نیز مباحثی چون 
تعريف و انواع شــعر، تفريق و تجمیع شــعر نو و 
کلاسیک، آن شــاعرانه و شهود شعری، عروض و 
قافیه و صنايع شعری چون مجاز، ايهام، استعاره 
و... تدريس خواهد شد. لازم به ذکر است اين دو 
دوره مجزا که به همت سازمان قرآنی دانشجويان 
کشور جهاد دانشــگاهی برگزار می شــود، ويژه 
دانشــجويان بوده و مدت زمان برگزاری آن 10 
کارگاه حضوری دوســاعته معادل 20 ســاعت 

است. علاقه مندان جهت ثبت نام در اين کارگاه ها 
که با اعطای گواهــی معتبر پايــان دوره همراه 
  qurani.jdereg.ir است، می توانند به سايت
مراجعه کرده و جهت کســب اطلاعات بیشتر با 
شماره تماس های 02167612336 و 37 تماس 
حاصل کنند. مدرس اين دو کارگاه، عباس کريمی 
عباسی، نويسنده، شــاعر و مترجم، با سابقه سه 
دهه فعالیت ادبی و صاحب بیش از سی جلد کتاب 
در زمینه شعر و داســتان تألیفی و ترجمه است. 
او همچنیــن بیش از دو دهه ســابقه تدريس در 
دانشگاه آزاد اسلامی، برخی فرهنگسراهای تهران، 
خانه هنرمندان و موسسه آموزش عالی پارسیان را 
دارد. »ققنوس« و »هفت مرد از حالا« از رمان های 
کريمی عباســی هســتند که در کنار مجموعه 
اشعارش چون »تقويم تماشای تو« و »با بنجامین 

باتن وسط حوضی از غزل« منتشر شده اند.

مجموعه داستان »تالار خونین و داستان های ديگر« 
نوشته آنجلا کارتر با ترجمه علی کهربايی منتشر شد. 
آنجلا کارتر )1940-1992(، نويسنده بريتانیايی، 
يکی از تأثیرگذارترين چهره های ادبیات پست مدرن 
و فمینیستی اســت که آثارش به خاطر بازآفرينی 
افسانه ها و داســتان های عامیانه شهرت دارد. او در 
دانشــگاه بريســتول تحصیل کرد و در طول دوران 
فعالیتش آثار برجســته ای در قالب داستان کوتاه، 
رمان و مقالات به جا گذاشت. سبک کارتر، زبانی غنی 
و شاعرانه دارد که با استفاده از عناصر خیال پردازی 
و روايت های غیرمعمول، موضوعاتی مانند جنسیت، 
قدرت و نقش های اجتماعی را مورد نقد قرار می دهد. 
او با ديدگاهی فمینیستی به بازخوانی داستان های 
کلاسیک می پردازد و جايگاه های سنتی شخصیت ها 
را زير ســؤال می برد، تا واقعیت های پنهان در پشت 
قصه های قديمی را نمايان سازد. اين بازخوانی ها به 

آثارش عمقی تازه می بخشــند و خواننده را به تأمل 
وامی دارند. کارتر در مجموعه داستان »تالار خونین و 
داستان های ديگر«، با نگاهی نو و جسورانه، مفاهیمی 
همچون هويت، ســرکوب و آزادی را مورد کندوکاو 
قرار می دهد. او بــا روايت هايی پیچیده و تأثیرگذار، 
مخاطب را به دنیايی می برد که در آن قصه ها فراتر از 
روايت هايی ساده اند و بازتابی از آرزوها و ترس های 
انسانی به شمار می آيند. »تالار خونین و داستان های 
ديگر« نوشــته آنجلا کارتر با ترجمه علی کهربايی 
در 175صفحه با شــمارگان 770 نســخه و قیمت 
200 هزار تومان در فرهنگ نشر نو با همکاری نشر 
آسیم منتشر شد. »تالار خونین«، »ماجرای عاشقانه 
آقای لیون«، »عروس ببر«، »شــاه الِف ها«، »سفید 
برفی«، »خاتون سرای عشق«، »گرگینه«، »انجمن 
گرگ ها« و »آلیس_گرگ« عنوان داستان های اين 

مجموعه هستند.

تالار خونینآموزش شعر و داستانپیشگام شعر مدرن عرب

لذتهاومصائبوکالتسلبریتیها...
 گفت وگو با بکتاش منوچهری، وکیل و نویسنده کتاب »آن لکه لعنتی« که با مقدمه سعید روستایی 

)کارگردان( منتشر شده
 منوچهری از رفاقت خودش با چهره های معروفی نظیر سعید روستایی، فرهاد مجیدی، دراگان 

اسکوچیچ و... می گوید

فریمبهفریممینویسم
 گفت وگو با غلامرضا رمضانی، نویسنده و پیشکسوت عرصه  سینما و تلویزیون به مناسبت تجدید 

چاپ کتاب »نفس می کشم«
 رمضانی همچنین از تجربیات جالب خود در مشاغل مختلف می گوید؛ میوه فروشی، جگرکی، کبابی، 

آهنگری، سبزی فروشی، بقالی، بلال فروشی و...

حانیه جهانیان| بکتاش منوچهری، فارغ التحصیل ارشد حقوق از دانشگاه شیراز و وکیل پایه یک دادگستری است. البته که حضور بیش از 
18 ساله او در دنیای وکالت دلیل این گفت وگو نبود. منوچهری در این سال ها  در کنار وکالت، ترجمه و تألیف سه کتاب را در کارنامه دارد. 
از ترجمه کتاب »شوخی های حقوقی« تا تألیف آخرین اثر او با نام »آن لکه لعنتی« که به همت انتشارات »خزه« به چاپ رسید. در این کتاب 
روایت هایی خواندنی از پرونده ها و موضوعات حقوقی گوناگونی که بکتاش منوچهری به عنوان وکیل با آن ها مواجه شده، به قلم خود او آمده 
است. نکته جالب اینجاست که مقدمه کتاب را سعید روستایی )کارگردان( نوشته و طرح جلد هم کاری از مرحوم کامبیز درمبخش است. 
در این گفت وگو درباره کتاب، ســوابق جالب حرفه  منوچهری و ارتباط صمیمانه اش با چهره های مشهوری همچون سعید روستایی، فرهاد 

مجیدی، دراگان اسکوچیچ و... پرسیده ایم.

ستاره روشن|غلامرضا رمضانی در اوایل دهه پنجاه با هنر نمایش آشنا شد. ساخت چندین فیلم کوتاه و سریال تلویزیونی از آثار وی در این 
دوره است. آغاز دهه هفتاد در سینما با ساختن فیلم »عبور از تله« وارد حوزه سینمای کودک و نوجوان شد. چندین فیلم سینمایی بلند، دریافت 
جوایز داخلی و بین المللی از جشنواره های معتبر جهانی، جایگاه او را به عنوان یکی از فعال ترین فیلمسازانِ کودک و نوجوان در سینمای ایران 
تثبیت کرد. در چند سال اخیر میل به نوشتن، او را از فیلمنامه نویسی و کارگردانی به داستان نویسی جهت داد و عطش فعالیت برای این گروه 
سنی حتي به نمود عینی در ادبیاتش هم رسید. نخستین مجموعه داستان غلامرضا رمضانی به نام »سیب زمینی خورها« با تم طنز اجتماعی، مورد 
توجه نوجوانان قرار گرفت و در مدت کوتاهی به چاپ چهارم رسید. دومین کتاب او یعنی »زنی که سبز شد« مجموعه  روایت هایی کوتاه در 
فضای سیال ذهن بر مرز خاطره و داستان است. حال آخرین اثر وی به  نام »نفس می کشم« که با تغییراتی نسبتاً چشم گیر در قالب خاطرات 

نوجوانی نگاشته شده بهانه ای شد تا با ایشان به گفت وگو بپردازم. 

  چیزی در حدود 1500 پرونده 
حقوقی در کارنامه کاری ام ثبت 

شده؛ از انحصار وراثت گرفته 
تا وقایع عجیب و غریب. کم کم 

روایت ها نوشته شد و سعید 
روستایی شروع به خواندن و نظر 

دادن آن ها کرد. 

  برخی روایات و خاطرات به 
قدری تلخ و گزنده بودند که 

نمی دانستم اصلا باید آن را نوشت 
یا نه! از سوی دیگر هم احساس 
می کردم نوشتن همین روایات 

هرچند آزاردهنده و تلخ، بالاخره 
باید شنیده شود.

  تصمیم گرفتیم تا برای کاستن 
از حواشی، به جای شماره فرهاد 

مجیدی، شماره خودم را برای ثبت 
در سامانه »ثنا« معرفی کنیم. بعد 

از آن با سیل تماس  و پیغام های 
ناشناس متنوعی مواجه شدیم. 

  اثر دیگرم »شوخی های 
حقوقی« نوشته پاتریک ریگان 
بود. مجموعه ای از روایات طنز 

درباره وکلا که با جعفر حسن زاده 
تصمیم به ترجمه اثر گرفتیم

کته
ن

   پدرم میوه فروش دوره گرد بود 
)با چرخ طوافی(. به تبع شغلش و 
اینکه همیشه به جز ساعت های 

حضور در مدرسه  می بایست 
در کنارش باشم، مردم را خوب 

می دیدم.

  چند ماه، فروشنده سیار سالن 
سینما بودم. همان هایی که با 

جعبه ای آویزان روی گردن شان 
در آنتراکت فیلم فریاد می زدند 

»تخمه، آجیل، ساندویچ، نوشابه 
بدم«.

  هم از روایت های چخوف وار 
و هم از تشریح دقیق مارکزگونه 

لذت می برم. وقتی رمانی همه 
رگ وپی زمین و خطوط نقش 

بسته بر آبادی و انسان را ترسیم 
می کند، آنجاست که ورود می کند 

به وجود خواننده.

  من سالیان سال، نمایشنامه 
و فیلمنامه نوشته ام. پس 

طبیعی است اگر رگه هایی 
از فیلمنامه نویسی هم در 

داستان هایم دیده شود، شاید 
رؤیاپردازی باشد؛ به این شکل که 

روزی از روی شان فیلمی ساخته 
شود.

کته
ن
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   گزارش

يک تســاوی در وايکاس هرگز نتیجه خوبی برای 
رئال مادريد نبوده اســت. حتی در تاريخ اين تیم، 
پیروزی هايــی مانند دو پیروزی خفیــف رئال با 
هدايت جان توشــاک نیز به طوفانی در باشــگاه 
منجر شــده اند. اما کارلو آنچلوتی پس از تساوی 
3-3 مقابل رايو وايکانو با پیامی پر از خوش بینی 
از ورزشگاه خارج شــد. او گفت: »راضی هستم.« 
جمله ای که برای بسیاری عجیب بود  اما آنچلوتی 

دلايل خود را داشت.
  چرا کارلتو راضی بود؟

آنچلوتی تأکید کرد که تســاوی 3-3 در وايکاس 
هیچ شباهتی به تساوی های دو بازی اول رئال در 
لیگ ندارد: مايورکا و لاس پالماس. از دو تساوی در 
جزيره، آنچلوتی با نگرانی ها و دغدغه های زيادی 
خارج شد. اما در وايکاس برداشتی متفاوت داشت. 
کارلتو گفت: »راضی هســتم چون در زمین يک 
تیم واقعی ديدم.« او در ادامه افزود: »دو تســاوی 
برابر مايورکا و لاس پالمــاس مرا نگران کردند  اما 
اين بار نه. اين تیم با همان نگرش ســال گذشته 

بازی کرد.«
  رئال، یک تیم مصدوم زده

آنچلوتی به تعداد زياد مصدومان تیمش اشــاره 
کرد، تا هفت بازيکن از ترکیب اصلی که در ابتدای 
فصل در اختیار داشــت ولــی در ترکیب ابتدايی 
وايکاس غايب بودند: کارواخال، میلیتائو، مندی، 

کاماوينگا، وينیسیوس، امباپه و آلابا. اين موضوع 
بخش بزرگی از خوش بینی آنچلوتی برای ســال 
202۵ را تشکیل می دهد. از اين بین وينیسیوس 

و کاماوينگا نیمه دوم به میدان رفتند.
  رسیدن به دومین جام فصل

هدف آنچلوتی اين بود کــه در تمامی رقابت ها تا 
سال 202۵ زنده بماند. با توجه به در پیش بودن 
بازی مقابل ســويا، رئال مادريد مسیر خود را در 
لیگ قهرمانان با پیــروزی در برگامو اصلاح کرد، 
در لیگ با اتلتیکــو مادريد و بارســلونا که هفته 
آينده با هم روبرو می شــوند، رقابــت می کند و 
چهارشنبه می تواند ســال 2024 را با يک عنوان 
ديگر به پايان برساند. جام بین قاره ای که به لالیگا، 
لیگ قهرمانان و ســوپرجام اروپا اضافه می شود. 
آنچلوتی بــا خوش بینی گفت: »ســال 202۵ را 
بسیار خوب می بینم. ممکن است اشتباه کنم، اين 
اولین بار نخواهد بود، اما…« با اين پیام، بیشتر بر 
اساس خوش بینی او به بازگشت بازيکنان و امکان 
استفاده از سیستم چرخشــی و استراحت بیشتر 
به ستاره های تیمش است. آنچلوتی در تیمی که 
تساوی در آن هرگز مورد استقبال قرار نمی گیرد، از 
يک امتیاز خوشحال بود اما زمانی نه چندان دور، او 
گفته بود: »در مادريد، تساوی پیش درآمد بحران 
است.« چیزی به شروع سال 202۵ نمانده و بايد 
ديد آيا آنچلوتی درست می گويد يا نه. آنچه مسلم 

است اينکه به اعتقاد او، سخت ترين بخش فصل را 
علی رغم مشکلات زيادی که با آن ها مواجه شده 
با موفقیت پشت سر گذاشته است. رئال به زودی 
يا وارد بحران می شود يا شايد منتظر تايید ادعای 

جديد کارلتو خواهیم بود.
  یک شب جنجالی دیگر برای وینی

يک بازی ديگر و يک جنجال ديگر از وينیسیوس. 
ســتاره برزيلی مقابل وايکانو نیمکت نشین بود و 
کارلتو به دلیــل اينکه او تــازه از يک مصدومیت 
برگشــته و 90 دقیقه نیز برابر آتالانتا بازی کرده 
بود، وينی را روی نیمکت نشاند اما او در نیمه دوم 
به زمین رفت. يک دقیقه از ورود او به زمین گذشته 
بود که رئال گل تساوی را دريافت کرد و سپس او 
هرچه تلاش کرد نتوانست ورق را برگرداند و رئال 

دو امتیاز حساس را در وايکاس از دست داد.
بازی برای وينی پرحاشیه هم شد. او در يک صحنه 
به دلیل اعتراض شديد به داور کارت زرد گرفت و 
برخی کارشناسان داوری معتقدند حق او قرمز بود. 
وينی در ادامه بازی نیز اعتراضاتی به داور داشت 
به خصوص در دقیقه 7۵ که معتقــد بود روی او 
پنالتی شده است. بسیاری معتقدند وينیسیوس 
نیاز به مشاوره درست دارد و اعتراضات شديد او در 
بازی ها به داور و بازيکنان حريف گاه از حد خودش 
خارج می شود. موردی که شايد باعث شد توپ طلا 

نیز به او نرسد. 

هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتــر فوتبال ايران امروز 
دوشنبه با انجام سه ديدار به اتمام می رسد که در مهم ترين 
بازی شاهد پیکار همیشه حســاس سپاهان و پرسپولیس 
خواهیم بود. دوئلی که باز هــم در دل خود نکات زيادی 
گنجانده و بهترين محل برای درخشش بازيکنان و خصوصا 
نفراتی که فروغ چندانی نداشته اند به حساب می آيد. آن ها 
با ارائه نمايشی قابل قبول در اين مسابقه می توانند ورق را 
برگردانند و شرايط  کنونی شان را تغییر دهند. در دو بازی 
ديگر، اســتقلال به مصاف گل گهر خواهد رفت و تراکتور 

مهمان ملوان خواهد بود.

   پرسپولیس: از سعید تا لوکاس
سعید صادقی فصل را خوب شــروع کرد و زننده گل اول 
پرسپولیس در لیگ بیســت وچهارم هم نام گرفت. با اين 
وجود خیلی زود از ترکیب اصلی خارج شد و همین مسئله 
چندان به مذاقش خوش نیامد و کدورتی بین او و گاريدو 
به وجود آورد که ماحصل آن خروج موقت از لیســت هم 
بود. با اين وجود اين بازيکن 30 ساله مجددا در قامت مهره 
تعويضی به کار گرفته شد و ســرانجام در جدال با ملوان 
شاهد ارسال پاس گلی مهم از ســوی او بوديم. صادقی به 
جز چند نمايش جسته وگريخته، نتوانسته انتظارات را در 
لباس پرسپولیس برآورده کند و شــايد بازی با سپاهان، 

حکم تولدی دوباره را برای اين وينگر باتجربه داشته باشد.
ديگر بازيکنی که نیاز به درخشــش در جدال با سپاهان 
دارد و ممکن اســت به عنوان مهره جانشــین به میدان 
بیايد، لوکاس ژوآئو اســت. مهاجم بلندقامت سرخ پوشان 
پس از گذراندن دوران مصدومیت، شــرايط بازی را پیدا 
کرده اســت. در حال نزديک شــدن به پنجره زمستانی 
نقل وانتقالات هســتیم و لوکاس هنوز نتوانسته رضايت 
کادرفنی و هواداران پرسپولیس را برآورده کند و تنها يک 
گل به ثمر رسانده است. او بايد طی هفته های باقیمانده با 
بازی خوبی که همراه با گلزنی شود، ورق را برگرداند و نشان 
دهد شايسته توجه و احترام بیشتری است. گلزنی در پیکار 
بزرگ با سپاهان می تواند بهترين اتفاق ممکن برای مهاجم 

پرتغالی- آنگولايی تیم پايتخت نشین باشد.

   سپاهان: با حضور گلزن د ربی
در ســوی مقابل بايد به 2 عنصر تهاجمی اشــاره داشته 
باشیم. کاوه رضايی بعد از حضور رســمی کارترون روی 
نیمکت سپاهان از ترکیب اصلی خارج شده و برابر استقلال 
تاجیکستان و مس رفسنجان در چهره بازيکن تعويضی به 
زمین آمد. او که سابقه گلزنی برابر پرسپولیس را با لباس 
تیم های ذوب آهن و اســتقلال دارد، به دنبال يک فرصت 
اســت تا در اين رقابت حســاس و سرنوشت ساز نظر مرد 

فرانســوی را جلب کند و به جمع نفرات اصلی تیم تزريق 
شود. وحید کاظمی که فصل گذشــته تجربه قضاوت در 
د ربی پايتخت را هم به دســت آورد، با جو و اتمسفر دوئل 
سپاهان - پرسپولیس بیگانه نیســت؛ چرا که او 2 تجربه 
قضاوت در اين مسابقه حساس را دارد. در دور رفت لیگ 
نوزدهم بود که وحید کاظمی مصاف سپاهان - پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی را سوت زد که شاگردان امیر قلعه نويی 
با 2 گل به پیروزی رسیدند و پرسپولیسِ گابريل کالدرون 
بازنده شد. در لیگ بیســت ويکم هم در شرايطی که نبرد 
دو تیم در زمین بی طرف به میزبانی ورزشگاه امام خمینی 
اراک برگزار شد، پرسپولیسِ يحیی گل محمدی با تک گل 
کمال کامیابی نیا از سد ســپاهانِ محرم نويدکیا گذشت 
که آن مسابقه را هم وحید کاظمی قضاوت کرد تا مصاف 
عصر دوشنبه، ســومین قضاوت وحید کاظمی در تاريخ 

رويارويی های سپاهان - پرسپولیس باشد.

   استقلال-گل گهر؛ ادامه پیشرفت یا توقف؟
اســتقلال که در هفته های اخیر به خوبی از بحران فاصله 
گرفته و تبديل به يک تیم خوب و مدعی شــده، حالا بايد 
مقابل تیمی قرار بگیرد که خیلــی کم گل می خورد. تیم 
تارتار تا پايان هفته يازدهم فقط ۵ گل دريافت کرده و اگر 
اين اتفاق را پرسپولیس يا استقلال رقم زده بودند، تا امروز 

بارها در اين باره نوشته شده بود. بااين حال تیم تارتار، يک 
نقطه ضعف بزرگ هم دارد و آن کم گل زدن است. اين تیم 
درســت مثل گل های خورده اش، ۵ گل زده است. برابر با 

هوادار قعرنشین و کمتر از هر تیم ديگری! 
اســتقلال اما احتمالا امروز با کامل ترين نفراتش از زمان 
حضور موســیمانه به میدان خواهد رفت. رامین رضائیان 
دوباره برگشــته، کاکوتا آماده شــده و به جز نفراتی که 
مصدومیت بلندمدت دارند، ساير بازيکنان هم آماده بازی 
هستند. شايد برای اولین بار، دســت موسیمانه برای هر 
تصمیمی در طول بازی باز باشــد و اين می تواند فرصتی 
برای او باشد تا با يک پیروزی ديگر، خودش را بیشتر از قبل 

در دل هواداران استقلال جا کند.

   ملوان-تراکتور؛ یک برد خارج از خانه دیگر؟
تراکتــور با هدايت اســکوچیچ بــه بی رحم ترين مهمان 
لیگ برتر تبديل شده و هر 6 بازی خارج از خانه خود را با 
پیروزی پشت سر گذاشته است. اين تیم امروز هم مهمان 
ملوانی اســت که جزو تیم های خوب لیگ برتر است و از 
شکست خانگی مقابل پرسپولیس زخم خورده! اما به نظر 
می رسد شــانس تراکتور برای پیروزی بیشتر  باشد و اگر 
پرسپولیس و سپاهان هم در اصفهان مساوی کنند، همه 

چیز در اين هفته به سود تراکتور تمام خواهد شد.

بند تمدید موسیمانه فعال می شود؟
استقلالی ها بعد از استعفای جواد نکونام و دوره کوتاه سرمربیگری سهراب 

بختیاری زاده در نقش سرمربی موقت، به سراغ استخدام يک سرمربی آفريقايی 
رفتند و با پیتسو موسیمانه به توافق رسیدند. موسیمانه که دوران درخشانی 
را در فوتبال آفريقا گذرانده بود و حتی تجربه موفقیتی در تیمی چون الاهلی 
عربستان را هم داشت، پذيرفت سکان هدايت استقلالِ بحران زده را برعهده 

بگیرد و نکته ويژه، انعقاد قرارداد مشروط با او از سوی باشگاه استقلال بود.
مديران باشگاه به سراغ امضای قراردادی کوتاه مدت تا پايان فصل جاری با 

موسیمانه رفتند؛ البته که در قرارداد منعقدشده با پیتسو موسیمانه، بند تمديد 
قرارداد درج شده اما استقلالی ها قصد داشتند تا ابتدا شرايط سرمربی آفريقايی 
را بسنجند و سپس وارد مذاکره برای تمديد قرارداد او شوند. موسیمانه کارش را 
با شکست برابر خیبر، تراکتور و الهلال آغاز کرد اما باخت برابر حريف عربستانی، 
آخرين شکست پیتسو در قامت سرمربی استقلال بود و دوران تحولی استقلال 

زيرنظر او آغاز شد.
   موسیمانه نمره قبولی را گرفت؛ »او باید بماند«

آبی پوشان در ۵ بازی اخیر )در تمامی رقابت ها( توانسته اند 3 برد و 2 تساوی 
به دست آورند و نمايش های درخشانی را از خود با هدايت پیتسو موسیمانه به 

جای گذاشته اند و جالب آنکه در 4 مسابقه از ۵ بازی، دروازه استقلال بسته 
مانده است. عملکرد خوب استقلالِ موسیمانه باعث شده تا فشارها از جانب 

هواداران به مديريت باشگاه بیش از پیش افزايش پیدا کند؛ آن هم در شرايطی که 
همزمان شايعات پرشماری در فضای مجازی درباره ارائه پیشنهادات خارجی به 

موسیمانه مطرح شده است.
   استقلالی ها در تلاش برای فعال  کردن بند تمدید

موسیمانه هم که از موقعیت خود در تیم استقلال رضايت دارد، فعلًا واکنشی 
به شايعات مطرح شده درباره جدايی از استقلال نشان نداده و به نظر می رسد 

اولويتش ماندن در جمع آبی پوشان پايتخت است. برخلاف شايعاتی که 
پیرامون پیشنهاد تمديد قرارداد 2ساله از سوی مسئولان باشگاه به میان آمده، 

پیگیری های بیشتر نشان می دهد که استقلالی ها در مقطع کنونی به دنبال 
فعال  کردن بند تمديد قرارداد موسیمانه هستند و اگر رضايت سرمربی آفريقايی 
جلب شود، اين بند فعال می شود و پیتسو موسیمانه حداقل تا پايان فصل آينده 

سکاندار استقلال می ماند.
   رایزنی آبی ها برای تمدید قرارداد اندونگ و ماشاریپوف

مسئولان باشگاه استقلال همزمان با تلاش برای فعال  کردن بند تمديد قرارداد 
پیتسو موسیمانه، رايزنی های خود برای تمديد قرارداد جلال الدين ماشاريپوف 

و ديديه اندونگ را آغاز کرده اند. هنوز خبری از توافق نهايی نیست اما هر دو 
بازيکن چراغ سبز خود را برای ماندن در استقلال نشان داده اند و براساس آخرين 

خبرها، مديران باشگاه در تلاش هستند تا در ايام تعطیلات زمستانه، هم خیال 
خود از ادامه همکاری با موسیمانه تا پايان فصل آينده را آسوده کنند و هم 

قرارداد 2 ستاره خارجی خود را تمديد کنند.
منبع: فوتبال 360
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»لی« در سایت ورزش 33 کره جنوبی!
لی جائه سونگ مهاجم کره ای تیم ماينتس شنبه شب دو گل به بايرن مونیخ زد و عامل اصلی پیروزی 2 بر 
يک تیمش مقابل بايرن بود. در همین راستا سايت ورزش 33 کره جنوبی به صورت رگباری خبرهايی درباره 
اين بازيکن منتشر کرد. تیتر اول اين بود: »مونیخ زير چکمه های سردار« ببخشید، اصلاح می شود: »مونیخ 
زير چکمه های لی«. چند دقیقه بعد: »مونیخ سیاه پوش شد«. ساعتی بعد: »لی، وينسنت کمپانی را به لبه 
تیغ برد«. در ادامه تیترهای روزنامه های آلمان: »لی گربه سیاه قهرمان آلمان«، »زلزله 10 ريشتری لی در 
مونیخ«، »اگر بايرن قهرمان نشود، مقصر لی است«. يکی دو روز بعد، ورزش 33 کره جنوبی با اين تیترها به 
استقبال بازی بعدی تیم لی می رود: »اينتراخت فرانفکورت نگران لی است«، »سرمربی فرانکفورت ديشب 
کابوس لی را ديد«، »مدافعان فرانکفورت اين هفته خواب و خوراک ندارند«، عکســی هم از تمرينات لی 
منتشر می شود با اين تیتر: »خنده های شیرين لی قبل از مصاف با فرانکفورت«، و در نهايت: »لی چه خوابی 
برای فرانکفورت ديده؟« در آســتانه بازی، تیترها اهداف نقل و انتقالاتی پیدا می کنند: »لی چشم بزرگان 
بوندسلیگا را گرفت«، »ژاوی آلونسو، لی را برای رئال می خواهد«، »دورتموند هم لی را زير نظر دارد«. کار 
به لیگ برتر و لالیگا هم کشیده می شود: »لی، گزينه جانشینی لواندوفسکی در بارسلونا«، »لی رقیب امباپه 
در رئال می شود«، »لی ناجی پپ خواهد شد؟« البته که اينها همه اغراق و شوخی بود ولی جدی جدی ما 
در کشورمان رسانه هايی داريم که با گل زدن مهاجمان مان به تیم های اماراتی، همینقدر و بیشتر، از خود 

بی خود می شوند و تیترهای حماسی می زنند و خلاصه اوضاعی است که بیايید و ببینید!

داوران خسته، داوران پراشتباه!
ديدار نســاجی مازندران و خیبر خرم آباد به يکی از جنجالی ترين بازی های هفته تبديل شد. عملکرد تیم 
داوران و به  ويژه حسن اکرمی که در اين ديدار مسئولیت VAR را بر عهده داشت، اعتراضات گسترده ای از 
سوی تیم نساجی و هوادارانش به همراه داشت. اکثر کارشناسان داوری نیز معتقدند که اشتباهات اين تیم 
داوری، تأثیر مستقیمی بر نتیجه بازی گذاشته و برخی تصمیمات آن ها، به  ويژه از سوی اکرمی، غیرقابل 
توجیه بوده است. حسن اکرمی که در 1۵ روز پنج ديدار را قضاوت کرده، فشار کاری زيادی را متحمل شده 
اســت. اين حجم کاری می تواند بر تمرکز و دقت داوران تأثیرگذار باشد. البته او در اين زمینه  تنها نیست. 
پیام حیدری هم يکی از داورانی است که تنها در 1۵ روز چهار مرتبه در لیگ برتر قضاوت کرده که دو ديدار 
آن را داور وسط بوده و در دو بازی ديگر مســئولیت داور VAR را بر عهده داشته است. موعود بنیادی فر، 
ديگر داور پرکار لیگ برتر ايران است. او هم در شرايطی مشابه حیدری اما در 1۵ روز چهار ديدار را قضاوت 
کرده که دو قضاوت بنیادی فر هم مانند حیدری در هفته يازدهم لیگ و تنها در هفت روز بوده است. حسن 
اکرمی هم در همان بازه 1۵ روزه پنج ديدار را قضاوت کرده اســت. اين فشــردگی مسابقات برای داوران 
با توجه به شهرهای میزبان و موضوع رفت و آمد باعث ايجاد خســتگی مفرط می شود و اين فشار بازی ها 
طبیعتا روی عملکرد آن ها تاثیر خواهد گذاشت. البته در سال های اخیر عملکرد داوران ايران با افت مواجه 
شده و ديگر شاهد حضور داوران ايرانی به عنوان داوران مطرح آسیا نیستیم. در نتیجه نبايد از بحث فنی 

داوران هم چشم پوشی کرد.

رضایت مشکوک 
کارلتو

کارلو آنچلوتی دقایقی بعد 
از توقف رئال در وایکاس و 
از دست رفتن صدرنشینی، 

حرفی زد که باورش برای 
همه هواداران رئال سخت 

بود

فوتبال ایران امروز 
3 پایتخت دارد

به جز بازی حساس سپاهان و 
پرسپولیس، امروز شاهد دو بازی مهم 

دیگر در لیگ برتر خواهیم بود

یوونتوسِ موتا رکوردی ۲۶ ساله را تکرار کرد
روند بی ثبات نتیجه گیری تیم فوتبال يوونتوس با تساوی 2-2  شنبه  مقابل 
ونتزيا در شانزدهمین هفته از رقابت های ســری A ادامه پیدا کرد، اما اين 
تساوی به جز از دست رفتن دو امتیاز ديگر برای بانوی پیر يک پیامد منفی 
ديگر هم برای آن داشــت. يووه اگرچه هنوز تنها تیم بدون شکســت اين 
فصل سری A است، اما دو رقمی شــدن تعداد تساوی هايش فاصله آن را با 
صدر جدول به 9 امتیاز افزايش داده است. شاگردان تیاگو موتا در 16 هفته 
سپری شده از فصل جاری لیگ ايتالیا تنها شش پیروزی داشته اند که اين 
پايین ترين آمار ثبت شده برای مدت مشــابه، از فصل 99-1998 است. از 
زمان سه امتیازی شدن پیروزی  ها در سیستم امتیازدهی بازی های فوتبال، 
يوونتوس پیش از اين فقط يک بار ديگر چنین آمار ضعیفی را در کارنامه اش 
درج کرده بود. اين اما تنهــا آمار منفی نبود که در نتیجه اين تســاوی در 
کارنامه تیم موتا به ثبت رسید. راه راه پوشــان تورين از 9 بازی خانگی شان 
در اين فصل سری A تنها سه تا را برده اند که اين بدترين رکورد آنها از سال 
1988 محسوب می شود. با احتساب نتیجه بازی شنبه شب، يوونتوس چهار 

هفته متوالی است که به تساوی برابر رقبای خود بسنده می کند.

منچسترسیتی درصدد جذب پوگبا
گروهی از رسانه های انگلیس از جمله نشــريه ايندپندنت مدعی شدند که 
باشــگاه منچسترســیتی در نظر دارد پل پوگبا را به خدمت بگیرد، اما اين 
بازيکن به بازی برای يکــی از تیم های MLS آمريکا يا المپیک مارســی 
فرانسه راغب تر است. پوگبا در پی مثبت شدن تست دوپینگش در ابتدای 
فصل گذشته، چهار سال محروم شــد که اعتراضش به اين حکم به دادگاه 
داوری ورزش )CAS( باعث کاهش آن به 18 ماه شد. اين يعنی که او از ماه 
مارس سال 202۵ می تواند به میادين برگردد. با اين حال يوونتوس حاضر 
به همکاری مجدد با بازيکن فرانسوی اش نشد و قرارداد او با توافق دوجانبه 
فسخ شد. از اين رو پوگبا اکنون بازيکن آزاد محسوب می شود. در حالی که از 
عربستان سعودی و آمريکا به عنوان مقاصد احتمالی پوگبا ياد می شد، اکنون 
انگلیس هم به اين فهرست اضافه شده است. دلیل تمايل سیتی برای جذب 
پوگبا هم پر کردن جای خالی رودری است که به دلیل پارگی رباط صلیبی تا 
پايان فصل خانه نشین خواهد بود. شانس سیتی برای جذب پوگبا اما چندان 
زياد نیست، چرا که طبق ادعای ايندپندنت، بازيکن فرانسوی به خاطر دو 
دوره حضورش در منچستريونايتد، نمی خواهد محبوبیتش در اين تیم را با 

پیوستن به رقیب همشهری از بین ببرد.

رودری همین فصل برمی گردد
غیبت برنده توپ طلا برای تیم پپ گوارديــولا ويرانگر بوده و قهرمان لیگ 
برتر به رده پنجم جدول رده بندی سقوط کرده است. آن ها تنها يک پیروزی 
از 10 بازی اخیر خود در تمام رقابت ها داشته اند و 7 بازی را با شکست پشت 
سر گذاشته اند. رودری از زمان پاره شدن رباط صلیبی خود در چندين بازی 
فصل جديد در دســترس نبوده و پس از عمل جراحی پیش بینی می شــد 
حداقل تا پايان فصل به بهبودی کامل دست پیدا کند. با اين حال، هافبک 
اســپانیايی به زودی به هم تیمی هايش که عملکرد ضعیفی دارند، ملحق 
می شــود. رودری می تواند خیلی زودتر از حد انتظار بــه میادين بازگردد. 
پیش بینی می شد که اين بازيکن 28 ساله تمام بازی های باقی مانده لیگ برتر 
را از دست بدهد، اما با تلاش زياد و ريکاوری بدنی خود پس از عمل، پزشکان 
سیتی را تحت تاثیر قرار داده اســت. او در حال حاضر از برنامه توان بخشی 
خود جلوتر اســت و دويدن روی تردمیل را آغاز کرده. او در تســاوی 2-2 
سیتی مقابل آرسنال در ماه سپتامبر در ناحیه رباط صلیبی آسیب ديده بود. 
گوارديولا مشتاقانه امیدوار است که ســیتی در پنج بازی آخر فصل مقابل 
استون ويلا، ولورهمپتون، ساوتهمپتون، بورنموث و فولام اين بازيکن را در 

اختیار داشته باشد.

اعلام سهمیه های ایران در رقابت های باشگاهی 
آسیا

روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ايران، نوشت: متن مصوبه هیتت رئیسه 
فدراسیون فوتبال 11 آذر 1403 درباره نحوه ســهمیه بندی باشگاه های 
فوتبال ايران جهت حضور در مسابقات آسیايی برای فصل 2026-202۵ به 
اين شرح است: قهرمان رقابت های لیگ برتر فصل 1404-1403 سهمیه 
مستقیم حضور در لیگ نخبگان آسیا را دريافت خواهد کرد. نايب قهرمان 
رقابت های لیگ برتر فصل 1404-1403 ســهمیه غیرمستقیم )پلی آف( 
حضور در  لیگ نخبگان آســیا را دريافت خواهد کرد. قهرمان جام حذفی 
فصل 1404-1403 ســهمیه مســتقیم به ACL2 )لیگ قهرمانان سطح 
2 آسیا( را دريافت خواهد کرد. شرط کســب مجوز باشگاهی برای معرفی 
باشگاه ها الزامی است. در صورت عدم کسب مجوز باشگاهی از سوی يک يا 
چند باشگاه واجد شرايط )شامل قهرمان لیگ برتر يا جام حذفی( يا اشتراک 
قهرمان جام حذفی با باشگاه های حائز شرايط، سهمیه ها بر اساس رتبه به 
باشگاه های واجد شرايط بعدی در جدول مسابقات لیگ برتر فصل 1404-

1403 تعلق خواهد گرفت.

گل  گهر نگران قضاوت موعود مقابل استقلال
ديدار هفته دوازدهم لیگ برتر بین استقلال و گل  گهر در حالی عصر امروز 
برگزار می شود که موعود بنیادی فر قضاوت اين ديدار را با نظر کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال بر عهده گرفته اســت. موعود بنیادی فر هفته گذشته به 
عنوان داور در اتاق VAR ورزشگاه اختصاصی گل گهر در مصاف با تراکتور 
حضور داشت. معمولا کمتر پیش می آيد که يک داور دو هفته متوالی در تیم 
داوری يک تیم حضور داشته باشد اما حالا اين اتفاق برای مرد شماره يک 
داوری ايران رخ داده است. هفته گذشته گل گهر در شرايطی اين مسابقه را 
با باخت 2 بر صفر پشت سر گذاشت که اعضای اين تیم و هواداران سیرجانی 
به شدت نسبت به رد شدن گل نويد عاشــوری با تصمیم موعود بنیادی فر 
که داور اتاق VAR بود، اعتراض داشــتند و معتقد بودند خطای تیکدری 
در فاز قبلی رخ داده بود. هواداران سیرجانی و اعضای تیم فوتبال گل  گهر 
خاطره تلخ ديگری نیــز از موعود بنیادی فر در ذهــن دارند؛ جايی که اين 
داور در دقیقه 6+90 ديدار سرمه ای پوشان سیرجانی برابر استقلال به سود 
آبی پوشان در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی پنالتی گرفت و گل  گهر با 

شکست از آن مسابقه جنجالی خارج شد.

شش دستگاه وی ای آر چینی در راه ایران
فوتبال ايران از اين فصل و با تاخیر پنج ســاله ســرانجام به سیستم داور 
ويدئويی مجهز شــد تا به اين ترتیب بیشــتر بازی هــای لیگ برتر با اين 
تکنولوژی به انجام برســد. تاج در مورد واردات کمک داور ويدئويی اينطور 
توضیــح داد: »VAR وظیفه فوتبال و فدراســیون نبود ولی توانســتیم با 
مجموعه هماهنگی فیفا و لايســنس ها، 6 دســتگاه VAR بسیار عالی را 
بیاوريم. 2 تای آن وارد می شــود و 4 تايش وارد شده است. ما در حال طی 
کردن هر 8 بازی با VAR هستیم. آن VAR چینی يک مشکلی در شرکت 
تجهیز دارد که خريداری نشده ولی اگر بیايد، می شود 12 دستگاه که خیلی 
اتفاق مهم و خوبی اســت.« در صورتی که اين صحبت رئیس فدراسیون به 
واقعیت تبديل شود و وی ای آر چینی هم به ايران بیايد، تمام شهرهای لیگ 
برتری به اين سیستم مجهز خواهند شد و در عین حال امکان استفاده از وی 

ای آر در لیگ دسته اول فصل آينده هم وجود خواهد داشت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دوشنبه | 26  آذر  1403 | شماره 3941 صفحات 13 تا 16
13

ارتکاب به جنایت با دستور خواهرزن معتاد  قصاص؛ پایان جدال خونین در ساختمان 
ساعت 15:30 عصر روز شنبه 16 دی ماه سال 1402، نیمه ساز

کشف جسد مرد میانسالی در خانه اش واقع در محله 
سبلان به مرکز فوریت های پلیسی110، گزارش داده 
شــد. با اعلام این خبر، عوامــل کلانتری106نامجو، 
متخصصان پزشــکی قانونی، مأموران تیم تشخیص 
هویت و تیمی از مجرب ترین کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهــران بزرگ به همراه قاضی موســی 
رضا زاده، بازپرس ویژه قتل شــعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی تهران، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات 
میدانــی را آغاز کردند. جمعیت زیــادی جلوی خانه 
موردنظر ایســتاده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از 
این جنایت بودند. تیم جنایی در انباری طبقه همکف 
ساختمانی سه طبقه در نزدیکی خیابان سبلان با جسد 
مردی 60ساله به نام قنبر روبه رو شدند که براثر خفگی 
به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد 
که عاملان جنایت پس از ارتکاب جرم اموال  مقتول را 
از جمله مقدار زیادی مواد مخدر، پول و خودرویش را 
به سرقت برده اند. برادر قنبر که حادثه را به پلیس خبر 
داده بود، گفت: این خانه ارثیه پدرم اســت، اما برادرم 
در طبقه همکف زندگی می کرد و طبقات دیگرش هم 
خالی بود، چند سال قبل او ازدواج کرد و همراه همسر 
و دخترخوانده اش زندگی می کرد تا اینکه همســرش 
فوت کرد و دخترخوانده اش هم رفت و او تنها شد. چند 
روز قبل با برادرم تماس گرفتم اما جواب نداد، احتمال 
دادم برای ترک اعتیادش به کمپ رفته باشد تا اینکه 
امروز به خانه اش آمدم و بوی بدی به مشــامم رسید، 
وقتی رد بو را گرفتم به انباری رسیدم، اما در انباری از 
بیرون قفل بود، کنجکاو شدم و قفل در را تخریب کردم 
و وارد انباری شــدم، پتویی روی جسم متعفن افتاده 
بود، وقتی پتو را برداشتم با جسد برادرم روبه رو شدم. 
تیم جنایی در ادامه دخترخوانده مقتول را شناسایی 
و از او تحقیق کردند. دختــر جوان گفت: وقتی مادرم 
فوت کرد از خانه ناپدری ام بیرون آمدم و ازآن جایی که 
معتاد به مواد مخدر هستم بیشتر وقت ها در گرمخانه ها 
و پاتوق خلافکاران هستم، معمولا هرچند ماه یک بار به 
دیدن ناپدری ام می رفتم، اما مدتی بود که از او خبری 
نداشتم. بررسی های موشکافانه کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی،  نشــان داد افراد معتاد و خلافکاری به 
خانه مرد فوت شده رفت وآمد داشتند و آنجا را پاتوق 

خود کرده بودند، به همیــن دلیل کارآگاهان احتمال 
دادند قنبر در درگیری با فرد خلافکاری به قتل رسیده 
و قاتل نیز جسدش را به داخل انباری منتقل و در آن 
را از بیرون قفل کرده است تا ردی از خود به جا نگذارد. 
هم زمان با انتقال جســد به پزشکی قانونی برای انجام 
آزمایش های لازم و مشخص شدن علت اصلی مرگ، 
تیم جنایی تحقیقات گسترده ای را درباره این حادثه 
و برملا کردن زوایای پنهان آن آغاز کردند. کارآگاهان 
اداره دهم که در جریان بررســی های میدانی متوجه 
دوربین های مداربســته اطراف خانه موردنظر شــده 
بودند به بازبینی فیلم آنها پرداختند و مشاهده کردند 
چند ساعت پیش از وقوع جنایت، یک زن و مرد وارد 
خانه موردنظر شدند، اما پس از مدت کوتاهی  با نگرانی  
ســوار بر خودروی مقتول آنجا را ترک کردند، پس از 
این اتفاق، مرد دیگری وارد خانه شد و او نیز در حالی 
که هراسان بود، از محل دور شد. تیم جنایی در رابطه 
با این پرونــده 5 نفر را به صــورت جداگانه تحت نظر 
گرفتند و از آنها تحقیق کردند که در ادامه با بهره گیری 
از شــیوه های کشــف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی 
مشخص شد زن میانسالی که چند ساعت پیش از وقوع 
جنایت به خانه موردنظر مراجعه کرده خواهرزن سابق 
مقتول است. کارآگاهان پس از کشف این سرنخ مهم با 
تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی مخفیگاه زن میانسال 
را شناسایی و خیلی زود او را دستگیر کردند؛ متهم در 
جریان بازجویی ها با اظهــارات ضدونقیضی گفت: به 
مواد مخدر اعتیاد دارم و پس از اینکه همسرم فوت کرد 
مجبور شدم برای مصرف مواد به خانه قنبر بروم. او مدام 
در خانه برایم مزاحمــت ایجاد می کرد. متهم در ادامه 
توضیح داد: از گذشته نیز با مرد معتادی به نام حسام که 
راننده تاکسی اینترنتی بود آشنا شده بودم و حتی قرار 
بود با یکدیگر ازدواج کنیم، چندین ساعت قبل از اینکه 
مقتول به قتل برسد برای مصرف مواد مخدر به خانه اش 
رفتیم اما خیلی زود خانه را ترک کردیم، از وقوع جنایت 
خبری ندارم و مرد غریبه ای را هم که پس از ما به خانه 
قنبر مراجعه می کند، نمی شناســم. کارآگاهان اداره 
دهم با تحقیقات شــبانه روزی و اقدامــات اطلاعاتی 
گسترده دریافتند؛ حســام پس از اینکه متوجه شده 
زن میانسال به دام افتاده است متواری شده و ردپایی از 
خود به جا نگذاشته است اما در ادامه با روش های علمی 

و تیزهوشی مشخص شد حسام به خاطر دریافت پول هر 
هفته به یک مرکز اهدای پلاسمای خون در مرکز تهران 
مراجعه می کند، همین سرنخ مهم کافی بود تا متهم 
در یک قدمی بازداشت قرار بگیرد. تیم پلیسی به دنبال 
دریافت این اطلاعات مهم، راهی مرکز اهدای پلاسمای 
خون موردنظر در مرکز تهران شــدند و پس از تعقیب 
و مراقبت های نامحســوس هنگامی که حسام قصد 
داشت وارد آنجا شــود او را در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر کردند. حسام در جریان تحقیقات ابتدایی با 
تناقض گویی منکر قتل قنبر شد اما شواهد و مدارک 
موجود نشان می دهد او و زن میانسال در این جنایت 
هولناک نقش پررنگی دارند. از سوی دیگر هویت مرد 
غریبه ای را که پس از حســام و زن میانســال به خانه 
مقتول مراجعه کرده بود، شناسایی و خیلی زود او هم 
دستگیر شد اما در بازجویی ها منکر ارتکاب قتل شد، 
همچنین ماشین به سرقت رفته هنوز کشف نشده است.

    اعتراف به قتل 
حسام که همچنان منکر ارتکاب هرگونه جنایتی بود، 
صبح  روز 24 آذرماه به قتــل اعتراف کرد و گفت: من 
راننده تاکسی اینترنی هستم و چندی قبل با خواهرزن 
مقتول آشنا شدم که در ادامه رابطه ای میان ما شکل 
گرفت و قرار شد تا با یکدیگر ازدواج کنیم. متهم ادامه 
داد: خواهــرزن مقتول این اواخر خیلــی ناراحت بود 
هنگامی که دلیلش را پرســیدم مدعی شد زمانی که 
برای مصرف موادمخدر به خانه قنبر رفته، او مزاحمش 
شده که همین کافی بود تا نقشــه قتل را در ذهنش 
طراحی کند. وی مدعی شــد: روز حادثه برای جمع 
کردن وسایل زن میانسال به خانه موردنظر رفتیم اما 
در آنجا قنبر شروع به فحاشــی کرد که در یک لحظه 
عصبانی شدم و با دستانم او را خفه کردم. پس از ارتکاب 
جنایت جسد را به انباری منتقل و در ادامه اموالش را 
سرقت کردیم.پس از این اعتراف هولناک، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با 
اقدامات گسترده اطلاعاتی تحقیقات خود را در رابطه با 
این پرونده ادامه دهند. با دستور قاضی رضازاده از شعبه 
یازدهم دادســرای امور جنایی، متهمان جهت روشن 
شدن زوایای پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت قرار گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

آرماتوربند جوان که در جدال خونین  با نگهبان ساختمان نیمه ساز، وی را کشته بود 
با حکم قضایی به قصاص محکوم شد.

   جدال دسته جمعی در ساختمان نیمه ساز
 رســیدگی به این پرونده از اواخر خردادماه سال گذشــته به دنبال وقوع درگیری 
دسته جمعی در ســاختمانی نیمه ســاز در محله هفت چنار تهران آغاز شد. در این 
درگیری که میان کارگران ساختمانی به وقوع پیوسته بود یکی از آنها به نام فضل الله 
از ناحیه سر به شدت آسیب دید و به بیمارستان منتقل شد. اما او که به کما رفته بود 
سه روز بعد تسلیم مرگ شد .  با مرگ فضل الله تحقیقات پلیسی آغاز شد و ماموران به 
پرس و جو از شاهدان پرداختند.  یکی از شاهدان گفت: صاحب ساختمان از نگهبان 
به نام ابراهیم خواسته بود تا اجازه ندهد هیچ کودکی وارد ساختمان نیمه ساز شود  
و جانش به خطر بیفتد. ابراهیم هم با جدیــت رفت  وآمد کارگران را کنترل می کرد. 
در این میان بهرام که آرماتوربند بود پسر 10 ساله اش را همراه خودش به محل کار 
می آورد. ولی ابراهیم مانع ورود پسر بهرام به ساختمان می شد. همین موضوع باعث 
شده بود آنها چندین مرتبه با هم درگیر شوند. آخرین بار وقتی بهرام بالای ساختمان 
نیمه ساز مشغول کار بود پسرش به آنجا آمد. اما ابراهیم اجازه ورود به او را نداد. بهرام 
که از این موضوع عصبانی شده بود به طبقه پایین آمد و بار دیگر با نگهبان درگیر شد. 
چند نفر از کارگرها به طرفداری از ابراهیم و چندین نفر به هواخواهی از بهرام به جان 
یکدیگر افتادند. اما من در آن درگیری دیدم یکی از کارگران به نام اکبر با شمشه بنایی 

به سر فضل الله زد .

   ادعای بی گناهی
در حالی که چند کارگر دیگر نیر اظهارات این شــاهد را تایید کرده و اکبر را عامل 
جنایت معرفی کرده بودند ، اکبر بازداشت شد. اما ادعا کرد ضربه ای به قربانی نزده و 
اشتباه بازداشت شده است . او گفت: درگیری میان ابراهیم و بهرام رخ داده بود. بهرام 
آرماتوربند بود و می خواست پسرش را سر ساختمان ببرد. اما نگهبان  به خاطر دستور 
صاحب ملک مانع او می شد و همین ماجرا موجب درگیری میان کارگرها شده بود. در 
آن درگیری زد و خورد میان کارگرها رخ داد و من نمی دانم چه کسی ضربه شمشه را 
به سر فضل الله وارد کرد. من دشمنی و درگیری با او نداشتم و بی گناه هستم. نمی دانم 
چرا بهرام و دونفر از کارگرها مرا عامل قتل معرفی کرده اند. من بی دلیل بازداشــت 
شده ام. بهرام قاتل است.  در حالی که متهم منکر دست داشتن در جنایت بود، فرضیه 
تبانی بهرام و چند نفر از کارگران برای گمراه کردن پلیس قوت گرفت و در تحقیقات 
بعدی سایر کارگران گفتند، دیده اند بهرام با میل گرد به سر قربانی زده است. با افشای 
این ماجرا اکبر تبرئه و برای بهرام به اتهام قتل کیفرخواست صادر شد.  وی در شعبه 

12 دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه پدر قربانی که قیم نوه خردسالش است درخواست قصاص را مطرح 

کرد. وقتی بهرام روبه روی قضات ایستاد اتهام قتل عمدی را نپذیرفت.
متهم گفت: پسرم هر روز برای من از خانه غذا می آورد ولی نگهبان مانع ورود او می شد. 
این موضوع باعث درگیری میان من و ابراهیم شده بود. آخرین  بار وقتی پسرم برایم 
نهار آورد، ابراهیم مانع ورود او شــد و من به ابراهیم اعتراض کردم.  همین موضوع 
باعث درگیری میان کارگران شد و آنها به جان هم افتادند. من نمی دانم چه کسی به 

فضل الله ضربه زد. من ضربه ای به او نزدم و بی گناه هستم.
با پایان دفاعیات متهم قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده 

و اظهارات شاهدان بهرام را به قصاص محکوم کردند.

مرد میانســال که متهم اســت دامادش را بــرای قتل 
مزاحم همسرش اجیر کرده در حالی در دادگاه محاکمه 
می شود که او و دامادش سعی دارند قتل را گردن یکدیگر 

بیندازند.

   ناپدید شدن پسرجوان
رســیدگی به این پرونده از تیرماه سال 1403 با ناپدید 
شدن پسری جوان به نام شهرام آغاز شد. پدر شهرام که 
به پلیس آگاهی ورامین  رفته بود  گفت: پسرم عصر امروز 
با تلفن صحبت کرد و بعد هم به سرعت از خانه خارج شد. 
چند ســاعت بعد با او تماس گرفتم که تلفنش خاموش 
بود. دیگر خبری از او ندارم و نگران هستم اتفاقی برایش 

افتاده باشد.
با اظهارات  این مرد تحقیقات پلیسی برای یافتن ردی از 

پسرگمشده آغاز شد.

   افشای رابطه پنهانی با زن مرموز
پلیس در نخستین گام از تحقیقات به بررسی  فهرست 
مکالمات تلفنی  شهرام 30ســاله پرداخت و به رد  زن 
44ساله ای به نام فریبا  رسید که با شهرام در ارتباط بود. 
زن متاهل  که  دو دختر دارد، به صورت نامحسوس تحت 
نظر قرار گرفت و ماموران همســر او به نام هاشــم را به 

پلیس آگاهی احضار کردند.
این مرد55ساله به ماموران گفت: دو هفته پیش متوجه 
ارتباط پنهانی همسرم با شهرام شدم و این موضوع را به 
دختر ناتنی ام مریم و نامزدش بابک گفتم. چند روز بعد 
همسرم با مریم و بابک و دختر خودم  به نام سمیرا دنبالم 
آمده بودند که در وسط راه متوجه شدم بابک مست است 
و حال طبیعی ندارد. او با یک نفر تلفنی دعوا می کرد که با 
او  قرار ملاقات گذاشت. من خواستم مانع درگیری شوم 
که بابک گفت پسری که با او قرار گذاشته شهرام است که 

مزاحم همسرم بوده.
متهم ادامــه داد: ما همگی با هم به یــک باغ  در حوالی 
سعیدآباد رفتیم و بعد از چند ساعت به خانه برگشتیم. 
آنجا پدر و مادر بابک دنبالش آمده بودند اما بابک عصبانی 
بود  که پدر و مادرش را هل داد و به همراه همسرم سوار 
ماشین شــدند و به محل قرار با شهرام رفتند. من، مریم 
و ســمیرا به همراه پدر و مادر بابک دنبالشان رفتیم اما 
نتوانستیم به آنها برسیم. ما حتی تا ساعت 4 صبح همه 
جا را گشتیم ولی خبری از آنها نبود. به همین خاطر به 
خانه برگشتیم و پدرو مادر بابک هم به خانه شان رفتند. 
ساعت 5 صبح من ، مریم و سمیرا دوباره به باغ من رفتیم 

که بابک و فریبا سررسیدند.
این مرد ادامه داد: من در ماشین  جنازه ای روی صندلی 

دیدم. فریبا پشــت فرمان بود و  بابک هم روی صندلی 
عقب نشســته بود. من با دیدن این صحنه شوکه شدم 
و بابک و فریبا دور زدند و با ماشــین رفتنــد. ما هم به 
دنبالشان رفتیم. آنها بعد از  وحیدیه در یک جاده خاکی 
توقف کردند و جســد را داخل یک گــودال انداختند و 
دفن کردند. سپس همگی به باغ برگشتیم. صبح  از بابک 
خواستم خودش را به پلیس معرفی کند اما او فرار کرد و 

دیگر خبری از او ندارم. من در این قتل دستی نداشتم.
در ادامه تحقیقات مشخص شد  بابک بعد از بازگشت به 
باغ به کمک مادرش فرار کــرده و مادر وی مقداری پول 

هم به حساب او واریز کرده است. 
با افشــای این ماجرا مادر بابک نیز به اتهام فراری دادن 

متهم بازداشت شد.

   ردیابی متهم فراری
در حالی که تحقیقات برای یافتــن ردی از متهم فراری 
آغاز شده بود، ماموران دریافتند  بابک25ساله  و نامزدش 
مریم به یکی از شهرهای غربی  رفته اند. آنها ردیابی و با 

نیابت قضایی بازداشت شدند.
فریبا نیز بازداشت شد اما اظهارات متفاوتی را مطرح کرد.

این زن گفت: مدتی قبل به همســرم گفتم که مردی به 
نام شهرام مزاحمم می شود. شــوهرم اسلحه ای خرید و 

با پیشنهاد 300 میلیونی به نامزد دخترم، از او خواست 
تا شهرام را به قتل برســاند. آن روز من و بابک، شهرام را 
ســوار خودرو کردیم. بابک او را  از قبل می شناخت. بعد 
از درگیری  لفظی،  وقتی شــهرام متوجه شد که بابک 
می خواهد او را بکشــد، قصد داشت خودش را از ماشین 
بیرون بیاندازد. اما بابک سرعت ماشــین را زیاد کرد تا 
شهرام نتواند  فرار کند. بعد از چند دقیقه  بابک کلتی را 
که همســرم به او داده بود، بیرون کشید و سمت شهرام 
شلیک کرد. این زن ادامه داد: فردای آن روز همسرم طبق 
قراری که با بابک گذاشته بود خودرویی به قیمت 300 
میلیون تومان به نام بابک  ســند زد و بابک و مریم را به 

ویلای یکی از دوستانش فرستاد .
با تکمیل تحقیقات و در حالی که هاشــم اتهام معاونت 
در قتل را نپذیرفته بود  بــرای  بابک به اتهام قتل و برای  
هاشم و فریبا به اتهام معاونت در جنایت و  مادر بابک به 
اتهام فراری دادن فرزندش کیفرخواست صادر و پرونده 
آنها  به شــعبه دوم دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

فرستاده شد تا به  زودی به جرم آنها رسیدگی شود.
این در حالی اســت که متهمان انگشت اتهام را به سوی 
یکدیگر نشــانه رفته اند و ســعی دارند جنایت را گردن 

دیگری بیاندازند.
اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کرده اند.

معمای نقشه جنایت خانوادگی برای قتل مرد غریبه
انگشت اتهام داماد و پدرزن در دادگاه به سوی یکدیگر رفت

دستگیري چندین متهم در پرونده قتل آقاي 
مدیرعامل در میدان فلسطین

رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت: به دنبال قتل هولناک مدیرعامل 
شــرکت معروف تولید پارچه در میدان فلســطین، یک سناریوي 
جنایي مقابل کارآگاهان اداره دهم قرار گرفت و چندین متهم در 

رابطه با این پرونده دستگیر شدند.
 سردار »علي ولیپور گودرزي « رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ 
اظهار کرد:  ســاعت 3 بامداد دوشــنبه دوازدهم آذرماه، کارکنان 
انتظامات یکي از بیمارســتان هاي تهران از طریق تماس تلفني با 
مأموران کلانتري 107 فلسطین، مرگ مشــکوک مرد جواني را 
روي تخت بخش اورژانس گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیمي 
از مجرب ترین  کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي راهي سردخانه 

بیمارستان شدند و تحقیقات ابتدایي را آغاز کردند.
رئیس پلیس آگاهــي تهران گفت: تیم جنایــي در محل حادثه با 
جسد مرد جواني مواجه شدند که هدف ضربه چاقو قرار گرفته بود؛ 
بررسي هاي اولیه نیز نشان مي داد که مقتول در جریان یک درگیري 
خیاباني در میدان فلســطین تهران قرباني جنایت شــده اســت. 
تحقیقات ابتدایي حکایت از آن داشت كه مرد جوان، مدیرعامل یک 
شرکت ریســندگي پارچه بوده و هنگام رانندگي در حوالي میدان 
فلسطین متوجه پنچري یکي از چرخ هاي خودروي خود شده است. 
او به همین دلیل کنار خیابان توقف مي کند و مشغول پنچرگیري 
مي شود که قاتل به صورت پیاده به او نزدیک شده و با ضربات چاقو 
جنایتي هولناک را رقم زده است. ســردار گودرزي متذکر شد: در 
ادامه نیز مشخص شــد قاتل احتمالا به خاطر اختلافات مالي و با 
برنامه ریزي قبلي خودروي مقتول را پنچر کرده و در زمان مناسب 
او را به قتل رسانده است؛ همچنین مقتول قبل از اینکه فوت کند در 
حالي که هوشیار بوده چند نفر از عاملان جنایت را شناسایي کرده و 
هویت آنها را در اختیار پلیس قرار داده است.کارآگاهان جنایي اداره 
دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ پس از دریافت این اطلاعات مهم، 
خیلي زود وارد عمل شدند و  چندین متهم را در رابطه با این پرونده 
دستگیر کردند. این مقام ارشــد انتظامي عنوان کرد: کارآگاهان 
در گام بعدي مأموریت یافتند با تجزیــه و تحلیل هاي اطلاعاتي، 
تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. جسد مقتول 
براي معاینات دقیق تر به پزشکي قانوني منتقل شد و متهمان جهت 
روشن شدن زوایاي پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهي 

پایتخت قرار گرفتند.

انهدام باند قاچاق و کشــف 40 کیلوگرم 
موادروانگردان در پایتخت 

رئیس پلیس مبــارزه با موادمخــدر فاتب از انهــدام باند بزرگ و 
دستگیري چهار قاچاقچي در یکي از محلات شرق تهران خبر داد و 
افزود: در بازرسي از مخفیگاه متهمان 40 کیلوگرم ماده روانگردان 

گل کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب در 
تشــریح جزییات این خبر به خبرنگار خبرگزاري پلیس گفت: در 
پي ارجاع چندین فقره گزارش و شکایات مردمي مبني بر فعالیت 
مجرمانه چند نفر از مواد فروشان پایتخت، پرونده اي در این رابطه 
تشــکیل و تیمي از ماموران پایگاه ششــم این پلیس رسیدگي به 

موضوع را برعهده گرفتند.
باباپور در ادامه افزود: در تحقیقات انجام شــده از ســوي ماموران 
مشخص شد متهمین اقدام به فروش مواد مخدر مي کنند که این 
موضوع موجي از نارضایتي را براي شهروندان به وجود آورده است. 
با پیگیري هاي محلي و تحقیقات گســترده و اطلاعات مفیدي که 
ماموران پلیس در بررســي هاي میداني به دست آوردند سرانجام 
مختصات و آدرس دقیق مخفیگاه متهمان در شرق تهران شناسایي 
و اقدامات مقدماتي شامل اخذ مجوز قانوني جهت ورود به مخفیگاه 
و آماده ســازي تیم عملیاتي براي اقدام غافلگیرانه و دســتگیري 

قاچاقچیان به عمل آمد.
این مقام انتظامي افزود: با توجه به انجام تحقیقات تکمیلي پرونده و 
ارائه گزارش به مرجع قضایي، مجوز قانوني جهت ورود به مخفیگاه 
و بازداشت متهمین صادر و روز گذشته تیم عملیاتي پلیس مبارزه 
با موادمخدر فاتب به محل اعزام شــد و با رعایت جوانب قانوني با 
شگردهاي خاص پلیسي وارد مخفیگاه متهمین شدند که متهمان با 
دیدن ماموران قصد فرار داشتند که بلافاصله دستگیر و در بازرسي 
از مخفیگاه 40 کیلو گرم گل کشف شــد و متهمان به همراه مواد 

مکشوفه تحویل مقام قضایي گردیدند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در پایان خاطرنشان 
کرد: پلیس و دستگاه قضائي مصمم اســت با كساني كه با قاچاق، 
توزیع و خریــد و فروش مواد مخــدر امنیت و ســلامت عمومي 
شــهروندان را تهدید و باعث فروپاشي نظام خانواده مي شوند برابر 
قانون به شدت برخورد کند و در این مسیر از هیچ تلاش و كوششي 

دریغ نخواهد كرد.

زورگیر سربزنگاه دستگیر شد
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق زورگیر 

سابقه دار هنگام زاغ زني شهروندان خبر داد.
سرهنگ »محمد افشار« در تشــریح این خبر بیان داشت: در پي 
اجراي طرح مبارزه با زورگیري و سرقت تیم گشت کلانتري 139 
مرزداران دست به کار شده و گشــتزني هاي هدفمند خود را آغاز 

کرد.
این مقام انتظامي اضافه کرد: ماموران گشــت حین گشــتزني در 
محدوده بلوار اشرفي اصفهاني تهران  فردي را که به طرز مشکوکي 
در حال پیاده روي بین شهروندان و زاغ زني آنها بود مشاهده کردند 
و مشــکوک شــدند. بلافاصله  ماموران این فرد را تحت مراقبت 
قراردادند و در حالي که قصد زورگیري از شــهروندي را داشــت 
ماموران به سرعت وارد عمل شدند و متهم را پس ازمدتي تعقیب 
و گریز دستگیر کردند. ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت 
ادامه داد: از متهم یک قبضه سلاح سرد، یک دستگاه تلفن همراه 
سرقتي و مقداري وجه نقد کشف كردند و متهم براي بررسي هاي 
پلیسي به کلانتري انتقال یافت. متهم در کلانتري به زورگیري از 
شهروندان اعتراف و با تجمیع پرونده هاي مشــابه تا کنون 6 مال 

باخته را شناسایي کردند.
 این مقام انتظامي در خاتمه با بیان اینکه تحقیقات پلیسي در این 
خصوص ادامه دارد گفت:  شهروندان  با رعایت توصیه هاي پلیسي 
از درگیري با زورگیران خــودداري  کنند و در صورت مشــاهده 
زورگیري  و امدادخواهي شهروندي بلافاصله با مرکز فوریت هاي 

پلیسي تماس بگیرند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

بازگشایی مدارس در دمشق همزمان 
با ادامه حملات اسرائیل

قابی از مدرسه محمد بن القاسم الثقفی در منطقه المالکی دمشق. دیروز بعد از یک 
هفته مدارس در پایتخت سوریه افتتاح شد. این مرد تلاش می کند که پرچم جدید 
سوریه را روی تصویری از بشار اسد قرار دهد. این عکس را گتی ایمیجز ثبت کرده 

است.  مهم ترین خبرهای دیروز سوریه، عبارت بود از نشانه های اولیه از عقب نشینی 
روس ها. مثلا یک مسئول امنیتی سوری نیز از برخاستن یک هواپیمای باری روسی از 

سوریه و حرکت آن به سمت لیبی خبر داده است. چهار مسئول سوری اعلام کردند   
مسکو نیروهایش را از شمال سوریه و از مواضعی در ساحل سوریه بیرون برده  اما 

دو پایگاه اصلی خود یعنی پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه و مرکز دریایی خود در 
طرطوس را ترک نکرده است. همرمان خبرگزاری آلمان به استناد داده های وزارت 

دفاع این کشور از خروج یگان نیروی دریایی روسیه در دریای مدیترانه از بندر سوری 
طرطوس خبر داد. از سوی دیگر خبر رسیده که ارتش رژیم اشغالگر ۶۱ حمله به سوریه 

طی ساعات گذشته انجام داد تا شمار حملاتش به ۴۴۶ مورد از زمان سقوط بشار 
اسد برسد. اظهارنظرهای سیاسی در مورد سوریه هم ادامه داشت. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل و دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا شامگاه شنبه به 
صورت تلفنی درخصوص تحولات سوریه، ایران و نوار غزه گفت وگو کردند. از سوی 

دیگر »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه در گفت وگو با شبکه »العربیه« گفت: در 
خصوص سوریه در بالاترین سطوح با عربستان سعودی هماهنگی می کنیم. فرستاده 

ویژه سازمان ملل در امور سوریه هم روز یکشنبه وارد سوریه شد و پس از ورود به 
دمشق گفت: ما با تمام اقشار سوریه همکاری می کنیم. تغییرات سیاسی توسط 

سوری ها انجام خواهد شد  و مسئولیت با آنها است. نماینده ویژه سازمان ملل گفت: 
امیدواریم شاهد پایان سریع تحریم های وضع شده علیه سوریه باشیم و روند بهبودی 
این کشور به زودی آغاز شود. این خبر هم جالب توجه بود که آنالنا بائربوک وزیر امور 

خارجه و نانسی فایزر وزیر کشور آلمان طی سخنانی خطاب به حامیان بشار اسد 
هشدار دادند که در این کشور پنهان نشوند چون مورد تعقیب قرار خواهند گرفت.

    قابی از حضور خانم سارا جسیکا پارکر در مراسم اختتامیه جشنواره سینمایی دریای 
سرخ در جده. عکس از گتی ایمیجز. 

   

ماموران گمرک در حال بازبینی 
مدارکی که مسافران یک خط 
جدید قطار بین براتیسلاوای 

اسلواکی با کی یف با خود دارند. 
از آغاز زمان تجاوز روسیه، 
حریم هوایی اوکراین برای 
پروازهای غیرنظامی بسته 

شده است و این خطوط ریلی 
راه تنفس این کشور هستند. 

عکس از گتی ایمیجز. 

   

تصویری از بارش شدید برف 
در سن پطرزبورگ روسیه. 

عکس از اسپوتنیک.

    خانم عایشه لهمان، بازیکن سوئیسی و 25 ساله یوونتوس پیش از بازی با فیورنتینا در 
جریان مسابقات سری آی ایتالیا مشغول گرم کردن خود است. 

    تقدیم گل از سوی شرکت کنندگان در جریان یک مراسم یادبود به یاد خبرنگاران و 
روزنامه نگاران جنگ روسی که در حوادث جنگی کشته شدند. عکس از اسپوتنیک. 

ک 
کمی

 
   

کاریکاتوری از امجد رسمی، کارتونیست معروف جهان عرب. سازمان مللی که گویا یک خط تولید بیانیه درست کرده و همه بیانیه هایش در نهایت در آتشی که 
اسرائیل برپا کرده است می سوزد. 

  سایت نگار جهان

برادر پادشاه بریتانیا، همکار  
جاسوس چین است؟

نشریه تایم گزارش داده که یک تاجر متهم به جاسوسی 
برای چین که به دلایل امنیتی از ورود به بریتانیا منع 

شده بوده، به دعوت اندرو دوک یورک وارد کاخ باکینگهام 
و سایر اقامتگاه های سلطنتی پادشاهی بریتانیا شده 
است. این تاجر که نام دقیق او ذکر نشده، متهم است 

که برای چین جاسوسی می کرده اما گویا پسر دوم 
ملکه الیزابت با او روابط نزدیکی داشته است. به گزارش 

نشریات بریتانیایی این فرد به دعوت اندور وارد کاخ سنت 
جیمز و قلعه وینزور نیز شده است. پس از انتشار این 

گزارش ها اندرو در بیانیه ای اعلام کرد   پس از نخستین 
طرح نگرانی ها در خصوص اقدامات این فرد، او تمام 

تماس های خود را با این تاجر قطع کرده است. در این 
بیانیه همچنین آمده است که شاهزاده تنها از طریق 
»کانال های رسمی« با این فرد ملاقات کرده و هیچ 

اطلاعات حساسی در این دیدارها مطرح نشده است. 
در ماه مه سال گذشته سوئلا براورمن اعلام کرد که این 
تاجر باید از ورود به بریتانیا منع شود. پس از آن این فرد 
که با نام H6 معرفی شده پرونده ای را به کمیسیون ویژه 

تجدیدنظرهای مهاجرتی ارائه کرد. رسانه های بریتانیایی 
گفته اند   قضات در یک جلسه توجیهی از وزیر کشور 

شنیده اند که این تاجر در موقعیتی بوده که می توانسته 
بین شخصیت های برجسته بریتانیا و مقام های ارشد 

چینی روابطی برقرار کند. به گفته وزیر کشور این روابط 
می توانسته با اهداف مداخله سیاسی در امور بریتانیا 

صورت گیرد. این افشاگری ها پس از آن صورت می گیرد 
که طبق گزارش ها، خانواده سلطنتی در تابستان گام های 
بیشتری برداشتند تا از اندرو فاصله بگیرند. گفته می شود   

پادشاه، کمک هزینه سالانه یک میلیون پوندی او را 
قطع کرده و همچنین تأمین امنیت محل اقامت اندرو  

که پیش تر چارلز شخصا تأمین مالی می کرد، پایان داده 
است. برخی از اعضای ارشد حزب محافظه کار خواستار 

این شده اند که نام واقعی این تاجر مشخص شود و شفاف 
شدن آن می تواند یک عامل بازدارنده برای کسانی باشد 

که در فعالیت های مشابه حضور دارند. تام گوندات، از 
وزرای سابق و عضو حزب محافظه کار این افشاگری ها 
را بسیار شرم آور خوانده است. ایوت کوپر، وزیر کشور 
بریتانیا هم در این خصوص گفته است: »سازمان های 
امنیتی و اطلاعاتی ما به طور مستمر مراقب هرگونه 

تهدیدی علیه امنیت ملی بریتانیا هستند، خواه در مورد 
نفوذ خارجی یا جاسوسی باشد و خواه در مورد هر گونه 

تهدید امنیتی. ما آمادگی داریم که مقابل هر چالش 
امنیتی اقدامات لازم را انجام دهیم.« او همچنین در 

پاسخ به این پرسش که آیاد باید ناشناس بودن H6 پایان 
یابد یا خیر، گفت: »ما همیشه به تصمیمات دادگاه ها 
احترام می گذاریم و در عین حال در مورد پرونده های 

فردی اظهار نظر نمی کنیم.« )یورونیوز(

»تاج خار« پس از آتش سوزی به کلیسای 
نوتردام بازگشت

یک اثر باستانی که برخی معتقدند عیسی مسیح در 
زمان مصلوب شدن بر سر داشته، پنج سال پس از نجات 

از آتش سوزی ویرانگر به کلیسای نوتردام بازگشت. 
تاج خار- که متشکل از حلقه ای از شاخه های خیزران 
است و در لوله شیشه ای با تزیین طلایی محصور شده 

- تحت نظارت اسقف اعظم پاریس، لوران اولریش، طی 
مراسمی به کلیسای تازه بازسازی شده بازگردانده شد. 
این تاج در سال ۱۲۳۹ توسط لویی نهم پادشاه فرانسه 

در قسطنطنیه به مبلغ ۱۳۵ هزار لیور - تقریباً نیمی 
از مخارج سالانه فرانسه در آن زمان - خریداری شد. 
این اثر ابتدا در سنت شاپل پاریس نگهداری می شد، 

اما در سال ۱۸۰6 به خزانه نوتردام منتقل شد و تا زمان 
آتش سوزی در این ساختمان ۸۵۰ ساله باقی ماند.

این تاج که در زمان بازسازی گسترده کلیسای نوتردام 
در موزه لوور نگهداری می شد، در یک محفظه جدید 

به جای آن که در سال ۱۸۰6 قرار داشت، در بنای 
تازه تعمیر شده قرار گرفت. مراسم بازگشت این اثر، 

در یک راهپیمایی با حضور اعضای هیات سوارکاری 
مقبره مقدس - واحد شوالیه های کاتولیک برگزار شد. 
رسانه های فرانسوی گزارش دادند که تاج خارها از ۱۰ 

ژانویه برای عموم به نمایش گذاشته می شود. روایت 
انجیل این است که کسانی که عیسی مسیح را اسیر 

کردند تاج خارها را برای به سخره گرفتن او و عذاب دادن 
بر سرش گذاشتند. درهای کلیسای جامع در ۸ دسامبر 

پس از انجام مرمتی گسترده با به کارگرفتن حدود دو 
هزار سنگ تراش، نجار، مرمتکار، سقف ساز، ریخته گر، 

کارشناسان هنری، مجسمه ساز و مهندس با هزینه ۷۰۰ 
میلیون یورو دوباره به روی عموم باز شد.  )بی.بی.سی.(

دستکش های بلند به مد بازگشتند
دستکش های بلند که زمانی نمادی از شکوه سبک 

اشرافی بودند، امروز بار دیگر جایگاه شان را در دنیای مد 
بازیافته اند. این قطعه خاص و پر ابهت از دوران طلایی 

هالیوود تا امروز، با تغییراتی خلاقانه  به طراحی های 
معاصر راه  یافت و در مجموعه  طراحان برجسته به چشم 

می خورد. چهره های سرشناسی مانند جنیفر لوپز هم 
در ماه های گذشته، دستکش بلند چرمی را با سبک 
نیمه رسمی خود پیوند زدند و بارها از این قطعه در 

سبک روزمره شان استفاده کرد. طراحان مطرح هریک 
با تفسیر و دیدگاه خاص خود، دستکش های بلند را 
به اشکال و کاربردهای متنوعی بازآفرینی کرده اند. 

البته طراحان بنامی مانند ایو سن لوران از دستکش در 
سبک روزمره کمتر استفاده می کنند و آن را قطعه ای 

فاخر می دانند اما در سال های اخیر، دیگر خانه  مد ها از 
دستکش به عنوان ابزاری برای ایجاد تضاد، هماهنگی و 

تکمیل ظاهر بهره برده اند. پیر پائولو پیچیولی در آخرین 
مجموعه هایش برای ولنتینو، دستکش های چرمی و 

توری را وارد صحنه کرد و آن ها را در کنار لباس  شب های 
 فاخر به نمایش گذاشت. گرچه آینده شغلی او پس 
از جدایی از ولنتینو هنوز روشن نیست، به احتمال 

زیاد، این سبک خاص را در طراحی های آینده اش نیز 
ادامه خواهد داد. الساندرو میکله هم در طراحی هایش 
برای گوچی و در ادامه ولنتینو، دستکش های کارشده 

از جنس تور و دانتل را انتخاب کرد اما طول آن ها را 
به اندازه دستکش های مچی محدود نگه داشت. بورا 

آکسو دستکش های بلند را به سبک  رمانتیک و شاعرانه 
خود افزود و این قطعه جانبی را به اوج محبوبیت رساند. 

در همین حال، بالنسیاگا از دستکش های بلند برای 
ایجاد تضاد رنگی در مجموعه »تعطیلات ۲۰۲۵« 
استفاده کرد؛ دستکش هایی که در کنار رنگ هایی 

مانند صورتی درخشان و طلایی، رگه هایی از رنگ های 
سیاه یا سفید را به نمایش می گذاشتند. دیور نیز در 

مجموعه تعطیلات ۲۰۲۵ در اسکاتلند، نمونه هایی از 
دستکش های چرمی را با طراحی جذاب و نوک انگشتان 

باز، مشابه دستکش های موتورسواری، ارائه داد. این 
سبک مدرن نمایشی از بازآفرینی کلاسیک ترین ماده 
اولیه دیور در قالبی نوین بود. دیور سپس در چرخشی 
به سمت کلاسیک تر، مجموعه بهار و تابستان ۲۰۲۵ 
را با دستکش های چرمی خوش دوخت که تا شانه بالا 

می رفتند، تکمیل کرد. نام های نوآور دیگری مانند 
کوپرنی و دل کوره نیز در بازتعریف دستکش های بلند 

نقش مهمی داشتند. کوپرنی با انتخاب کایلی جنر 
و استفاده از دستکش های خاص در نمایش خود در 

دیزنی لند پاریس، توجهات را به کارکرد کلاسیک این 
قطعه جلب کرد. در نقطه مقابل، دل کوره با استفاده 
از دستکش های لاتکسی چسبان در کنار لباس های 

ابریشمی چین دار، تضادی چشمگیر را به نمایش 
گذاشت. بازیگرانی مانند اینگرید برگمن و آدری 

هپبورن اهمیت این عنصر ظریف را در تکمیل سبک 
خود به خوبی می دانستند. از ظاهر فراموش نشدنی 

برگمن در فیلم »کازابلانکا« تا دستکش های اپرایی 
مشهور هپبورن در »صبحانه در تیفانی«، دستکش های 

بلند همواره نمادی از سبک، وقار و زیبایی بوده اند که 
این روزها به قفسه فروشگاه های مارک های تولید کننده 

لباس سبک کوچه خیابان مانند زارا و اچ اند ام هم راه 
یافته اند. )ایندیپندنت(

یک انجمن صنفی در ترکیه اعلام 
کرد در دوره ۱۱ ماه سال جاری، از 
صادرات فندق 2 میلیارد و 3۴9 
میلیون و 239 هزار و ۴۴۶ دلار 

درآمد کسب شده است. )آناتولی(

2/3
15/7

 فسیل سه دایناسور 
متعلق به دوره ژوراسیک در 
حراجی کریستیز كه در لندن 

برگزار شد، به قیمت۱2/۴میلیون 
پوند معادل ۱5/7 میلیون دلار 

فروخته شدند. )ایسنا(

  کیوسک

ساندی تایمز تیتر یک خود را به 
رسوایی جدید شاهزاده اندرو و رابطه 

او با یک جاسوس چینی اختصاص 
داده است. 

نیویورک تایمز در عکس یک خود 
خبرها در خصوص شکنجه در 
زندان های رژیم سابق سوریه را 
پوشش داده است.  

خانم سیدنی سوئینی را اذیت کرده اند
این هفتــه تصاویری از خانم 
سیدنی ســوئینی که توسط 
یــک عــکاس پاپاراتــزی 
گرفته شــده بود منتشر شد 
و زمینه ای شــد برای اینکه 
برخی اظهارات تنفرآمیزی 
در مورد این بازیگر ۲۷ ساله 
آمریکایــی مطــرح کنند. 
سوئینی روز جمعه برخی از 
مطالب وحشتناکی که مردم 
در مورد ظاهــر او گفتند را 
در یک ویدئو ترکیب کرد با 
فیلم هایی که او را در ســالن 
بدنسازی نشــان می دهد در 
حالی که برای نقش جدیدش 
آماده می شود. او در یک فیلم 
زندگی نامه ای باید در نقش  

کریستی مارتین بوکسور بازی کند. بوکسور افسانه ای کریستی مارتین 
رشد و نمایش فوق العاده خود را در دهه ۱۹۹۰ آغاز کرد و به سطوحی از 
شهرت دست یافت که قبلًا برای سایر بوکسورهای زن شنیده نشده بود. 
مارتین اولین بوکسور زن بود که با Promoter دان کینگ قرارداد امضا 
 Sports Illustrated کرد و اولین بوکسور زنی بود که روی جلد مجله
ظاهر شــد. مارتین در مقطعی از دوران حرفه ای خود ۳۵ مبارزه متوالی 
را بدون باخت پشت سر گذاشــت. به همان اندازه که مارتین موفق بود، 
سختی های غیرقابل توصیفی را در خارج از رینگ نیز تحمل کرد، از جمله 

در رابطه با مدیر و همسرش جیم مارتین. )جیست جیرد(

ون
و ز
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30سال زندان برای مرد افغان در نیویورک

یک دادگاه در نیویورک یک مرد افغان را به دلیل تلاش بــرای قاچاق هروئین به ایالات 
متحده »به نفع طالبان«، به ۳۰ سال زندان محکوم کرد. مقامات اداره مبارزه با مواد مخدر 
آمریکا اعلام کردند که عبدالستار بارکزی از هروئین به عنوان یک سلاح جنگی استفاده 
کرده و از ســود حاصل برای تأمین مالی طالبان و شــبکه حقانی بهره برده است. وزارت 
دادگستری آمریکا همچنین اعلام کرده است که آقای بارکزی در سازمان دهی آدم ربایی 
یک شاهد کلیدی با استفاده از اسلحه نقش داشته اســت. او اولین بار در سال ۲۰۱۹ در 
استونی بازداشت و سپس به آمریکا مسترد شد. این وزارت در وبسایت خود نوشته است که 
بر اساس اسناد دادگاه و مدارک ارائه شده، عبدالستار بارکزی از سال ۲۰۱۸ تلاش داشت با 
کمک یک سازمان بین المللی قاچاق مواد مخدر، هروئین را به آمریکا وارد کند و بخشی از 
درآمد حاصل از این تجارت را به گروه طالبان و شبکه حقانی اختصاص دهد. آقای بارکزی 
در دادگاه نیویورک به ۳۰ سال حبس و پنج سال نظارت پس از آزادی محکوم شد و کلیه 
درآمدهای حاصل از »فعالیت های غیرقانونی« او مصادره شد. وزارت دادگستری آمریکا 
گفته که این پرونده توسط بخش عملیات ویژه سازمان DEA و با همکاری مقامات استونی 
و چند کشور دیگر بررسی شد و دادستان های حوزه جنوبی نیویورک آن را به دادگاه بردند.

  ینگه دنیا  حادثه روز

فدرال و هم ایالتــی اعلام کرده انــد که معتقد 
نیستند این اجســام خطرناک بوده یا تهدیدی 
برای امنیت ملی آمریکا محســوب شوند. پس 
از جلســه توجیهی با وزارت امنیــت داخلی در 
تاریخ ۱۱ دسامبر، داون فانتازیا نماینده مجلس 
نیوجرسی اعلام کرد که گویا این پهپادها توسط 
روش هــای متداول ماننــد هلیکوپتــر و امواج 
رادیویی شناسایی نمی شــوند. فانتازیا گفت که 
این پهپادها تا ۱.۸ متر قطــر دارند، با چراغ های 
خاموش پرواز می کننــد و »به صورت هماهنگ 
عمل می کنند«. اظهارات او در تضاد آشــکار با 
موضع کاخ ســفید قرار دارد کــه ادعا کرده این 

اجسام »هواپیماهای سرنشین دار« هستند.
اف بی آی و وزارت امنیت داخلی نیز اعلام کرده اند 
که اکثر موارد مشــاهده شــده به نظر می رسد 
پروازهای قانونی هواپیماهای سرنشین دار باشند. 
در این بیانیه آمده است که هیچ موردی از پرواز 
در فضای هوایی ممنوعه نیز گزارش نشده است.

   منشأ این پهپادها کجاست؟
اگر تأیید شود که این اجسام واقعاً پهپاد هستند 
- که در حال حاضر هنوز مشخص نیست - معلوم 
نیست چه کسی یا گروهی آنها را هدایت می کند.

جف ون درو، نماینده جمهوری خواه نیوجرسی، 

با استناد به »منابع موثق« ناشــناس ادعا کرده 
که این پهپادها از یک »کشــتی مادر« ایرانی در 
اقیانوس اطلــس می آیند. پنتاگون ســریعاً این 
ادعــا را رد کرد و گفت »این گفتــه به هیچ وجه 
حقیقت ندارد«. سابرینا سینگ، معاون سخنگوی 
پنتاگون، بــه خبرنگاران گفت: »هیچ کشــتی 
ایرانی  در ســواحل ایالات متحده وجود ندارد و 
هیچ کشتی مادری که پهپادها را به سمت ایالات 
متحده به پرواز درآورد نیز در کار نیست.« راجا 
کریشنامورتی، نماینده دموکرات ایلینوی - که 
عضو کمیتــه کنگره در امور حزب کمونیســت 
چین است - به شــبکه خبری نیوزنیشن گفت 
که احتمالی »غیر قابل چشم پوشی« وجود دارد 
که چین در این موضوع دخیل باشــد. او افزود: 
»چنین احتمالــی قطعاً وجــود دارد و احتمال 
اینکه آنها بتوانند به اطلاعاتــی که این پهپادها 
جمع آوری کرده اند دسترسی پیدا کنند، بسیار 
زیاد اســت.« پنتاگون و کاخ سفید هر دو تأکید 
کرده اند که این اجسام منشأ خارجی ندارند. ون 
درو و برخی دیگر از نمایندگان کنگره این انکارها 
را رد کرده اند. ون درو به شبکه فاکس نیوز گفت: 
»موضوع این اســت: آنها نمی دانند این اشیا چه 
هستند. نمی دانند مربوط به چه چیزی هستند. 
هیچ تصوری از منبع آن ها ندارند، اما می گویند 

می دانند که این چیست؟ مزخرف است.«

   آیا می توان این پهپادها را متوقف کرد؟
چندین نماینده کنگره گفته انــد که این پهپادها 
باید سرنگون و بررسی شوند تا منشأ و اهداف آنها 
مشخص شــود. اداره هوانوردی فدرال آمریکا نیز 
محدودیت های پروازی موقتی را برای جلوگیری 
از پرواز پهپادها بر فراز بدمینستر و پیکاتینی اعمال 
کرده اســت. اداره هوانوردی فــدرال در بیانیه ای 
هشــدار داده که اپراتورهای پهپادی که عملیات 
ناایمن یــا خطرناک انجام دهند، ممکن اســت با 
جریمه ای تا ســقف ۷۵ هزار دلار مواجه شــده و 
گواهینامه هدایت پهپاد آنها لغو شــود. در نامه ای 
کــه در تاریخ ۱۳ دســامبر خطاب بــه جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا منتشــر شــد، فیل مورفی 
فرماندار نیوجرسی از سازمان های فدرال خواست 
تا برای حل این معما »همکاری کنند« و همچنین 
از کنگره بخواهند اختیارات مقابله با پهپادها را به 
نیروهای پلیس محلی نیــز تفویض کند. برخی از 
ســاکنان منطقه گفته اند که ممکن است شخصاً 
علیه این پهپادها اقدام کنند. مردی در واکنش به 
ویدئویی از یک پهپاد در شبکه های اجتماعی نوشت: 
»یک تفنگ ساچمه ای خوب می تواند این مشکل را 

حل کند.« )بی.بی.سی.(

ماجرای پهپادهای مرموز در آمریکا چیست؟

گره    گرجستان   کورتر   شد
بازیکن سابق منچستر سیتی و مخالف پیوستن به اتحادیه 

اروپا، به ریاست جمهوری انتخاب شد

هزاران معترض گرجی که ۱۷ روز است در اعتراض به 
نتیجه انتخابات مجلس این کشور در خیابان ها تجمع 
کرده اند، بار دیگر برای اعتراض به انتخاب رئیس جمهور 

از ســوی نمایندگان مقابل پارلمان این کشــور جمع 
شــدند. نمایندگانی که در انتخابات اکتبر به پارلمان 
راه یافتند، میخائیل کاولاشــویلی، فوتبالیست سابق 

منچستر سیتی و مخالف پیوستن گرجستان به اتحادیه 
اروپــا و نزدیکی به غــرب را به عنــوان رئیس جمهور 
انتخاب کردند. آقای کاولاشــویلی ۵۳ ساله، نماینده 
ســابق مجلس گرجســتان از حزب »رویای گرجی« 
اســت.  معترضان این حزب را که پــس از انتخابات با 
کسب اکثریت آرا به حزب حاکم گرجستان تبدیل شد، 
»اقتدارگرا« می دانند و می گویند این حزب در نتیجه 
تقلب در انتخابات، به قدرت رسیده است. آنها خواهان 
برگزاری مجدد انتخابات هســتند. ســتاد انتخابات 

گرجستان ادعای تقلب در انتخابات را رد کرده است.
سالومه زورابیشویلی، رئیس جمهور کنونی گرجستان 
که طرفدار غرب اســت، انتخاب کاولاشــویلی را یک 
»مضحکه« خوانــده و تأکید کرده اســت که خودش 
نماینده تنها نهاد مشروع باقی مانده در گرجستان است.

اما ایراکلی کوباخیدزه، نخســت وزیر گرجستان، خانم 
زورابیشویلی را -که باید در پایان دوره ریاست جمهوری 
در ۲۹ دسامبر از کار برکنار شود- به »تلاش برای آسیب 

زدن به منافع گرجستان« متهم کرده است.
طبق قوانین گرجســتان کــه دارای نظام سیاســی 
دموکراسی پارلمانی است، رئیس جمهور رئیس دولت 

است و نخست وزیر رئیس پارلمان. 
اعتراضات علیه حزب »رویای گرجی« بلافاصله پس از 
اعلام پیروزی این حزب در انتخابات پارلمانی در اکتبر 
آغاز شــد.اما اعتراضات در ۲۸ نوامبر، زمانی که دولت 
اعلام کرد مذاکرات برای پیوســتن به اتحادیه اروپا را 
تا ســال ۲۰۲۸ به تعویق می اندازد، به اوج خود رسید.

اکثریت قاطع مردم گرجستان از پیوستن کشورشان به 
اتحادیه اروپا حمایت می کنند و این موضوع در قانون 

اساسی نیز درج شده است.
هر شب، خیابان اصلی مقابل پارلمان مملو از معترضانی 
می شود که در پرچم های اتحادیه اروپا پیچیده شده اند 

و خواستار برگزاری انتخابات جدید هستند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

عربستان سعودی: هواشناسی روز آینده

روسیه: بازی رئال مادرید و رایو وایکانو

فرانسه: مسابقه بانوی سال کشور و برندگان آن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

برزیل: بازی رئال مادرید در برابر پاچوکا

آمریکا: اطلاعات و اخبار در مورد پدر تراویس هانتر، یک ورزشکار فوتبال آمریکایی

   شاخص

سازمان گزارشــگران بدون مرز در گزارش سالانه خود 
- ۲۰۲۴ - از غزه به عنوان قتلگاه خبرنگاران یاد کرده 
و گفته در ســال رو  به پایان میلادی، آمار خبرنگارانی 
که در میدان های جنگی کشــته شدند به بالاترین حد 
در پنج سال گذشته رســیده است. در گزارش این نهاد 
بین المللی آمده از زمان آغاز جنگ ارتش اســرائیل و 
حماس - اکتبر ۲۰۲۳ - ۱۴۵ خبرنگار در غزه کشــته 

شــدند که به احتمال زیاد ۳۵ نفر از آنها »عمدا هدف 
قرار گرفته  بودند. بسیاری از آنها آشکارا قابل تشخیص 
بود که خبرنگارند و بــه همین علت باید تحت حفاظت 
و مصونیت قرار می رفتند اما با این حال آنها مســتقیما 
هدف قرار گرفتند یا در حملات هوایی اسرائیل کشته 
شدند«. گزارشگران بدون مرز اسرائیل را به علت »هدف 
قرار دادن خبرنگاران« به نقض آشکار قوانین بین المللی 

متهم کرده   و گفته از اسرائیل به همین دلیل در دیوان 
بین المللی لاهه به اتهام ارتکاب جنایات جنگی شکایت 
کرده است. در گزارش این ســازمان آمده که علاوه بر 
کشــته شــدن خبرنگاران در مناطقی چون غزه، قطع 
ارتباطات خبرنگاران یا ممانعــت از حضور خبرنگاران 
خارجی، از راه های دیگر مســدود کردن خبررســانی 

توسط گزارشگران بوده است.
»در سال ۲۰۲۴، غزه به خطرناک ترین نقطه جهان برای 
خبرنگاران بدل شد؛ جایی که خبرنگاران خود تهدید به 
نابودی شدند. یک سوم خبرنگاران کشته شده در سال 
۲۰۲۴ در بمباران های ارتش اســرائیل جان باختند«. 
طبق آمار این سازمان، ۵۷.۴ درصد از کل ۵۴ روزنامه نگار 
کشته شده در این ســال، در مناطق درگیری و جنگی 
کشته شــدند.  فراتر از غزه، ســازمان گزارشگران بدون 
مرز می گوید خبرنگاران در جنگ داخلی ســودان میان 
نظامیان و شبه نظامیان شورشی قربانی خشونت شده اند. 
حتی در خارج از فضاهای جنگ، در جایی چون پاکستان، 
هفت خبرنگار در سال ۲۰۲۴ کشته شدند و در مکزیک 

هم پنج خبرنگار به قتل رسیدند. )بی.بی.سی.(

گزارشگران بدون مرز: اسرائیل ۱۴۵ خبرنگار را در غزه کشته است

مشــاهده پهپادهای مرموز بر فراز نیوجرسی که 
نزدیک به یک ماه ادامه داشته، نگرانی ساکنان را 
برانگیخته و بحث های پرهیاهویی را درباره ماهیت 
این اشیای پرنده و این که آیا اصلًا پهپاد هستند یا 
نه، به همراه داشته است. مقامات آمریکایی تاکنون 
پاسخی قطعی ارائه نکرده اند و تنها گفته اند که این 
اشیاء احتمالًا تهدیدی برای عموم مردم یا امنیت 
ملی به شــمار نمی آیند. جان کربی، سخنگوی 
امنیت ملی کاخ ســفید، به خبرنگاران اعلام کرد 
که تصاویر موجود نشــان می دهند بســیاری از 
گزارش های مربوط به مشــاهده پهپادها در واقع 
به هواپیماهای سرنشین دار مربوط بوده است. اما 
برخی نمایندگان کنگره از نحوه برخورد دولت با 
ماجرای این پهپادها و کمبود اطلاعات ارائه شده به 

مردم انتقاد کرده اند.
در چند ماه اخیــر پهپادهایــی در حریم هوایی 
پایگاه های آمریکا درنورفک و سافُک در انگلستان 
مشاهده شده و مشخص نیست این پهپادها از کجا 

به پرواز در آمده اند.

   پهپادها در کجا مشاهده شده اند؟
بر اساس اعلام مقامات محلی، از ۱۸ نوامبر تاکنون 
ده ها مورد مشــاهده پهپاد در آسمان نیوجرسی 
گزارش شده است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، 

این پهپادهــا ابتدا در نزدیکــی رودخانه راریتان 
مشاهده شــدند؛ آبراهی که به راوند ولی رزروآر، 
بزرگترین مخزن آب نیوجرســی، می ریزد. کمی 
بعد گزارش مشــاهده این پهپادها به سایر نقاط 
ایالت، از جمله ســواحل نیوجرســی نیز رسید. 
برخی از ایــن پهپادها در حال پــرواز در نزدیکی 
زرادخانه پیکاتینی - یک مرکز تحقیقاتی نظامی 
حســاس - و همچنین نزدیک زمین گلف دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب، در شهر بدمینستر 

نیوجرسی مشاهده شده اند.
طبق گفته یک مقام پلیس به ســی بی اس نیوز، 
شریک خبری بی بی سی در آمریکا، چندین پهپاد 
در تاریخ ۱۲ دسامبر در حال پرواز بر فراز منطقه 

برانکس در نیویورک سیتی گزارش شده اند.
ماموران پلیس که به محل حادثه اعزام شده بودند، 
پهپادها را در حال پرواز مشــاهده کردند، اما این 
پهپادها به سرعت ناپدید شدند. بنا بر اعلام پلیس 
ایالت نیویورک، پهپادها در سایر نقاط این ایالت 
نیز مشاهده شــده اند. پلیس ایالت کانتیکت نیز 
تأیید کرده که »فعالیت های مشکوک پهپادها« در 
بخش های مختلف این ایالت مشاهده شده است. 
سیســتم های ردیاب پهپاد در اطراف شهرهای 

گروتون و نیولندن مستقر شده اند.
در مریلنــد، لــری هوگــن، فرماندار پیشــین 

جمهوری خــواه، ادعا کرد که »ده هــا« پهپاد را 
بر فراز اقامتــگاه خود در دیویدســون ویل، که 
حدود ۴۰ کیلومتر از واشــنگتن دی سی فاصله 
دارد، مشاهده کرده است. او در حساب کاربری 
خود در ایکس نوشت: »مانند بسیاری از کسانی 
که این پهپادها را دیده انــد، من هم نمی دانم آیا 
این افزایش فعالیت در آسمان ما تهدیدی برای 
امنیت عمومی یا ملی اســت یا نه. امــا مردم به 
طور فزاینده ای از عدم شــفافیت کامل و برخورد 
بی اعتنای دولت فدرال نگران و ناراضی هستند.« 
در اواخر ماه نوامبر، نیــروی هوایی ایالات متحده 
تأیید کرد که پهپادهای ناشناس بر فراز سه پایگاه 
هوایی آمریکا در بریتانیا مشاهده شده اند: پایگاه های 
هوایی سلطنتی لیکن هیث و میلدن هال در سافک 
و پایگاه هوایی سلطنتی فلت ول در نورفک. منابع 
دفاعی بریتانیا به بی بی سی گفتند که گمان می رود 
یک »بازیگر دولتی« مسئول این نفوذها باشد. در 
ماه اکتبر، روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد 
که به مدت ۱۷ روز پهپادهای مرموزی در نزدیکی 
تأسیسات نظامی آمریکا در ایالت ویرجینیا مشاهده 

شده اند.

   این اشیاء پرنده چه هستند؟
این ماجرا همچنان معماســت. اما هم مقامات 
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11- خــراب و منهدم شــده- از درجات 
نظامی- سپس

12- برگه هــای بهــادار- واحــد تــوان 
الکتریکی- ذرت بو داده شده

13-  واحــد پول ژاپن- عضــو جونده در 
دهان- میهن- حرف دهن کجی

14- هم داســتان رامیــن- پرتــگاه 
کوهستان- بشاش و جوانمرد

15- ریزبین- جیره مقرر

عمودي
 1-  کاخ معروف فرانســه- عنصر شماره 

94 اتمی
2- کار دشوار- از رنگ های قرمز- ساخته 

شده از نی
3-  یار کارتونی مت- نیک  دریابنده-  ماه 

سوم از سال میلادی- تکان
4- میوه هنــدی- پســندیده و خوب- 

گواهی دهنده
5- کمیاب- ایالتی در آمریکا- شــترمرغ 

آمریکایی
6- با نظم و ترتیــب- مرکز اتم- تدریس 

کننده
7- وتر کمــان- واحدســرعت هواپیما- 

بهابازار- از مصالح ساختمانی
8- آسمان- نوعی خرما

9- شهری در آلمان- از وسایل روشنایی- 
نوعی وسیله بازی- گفتگوی خودمانی

10- از حیوانــات دریایــی- حبوبــات- 
دستکاری روی عکس

11- معشوق- پایبند- کاسه مسی 
12- کبوتــر صحرایی-  واحــد اختلاف 

پتانسیل- چاکر و غلام
13- از سبک های موسیقی- روشن تر- از 

پرندگان- یار غم
14- کوه بلند- پوچ و میان تهی- درآمد

15- ورزش مادر- یار سامسون 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 لاستیک دندانساز
یدك

دریاچه اى 
دیدار در توکیو

اماکن 
متبرکه  دریاچه اى  اهلى شده

 شما و مندر روسیه

آلودگى

جهان

گشوده
داراى 

نیروى زیاد
پنهان شده

 قسمتى از 
رنگتریلى

واحد توان 
الکتریکى
گرفتگى

 اعداد و 
شماره ها

 از 
مسجدهاى 

تاریخى 
تبریز لبه شمشیر

 نامى و 
معروف

رشته کوهى 
در آلمان

شبانگاه
گوارش غذا

چتر  نوعى سبک 
معمارى

بافت

خیس
 از دین 
برگشتن

 مقابل رویه 
لباس

عدد تنها
از پسران 
فریدون

 علت  و برگ برنده
انگیزه

خاندان و تکنیک
قوم

زبانه آتش

شخصى که 
زن و فرزند 

دارد

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
برمه
 بریا

 تکاب
 راور

 رهاب
 فصاد
 لکهن
 مرند

5 حرفي : 
 اپیکا
 آباده

 آلاگل
 با بها

 تهییج
 زوریخ
 فلافل
کلیبر

 کولون

 مواجب
 نویان
 واخان

 همزلف
 یراعه

6 حرفي :  
 دره شهر

رضائیه
 رودوزی
 مندوزا

7 حرفي : 
 بیدستان
 نرماندی

8 حرفي :  
 باربیکیو

جان کابوت
 مسجد کبود

 نادرآباد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای کارگذاشتن شنود 
در سلول های زندان قصر

بخشی از کتاب مسیح در قصر، مجموعه خاطرات سرتیپ اصغر کورنگی را به نقل از »انتخاب« 
بخوانید که شامل خاطرات زندان قصر در سال های قبل از انقلاب است:

 روزی از اداره اطلاعات نامه رســید و چند نفر را معرفی کردند که باید زندان شمار ه 4 را 
تعمیر کنند. سه روز بعد یک نفر آمد و خود را معرفی کرد. دقیقاً به خاطر دارم نامش مهندس 
خیرخواه بود. من در همان لحظه شک کردم چون اغلب کارکنان سازمان اطلاعات و امنیت با 
نام های خیرخواه، نیکخواه، خوش خلق و از این قبیل معرفی می شدند. من حس کردم که این 
مرد از همان مردم خیرخواه ساواک است. کلید زندان شماره 4 را گرفت و از همان روز شروع 
به تعمیر و نقاشــی زندان کردند. برای من تعجب آور بود که چرا تعمیرکار از خارج از زندان 
آورده اند در حالی که ما در زندان قصر، بنا و نقاش و لوله کش و نجار داشتیم. روی بام زندان 
شماره 4 یک برج مراقبت بود که شبانه روز پاس نگهبانی داشت، یک روز یکی از نگهبانان از 
برج به افسر نگهبانی که خارج از زندان شماره4 بود تلفن می کند و می گوید یک نفر از کارگران 

زیر شیروانی شماره 4 مشغول کاریست. گویا سیم کشی است.
  این گزارش را ما کار عادی کارگران تلقی کردیم ولی بعد ها معلوم شد دستگاه های ضبط 
صدا در اتاق ها کار گذشته اند. افسر اطلاعات نامه ای به دست من داد که ابلاغ کرده بودند، برای 
مأموریت حساسی یک افسر مطمئن در اختیار آن آقا قرار دهیم. من سؤال کردم مأموریت 
چیســت؟ گفتند در اتاق های زندان شماره 4 دســتگاه های ضبط صوت نصب شده و هدف 
این است که مشخص شــود اولًا تأثیر تبعید بر زندانیان سیاسی چه بوده و ثانیاً دستگاه های 
اطلاعاتی از گفت وگو های آقایان مطلع شــوند من گفتم در کجا این کار باید انجام شــود؟ 
گفتند دستگاه های گیرنده در اتاق ها نصب شده است ولی ضبط صوت های حاوی نوار باید در 

نزدیکترین اتاق مجاور زندان شماره 4 گذاشته شود.
  نزدیکترین اتاق در دارالتادیب بود که مجاور زندان شماره 4 بود. برای مکتوم ماندن موضوع 
که مورد تأیید افسر و مأمور اعزامی بود، من گفتم فعلًا در اتاق مورد نظر دستگاه ها را وصل کنید 
تا من مطالعه کنم و یک افسر تعیین کنم. با اتفاق رفتیم و اتاق را دیدند و کلید اتاق را گرفتند 
و دستگاه ها را که در اتومبیل همراه شــان بود در اتاق نصب کردند و سیم های مربوط را از زیر 
شیروانی پایین آوردند و به دستگاه ها متصل کردند. دســتگاه ها مجموعا ۶ یا ۸ نوار را تغذیه 
می کرد. من فکر کردم بهترین افســر، رئیس دارالتادیب یعنی آقای ســرگرد بحری است که 

همدوره خود من بود و افسر بسیار با احتیاط و با انضباطی بود. هر روز هم آنجا مشغول کار بود.
  اداره اطلاعات شهربانی این افسر را تأیید کرد و یک نفر با لباس شخصی آمد و نحوه کار را به 
او یاد داد. یک کیف سامسونت با قفل رمزدار در اختیار آقای سرگرد بحری گذاشت و قرار شد 
هر روز صبح نوار ها را از دستگاه ها خارج کند و در کیف بگذارد و آن را قفل کند و یک نفر راننده 
زندان آن را به اداره اطلاعات شهربانی برســاند و مجدداً کیف را به زندان برگرداند و به آقای 
سرگرد بحری تحویل دهد. به این ترتیب زندان شماره 4 آماده نگهداری زندانیان تبعیدی شد 
که به تهران منتقل می شدند. چند روزی گذشت تا اینکه یک روز اتوبوس آمد و جناب آقایان 
مهندس بازرگان و دکتر سحابی شیبانی و مرحوم دکتر سامی، احمدعلی بابایی و طاهری و 
عده زیادی که اسامی آن ها خاطرم نیست وارد شدند و آن ها را به زندان شماره 4 فرستادیم. 
تعدادی از افسران زندانی توده ای را هم که از سال ۱۳۳4 در زندان بودند از قبیل کی منش و 
عمویی و باقرزاده مجدداً از شماره ۳ به شماره 4 آوردیم. در همان شب ورود؛ مرحوم آیت الله 

طالقانی را هم که از آمدن زندانیان نهضت آزادی مطلع بود به شماره 4 منتقل کردیم.
 در اتاق زندان با محبت خاصی گفتند ما خیلی از آقای کورنگی تشــکر داریم تکیه کلام 
ایشــان این بود: »ممنونم«. به همراه آقای بازرگان و ســحابی مدتی در اتاق رئیس زندان 
نشستند و صحبت کردیم. من از ابتدا با عوامل ساواک در باطن مخالف بودم و دلایل زیادی هم 
داشتم. به حکم جوانی این دستگاه را صاحب قدرت می دیدم. به خصوص که قدرت شهربانی 
را محدود می کرد، این اقرار و اعتراف من است. در تمامی ایام سعی می کردم کار های زشت و بد 
آن ها را بزرگ کنم و به طوری که کمتر کسی توجه کند، به نوعی شایعات را علیه آن ها تقویت 

می کردم. شاید از این قضیه بسیاری از آن مأموران همکار من مطلع شده بودند.
 شب آمدن و ورود زندانیان سیاســی در اتاق نگهبانی و رئیس زندان شماره 4 در حضور 
آیت الله طالقانی تحت تأثیر همین انگیزه تنفر از ساواک و ساواکی ها، به آقایان گفتم مراقب 
باشید در اتاق های شما میکروفون کار گذاشــته اند و حرفی خلاف شئونات مورد نظر آقایان 
نزنید. در همین موقع خودم نگران شدم و اعتراف می کنم که این کار را برای زندانیان نکردم 

بلکه برای ارضا حس تنفرم از ساواک انجام دادم.

روش های طبیعی برای تسکین 
علائم سرماخوردگی

فصل ســرما از راه رســیده اســت و افراد زیادی با 
سرماخوردگی، عطسه، سرفه، آبریزش بینی و گلودرد 
مواجه اند. با وجود آنکه برای ســرماخوردگی درمان 
جادویی وجود ندارد، اما کنترل نشــانه ها و تقویت 
سیســتم ایمنی می تواند تفاوت بزرگی ایجاد کند. 
 ایسنا نوشــت:  خبر خوب این اســت که روش های 
طبیعی، راحت و مقرون به صرفه زیادی وجود دارند 
که می توانند به تسکین علائم سرماخوردگی و بهبود 

سریع تر کمک کنند .
  سوپ مرغ: ســوپ مرغ از دیرباز به عنوان درمانی 
برای ســرماخوردگی استفاده می شــد.   هر یک از 
سبزیجات استفاده شده در سوپ مرغ التهاب را کاهش 
می دهد و ترکیب آب مرغ )یا گوشت( با سایر مواد هم 
بیشــترین مزیت را به همراه دارد. بخار گرم و معطر 
سوپ مرغ بهتر از بخور آب  گرم ســاده به باز شدن 

بینی کمک کند.  
  غرغره کردن آب نمک: اگر گلودرد دارید، غرغره 
کردن آب نمک ــ نصف قاشق چای خوری نمک در 
یک فنجان آب گرم ــ درمان ســاده و طبیعی برای 
تسکین گلودرد اســت. آب نمک می تواند به از بین 
بردن باکتری ها، باز کردن گلو و تسکین درد و تورم 

ناشی از گلودرد کمک کند.
  عســل: به گــزارش ایندیپندنت، عســل تنها 
شــیرین کننده نیســت، بلکه مزیت هــای زیادی 
دارد؛ مانند خــواص آنتی اکســیدانی، ضدالتهابی، 
ضدباکتریایی و ضدویروسی. مطالعات نشان می دهند 
که عســل می تواند شدت ســرفه ها را کاهش دهد، 
سرفه های مزمن را درمان کند و خواب را بهتر کند. 
حتی تنها یک روز مصرف عســل می تواند با افزایش 
تولید بزاق و تشــویق به بلعیدن، ســرفه کودک را 

تسکین دهد.  
  آب رسانی به بدن: آب رسانی کافی به بدن یکی از 
بهترین راه های کمک به بدن در مقابل سرماخوردگی 
است. مایعات به رقیق  شدن مخاط بینی کمک و با از 

بین بردن احتقان، تنفس را راحت می کنند.
  خــواب: خواب یکــی از قدرتمندتریــن ابزارها 
برای حفظ ســلامتی اســت که اغلب نادیده گرفته 
می شود. خواب کمتر از شش ســاعت در شبانه روز 
می تواند سیستم ایمنی را ضعیف کند و خطر ابتلا به 
سرماخوردگی را افزایش دهد. وقتی بیمار می شوید، 
خواب مهم تر هم می شــود. حین اســتراحت، بدن 
ســیتوکین  آزاد می کند؛ پروتئین هــای ویژه ای که 
با فعال سازی ســلول های ایمنی با عفونت ها مبارزه 
می کنند. خواب برای شکل گیری یک واکنش ایمنی 

قوی تر کلیدی است.
زمانی که بیمارید، حس می کنید به استراحت بیشتری 
نیاز دارید و این اتفاقی نیست. بدن شما به طور طبیعی 
زمان بیشتری را در خواب عمیق می گذراند؛ مرحله ای 
از خواب که در آن انرژی ذخیره می کند تا سیســتم 

ایمنی بتواند روی مبارزه با عفونت تمرکز کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

    
قاب نوستالژی 2
تصویری از شهربازی که دیگر وجود ندارد؛ ۴۰ سال پیش شهربازی تهران در بزرگراه چمران افتتاح 
شد. روزنامه اطلاعات ۲ خرداد ۱۳۶۳ آگهی افتتاح این شهربازی را منتشر کرد. )انتخاب(

قاب مشاهیر1     
عاشقانه های شاملو؛  آیدا و شاملو در فروردین ۱۳۴۳ ازدواج می کنند.

   قاب تاریخ
گلدسته ها و صحن جدید حرم حضرت معصومه؛ ۱۳8 سال قبل یعنی در سال ۱۲۶5 شمسی، ناصرالدین شاه 

قاجار به عکاس مخصوص دربار، میرزا عبدالله   فرمان داد که از »بناهای جدیدالاحداث« که به فرمان شاه 
و امین السلطان از حرم حضرت عبدالعظیم در شهرری تا حرم حضرت معصومه در قم ساخته شده بودند، 

عکاسی کند و به قول خودش عکس ها را »به شرف حضور« برساند.)فرادید(

    قاب نوستالژی 1
تهران - میدان تجریش در یک روز برفی - سال ۱۳۳۰. نمایی از هتل و رستوران 

فرد تجریش در سمت چپ تصویر دیده می شود.)اون قدیما(

    قاب مشاهیر 2
ابوالحسن بنی صدر در یک کنفرانس مطبوعاتی -  سال ۱۳59

)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(
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